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این کیو آرکد را اسکن  کنید و  مقایسه 
حال و روز ناوگان اتوبوسرانی در دوره های 

قبلی و فعلی را  در یک دقیقه ببینید.

 بخش هایی از صحبت های زاکانی
در مراسم بهره برداری از اتوبوس های 
نونوار را با اسکن این کیو آرکد ببینید.

 نقشه دولت  برای 
مهار تورم

شاهکار برادرانه
در هانگژو

بهادری جهرمی، سخنگوی دولت  به پرسش های 
همشهری درباره مسائل روز کشور پاسخ داد

نیما و نوشاد عالیمان به نخستین مدال پینگ پنگ 
2نفره ایران در بازی های آسیایی رسیدند

زشت سازی با دستمزد نجومی
گزارشی از پشت پرده افزایش عمل های نامتعارف؛ از لب شتری تا  دماغ خوکی
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339 اتوبوس
در 6ماه  اخیر به  تهران اضافه شد

2200 اتوبوس
در 4سال دوره پنجم  از رده خارج شد

 153  اتوبوس نونوار روزگذشته وارد ناوگان عمومی تهران شد
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 تشییع پیکر »شهید امنیت«
 در بندرعباس 

مراسم تشییع پیکر شهید سعید پناهی فر دیروز )شنبه( با 
حضور مسئولان، مردم و خانواده های شهدا در بندرعباس 

برگزار شد. پناهی فر، فرمانده عملیات یگان امداد بندرعباس 
 در عملیات تعقیب و گریز قاچاقچیان به شهادت رسید.

 / عکس ها: فارس

یکشــنبه یکشــنبه 99 مهر  مهر 14021402- شــماره - شــماره 88988898

تجلی وحدت در سیستان و بلوچستان
 شهرهای مختلف استان سیستان وبلوچستان این روزها میزبان جشن ها و ویژه برنامه های هفته وحدت هستند

علی بهادری جهرمی، سخنگوی جوان دولت سیزدهم که همواره 
نقش مؤثری در پاسخگویی و حل شبهات درباره اقدامات دولت و 
مسائل روز کشور داشته است، ضمن بازدید از مؤسسه همشهری 

و گفت وگوی صمیمانه بــا خبرنگاران و اعضای ایــن مجموعه به 
مهم ترین مســائل کشور پاسخ داد. شــرح این گفت وگو در ادامه 

آمده است.

تاش ناکام روزهــای اخیر ضدانقــاب و جریان های معاند 
برای تحریک افکارعمومی در شــرایطی است که گزارش ها 

از شــهرهای مختلف استان نشــان می دهد با حضور مردم 
سیستان وبلوچستان در جشــن های هفته وحدت، تیرهای 
تفرقه افکنانــه تجزیه طلبان و تروریســت ها به ســنگ 

خورده است.
حضور مردم استان در جشــن ها و آیین های هفته وحدت 
درشرایطی است که رســانه های معاند در هفته های گذشته 

کوشــیدند به بهانه ســالگرد حادثه 8مهر1401در زاهدان، 
شهروندان را به خیابان ها بکشند؛ راهبردی که با هوشیاری 
مردم سراسر اســتان ناکام ماند. این  درحالی  است که این 
روزها شهرهای مختلف سیستان  و بلوچستان شاهد برگزاری 
ویژه  برنامه های هفته وحدت هستند؛ آیین هایی که با محوریت 

مردم درحال برگزاری است.

نقشه دولت برای مهار تورم
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در گفت وگو با همشهری به مهم ترین سؤالات روز کشور پاسخ داد

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

علیرضا احمدیگزارش2
روزنامه نگار

 
آقــازاده بــه معنــای واقعــی کلمــه یعنــی 
همینقدر شــفاف و بــا اخــاص در باطن 

و ظاهر!
فرزند شخص اول مملکت باشی و هیچ 
ابِایــی نداشــته باشــی از ایــن کــه کفــش 

تولید داخل پات کنی.

 
اولیــن مــدال ژیمناســتیک ایــران در 
بازی هــای آســیایی.الحمدالله بــه ایــن 
مــدال و آفریــن بــه مهــدی الفتی.هــم 
به خاطر کســب مدال و هم بابت احترام 

به پرچم ایران.

 
تو دنیــای وطن فروشــا تــو مهــدی الفتی 

باش که سجده شکر بر پرچم ایران زد!

 
پسر رهبر مملکت با افتخار کفش ایرانی 
میپوشــه ولی یه رئیس جمهور داشتیم 

که حتی عباش هم ایتالیایی بود!

 
فرزنــد رهبــر انقــاب در تــالار ســوره 
 حــوزه هنــری تهــران بــا کفــش برنــد ایرانی
TAN PAK بــا قیمــت حــدود ۳۰۰ هــزار 
تومان؛ ژن برتر بودن به ایمان و تقواست .

خبرسازان

تیتر خبر

»بریکس پی« جایگزین »سوئیفت«
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: 
ســامانه »بریکس پی« دقیقا جایگزین 
»سوئیفت« است و کشورهای عضو بریکس 
و بقیه کشورهایی که تمایل دارند، می توانند 
از این سامانه بین بانکی استفاده کنند. از اول 

ژانویه ما هم دراین سامانه عضو می شویم. / خانه ملت

همکاری های ضدتروریستی ایران و پاکستان
سرلشــکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح ایران در پیامی به فرمانده 
ارتش پاکستان، تأکید کرد که نیروهای 
مسلح جمهوری اســامی برای هرگونه 
همکاری و همراهی در مبارزه همه جانبه 

با تروریسم آماده هستند./فارس

انتقاد از معطل ماندن طرح شفافیت
محمدحســن آصفــری، نایب رئیــس 
کمیسیون امورداخلی کشور گفت: معطل 
ماندن طرح شــفافیت قوای سه گانه در 
هیأت عالی نظارت مجمع، باوجود رفع 
ایرادهای موردنظر درمجلس قابل قبول 

نیست./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 در جلسه شــورای عالی اداری صبح دیروز )شنبه( به ریاست 
سیدابراهیم رئیســی، 3دســتور »الگوی عمومی تحول نظام 
اداری«، »آیین نامه شــورای راهبری تحول اداری دستگاه های 
اجرایی و اســتانی« و »ادغام واحدهای اســتانی و شهرستانی 
وابسته به دستگاه های اجرایی در سطوح تقسیمات کشوری« 

به تصویب رسید.
 حســن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهــور در امور 
افغانستان گفت: در نشست »فرمت مسکو« بر ممانعت از ورود 

دوباره  آمریکا به افغانستان تأکید شد.
  لایحه قانون جامع ایرانیان خارج از کشور با رویکرد حمایتی و 

صیانتی به مجلس ارائه شد.
 32دفتر انجمن اسامی مستقل دانشگاه ها در نامه ای از صادق 
آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درخواست 
کردند عاوه بر تسریع در روند رسیدگی به طرح »الزام به ثبت 
معامات اموال غیرمنقول«، از هرگونه تغییر دراین طرح اجتناب 

شود.
  امیر غامعلیان، فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی 
زمینی ارتش اعام کرد تاکنون حــدود ۵۰هزارنفر از مترددان 

غیرمجازمرزی دستگیر و به یگان مرزبانی تحویل داده شده اند.
 سفارت ایران در افغانستان از سفر هیأتی از طالبان به تهران برای 

شرکت در کنفرانس وحدت اسامی خبرداد.
 در دیدار سیدعباس موسوی، سفیر ایران در جمهوری آذربایجان 
با دستیار رئیس جمهور این کشور، آخرین تحولات روابط دوجانبه 

و منطقه قره باغ مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

تا انتخابات

شورای نگهبان از قانون عبور نمی کند
سیامک ره پیک، عضو حقوقدان و قائم مقام دبیر 
شورای نگهبان در همایش اعضای هیأت های 
نظارت استانی سراسرکشور گفت: اینکه گفته 
می شود شورای نگهبان باید از قانون عبور کند 
تا شاهد افزایش مشارکت در انتخابات باشیم، 
حرف صحیحی نیســت. وی افزود: در اجرای 
قانون نباید نفوذ و تبعیضی وجود داشته باشد. 
نباید کار غیرقانونی انجام شــود. اگر تساهل 
و تســامح منجر به عدم اجرای قانون و اجرای 
ناقص و تبعیض وار آن شــود، اعتمادعمومی 
خدشه دار می شــود. ره پیک اضافه کرد: آنچه 
در بحث افزایش مشــارکت مســتقیماً به ما 
ارتباط دارد، این اســت کــه به دنبال افزایش 
اعتمادعمومــی نســبت به شــورای نگهبان 
و انتخابــات باشــیم./پایگاه اطاع رســانی 

شورای نگهبان

شکست رقیب پای صندوق 
محمدرضــا باهنــر، دبیرکل حــزب جامعه 
اسامی مهندســین گفت: برخی از سیاسیون 
فکــر می کنند رقبــای خود را بایــد با قدرت 
شورای نگهبان از صحنه خارج کنند، درحالی که 
رقیب را باید بــا رقابت و پــای صندوق رأی 
شکســت داد. رقبایی کــه در چارچوب نظام 
می خواهند فعالیت کنند را باید به رســمیت 

بشناسیم.  / مهر

تخلیه تروریست ها از مرزهای ایران و عراق
عبدالامیر الشمری، وزیرکشــورعراق از اقدام نیروهای این کشور در دور کردن تروریســت های معاند ایران از نوار 
مرزی مشترک میان 2کشور خبرداد. وی همچنین تأکید کرده  که مرزهای مشترک میان ایران و اقلیم کردستان 

عراق به صورت کامل تحت کنترل نیروهای عراقی است./مهر

سپاه پاسداران درخدمت محرومیت زدایی
دیروز)شــنبه( ۵2۴طرح عمرانی طی مراسمی در خراســان جنوبی، ازسوی سپاه پاســداران به بهره برداری رسید. 
سردار سیدضیاءالدین حزنی، معاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی محرومیت زدایی سپاه پاسداران دراین مراسم 

تقویت زیرساخت های امنیت غذایی و مسائل فرهنگی را از اولویت های این حوزه عنوان کرد./ایرنا

کفش ارزان قیمت و ایرانی فرزند مقام معظم 
رهبری در فضای مجازی توجه برانگیز شد.

مهدی الفتی پس از کسب نخستین مدال تاریخ 
ژیمناستیک ایران بوسه افتخارآمیزی به پرچم 

ایران زد.

@alifrahzdi

@razmandeh1367

@Saadatiis__Ss

@mehdi_tayebii

@dehdari_mahmood

علی فرحزادی

محمدجواد محمدزاده

ثنا~سعادتی

مهدی طیبی

mahmood dehdari

دستاوردهای سفر ریاست 
جمهور به نیویورک و بازتاب های جهانی 

آن را چگونه تفسیر می کنید؟
بازخوردهــای گســترده ای از حضــور 
رئیس جمهور کشــورمان در ســازمان 
ملل در رســانه های جهان منتشــر شد. 
مواضع ایشان در ســازمان ملل و انتقال 
پیام و نگاه روشــن جمهوری اســامی و 
ملت بزرگ ایــران درخصوص مســائل 
مهــم جهانی، گوشــزد کردن موضوعات 
مهمی که به فراموشی ســپرده شده بود 
مانند حــوزه خانواده و توهیــن به قرآن 
کریم از ابعاد مهم ســفر رئیس جمهور به 
نیویورک بود. اما ســؤال من این است که 
اگر آقای رئیس جمهور در مراسم سازمان 
ملل شرکت نمی کرد، رســانه های معاند 
فارسی زبان و برخی رسانه های کشور چه 
موضعی را اتخاذ می کردند؟ آیا نمی گفتند 
چرا از این فرصت استفاده نشد؟ در حاشیه 
سفر رئیس جمهور به نیویورک نیز ایشان 
نشســت های متعددی با ســران و افراد 
سرشناس برگزار کردند که این نشست ها 
نیز بازخوردهای زیادی داشــت. از سوی 
دیگر تیم همراهی کننده ریاست محترم 
جمهور نیز بســیار کامل و دقیق بود. در 
این ســفر جمهوری اســامی به جایگاه 
اصلی خود یعنی پرسشگری در برابر نقض 
قوانین از سوی کشورهای غربی و آمریکا 
بازگشــت. پیش تر جمهوری اســامی 
نقشی انفعالی و پاسخگو در سازمان ملل 
داشت، اما آیت الله رئیسی در سفر خود به 

نیویورک نقش پرسشگری را ایفا کردند.
این ســفر هم اثــرات بین المللی خوبی 
داشــت و از لحاظ داخلی نیز به بازگشت 
آثار تمدنی به غارت رفته منجر شــد. در 
آینده مسیر بازگشت باقی الواح هخامنشی 

نیز هموار خواهد شد.

موضع دولت سیزدهم درباره 
شفافیت چیست و چه اقداماتی تاکنون 

در این راستا انجام شده است؟
دولت سیزدهم همواره در موضوع شفافیت 
پیشگام بوده است. آیا پیش از این دولت، 
لیســت بدهکاران بانکی منتشر می شد؟ 
یا موضوعات مالی مربوط به شــرکت های 
دولتی و صورتحســاب های آنان منتشر 
می شــد؟ پس این دولت سیزدهم بود که 
در اکثر موارد مانند صدور مجوزها یا بحث 
مولدسازی، پیشقدم در امر شفافیت شده 
اســت، اما اینکه تمامی موارد دولت مانند 
جلسه ها شفاف شــود، موضوعیت ندارد. 
در مواردی نیز طرح موضوعات تخصصی، 
موجب تشــنج در جامعه خواهد شد، اما 
مصوبات دولت که امری مهم و تغییرناپذیر 
است، هر هفته بعد از جلســات دولت به 
مردم اعام می شود و بر درگاه دولت قرار 
می گیرد. به طور کلی دولت سیزدهم از هر 
بعد شفافیت که به افزایش آگاهی مردم و 
جلوگیری از فساد در هر قوه ای کمک کند، 

حمایت می کند.

برنامه دولت سیزدهم برای 
کنترل تورم و بهبود اقتصاد کشور چه 

بوده و در آینده چه خواهد بود؟
دولت سیزدهم سعی کرد اقتصاد کشور را 
تحت 2برنامه بلندمدت و کوتاه مدت اصاح 
کنــد. موضوعاتی مانند اصــاح یارانه ها 
یا افزایش دســتمزدها ازجملــه مواردی 
بود که دولت بــرای آن برنامه کوتاه مدت 
داشــت و با موفقیت نیز آنها را انجام داد. 
کنترل تورم و تقویت ریشه ای بنگاه های 
اقتصادی تولیدی بزرگ کشــور ازجمله 
مواردی است که دولت برای کنترل و حل 
معضات آن، برنامه بلندمدت دارد. به رغم 
اینکه هنوز برنامه هــای بلندمدت دولت 

سیزدهم در موضوع اقتصاد به ثمر نرسیده 
اســت، اما ســیر صعودی تورم مهار شد و 
تورم حدود ۶۰درصــدی ۱۴۰۰ اکنون به 
۴۰درصد رسیده اســت. تورم حال حاضر 
کشور نیز رقم بالایی اســت، اما نسبت به 
سال های گذشته در وضعیت بهتری قرار 
گرفته ایــم. در روز هــای ابتدایی تحویل 
دولت، رسانه ها پیش بینی می کردند تورم 
کشور 3رقمی شود، اما خوشبختانه اکنون 
این مقدار نزولی شده است؛ به طوری که در 
2سال گذشته میانگین نرخ رشد اقتصادی 
کشور ۴.2درصد شده است و از سوی دیگر 
نرخ آمار رشــد اقتصادی ۶.2درصد شده 
که درصورت حفظ ایــن مقدار می توان به 
احیای قــدرت خرید بدنــه عمومی مردم 

امید داشت.

با توجه به اینکــه به زودی 
تحریم های تســلیحاتی ایران به پایان 
می رسد، دولت چه برنامه ای در حوزه 
تسلیحات و صادرات آن خواهد داشت؟

اتکا به حرف حق مبتنــی بر قواعد حقوق 
بین الملل، همواره موضع رسمی جمهوری 
اسامی در سیاســت خارجی بوده است. 
پس از پایان تحریم های تســلیحاتی نیز 
مطابق قوانین بین الملل دست جمهوری 
اســامی در حوزه تســلیحاتی باز خواهد 
شد. البته در حوزه های تسلیحاتی اکنون 
به صادرات رســیده ایم؛ بنابراین بدعهدی 
غربی ها اثری بر پیشــرفت کشور نخواهد 
داشــت؛ به طوری که امروز با وجود اینکه 
در اوج تحریم هــا قــرار گرفته ایــم، اما 
۱۱2میلیــارد دلار حجم تجارت غیرنفتی 
کشورمان در 2سال گذشــته بوده است. 
این قضیــه خود گویــای این اســت که 
نظام بین الملل نیز دیگر مثل ســابق پیرو 

تحریم های غربی ها نیست.

بررســی های انجام شده از شــهرهای مختلف اســتان نشان 
می دهد برگــزاری مســابقات فرهنگــی - ورزشــی، اجرای 
برنامــه ازســوی گروه هــای ســرود دانش آمــوزی، برپایی 
همایش هــای فرهنگی بــا محوریــت تبییــن ضرورت های 
تقویت وحدت میــان مذاهب مختلف و همچنین پاسداشــت 
مقام شــامخ پیامبــر گرامــی اســام)ص( از برنامه هــای 
 تدارک دیده شــده به مناســبت هفته وحدت دراین اســتان

بوده است.

مردم محوری یکی از مهم ترین شاخصه های جشن های هفته وحدت در سیستان وبلوچستان به حساب می آید. مردم 
شهرهای مختلف استان با برگزاری ویژه  برنامه هایی، آن هم به صورت خودجوش، ضمن ادای احترام به ساحت مقدس 

رسول اکرم)ص(، از فرصت هفته وحدت برای نمایش همدلی دراین استان استفاده کردند. 

برگزاری جشــنواره اقوام ایرانی باعنوان »جام پرچم« در زاهدان 
ازجملــه ویژه برنامه هایی بود که به مناســبت هفته وحدت دراین 
استان برگزار شد. این جشــنواره که همزمان با سراسر کشور در 
زاهدان برگزار می شد، به مدت 2 روز میزبان بازی های بومی- محلی 
در رشــته های »تیروکمان ســنتی«، »گانیه«، »هفت سنگ«، 
»دالپان« و »قلعه قوس« بود. دراین جشنواره شرکت کنندگانی از 

۱۱شهرستان استان حضور داشتند.

عکس نوشت

تدارک برنامه های متنوع

جام پرچم در زاهدان

ویژه برنامه هایی با محوریت مردم
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خسارت سنگین سیل در آمریکا
سیلدرآمریکابهویژهنیویورکهرسالهمیلیاردهادلارخسارتبرجایمیگذارد
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خشم معترضان فرانسوی علیه 
عملکرد پلیس  

درجریانناآرامیگروهیازمعترضان
درفرانسهعلیهخشونتپلیس،بخشی
ازمعترضانبهپلیساینکشورحملهور
شدند.اگرچهایناعتراضاتمربوطبه
یکهفتهپیشاست،اماتصاویریکه

درآنمعترضانبهپلیسحملهمیکنند،بهتازگیمنتشرشده
است.براســاساینتصاویر،تظاهراتکنندگانشروعبهپرتاب
سنگوبطریبهســمتخودرویپلیسکردهوبرایشکستن

شیشهماشینپلیستلاشکردند.

کاروان 2کیلومتری
 نفت های سرقت شده از سوریه

ویدئویجدیدینشــانمیدهدکه
یککاروانآمریکاییبهطولتقریبی
2کیلومتر،نفتسوریهرادرنزدیکی
قامشلیغارتکردهوبهسمتگذرگاه
مرزیســمالکاحرکــتمیکندوبه

کردستانعراقمیرود.سوریهماهگذشتهباارسالنامهایبهدبیر
کلسازمانمللورئیسشورایامنیت،ازایندونهادبینالمللی
خواستکهدربرابراینتجاوزاتخصمانهونقضاصولحقوق

بینالمللومنشورسازمانمللبایستند.

موش های بزرگ نیویورک و معضل 
بهداشت عمومی

ویدئوییازیکمــوشبهبزرگییک
گربــهدرفروشــگاهیدرنیویورک،
باردیگرمباحثمربوطبهبهداشــت
عمومیدرآمریکارابرجســتهکرده
اســت.افزایــشتعــدادموشهادر

نیویورکیکیازمهمترینکلانشهرهایآمریکانگرانیساکنان
اینشهررابهدنبالداشتهوشهردارینیویورکاخیراواحدیویژه

برایکاهشتعدادموشهادراینشهرایجادکردهاست .

جهاننما

بشار اسد: بدون دخالت 
خارجی، مشکلات سوریه 

چند ماهه حل می شود
رئیس جمهور سوریه تأکید کرد: اگر دخالت خارجی 
را حذف کنیم، مشکل سوریه نه ظرف چند سال بلکه 
ظرف چند  ماه قابل حل اســت. به گزارش سانا، وی 
همچنین افزود: چین امروز »نقش بسیار مهمی در 
سطح جهانی ایفا می کند و از طریق نقش سیاسی اش 

در شورای امنیت، کنار سوریه ایستاده است.« 

اعتراض به استاد صهیونیست 
در کنفرانس علمی تونس

رئیس دانشــگاه »صفاقس« تونــس توضیحاتی را 
درخصوص جنجال بر ســر مشــارکت یک اســتاد 
صهیونیســت در یک کنفرانس علمی در کشورش که 
یک سال پیش برگزار شــده بود، ارائه داد. به گزارش 
خبرگزاری فلسطینی »سما« عبد الواحد المکنی، تصریح 
کرد که عدم اطلاع رسانی این دانشگاه درخصوص تابعیت 

صهیونیستی این استاد  یک »اشتباه و لغزش«  بود.

نگرانی مقام نظامی صهیونیست  
از دوقطبی  شدن ارتش

»هرتزی هالــوی«، رئیس ســتاد ارتــش رژیم 
صهیونیستی، به درگیری های داخلی تل آویو واکنش 
نشــان داد و درباره احتمال تسری یافتن شکاف و 
دوقطبی  شدن های داخلی به نهادهای نظامی، ابراز 
نگرانی کرد. طبق گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
هالوی تأکید کرد: شکاف سیاسی کنونی اسرائیل، در 
تشکیلات نظامی عمیق تر خواهد شد و تفرقه به درون 
خود ارتش نیز ســرایت خواهد کرد و این خطرناک 
است. رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم اشغالگر گفت: 
تداوم حمله به رهبران، افســران و سربازان ارتش 

اسرائیل، موضوعی بسیار خطرناک است.

تقلای تل آویو برای 
بازگرداندن نیروهای ذخیره

افســران ارشــد در نیروی هوایی ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال برگزاری دیدارهای شخصی با 
خلبانان و نیروهای ناوگان هوایی هستند در اعتراض 
به تضعیف دستگاه قضایی، خدمت خود را در نظام 
متوقف کرده اند و تلاش دارند آنها را متقاعد کنند 
که تداوم غیبت شان، توانمندی ها و شایستگی های 
نیروی هوایی را به مرزی بی بازگشت خواهد رساند. 
به گزارش هاآرتص، شمار خلبانان و نیروهای ناوگان 
هوایی که فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورده اند 

به 230 نفر می رسد.

جهانمقاومت

برگزاری دادگاه شکایت از نژادپرستی سیستماتیک دولت فرانسه 
گروه ها و سازمان های حقوق بشری با شکایت از فرانسه به دلیل تبعیض نژادی گسترده و مکرر، دولت را به دادگاه 
کشــاندند. گروهی از وکلای حقوق بشــری در دادگاهی در پاریس استدلال کردند که فرانســه باید به نژادپرستی 

گسترده علیه سیاه پوستان که به طور معمول از سوی پلیس متوقف و بازرسی می شوند، پایان دهد./ گاردین

هشدار درباره تجاوز به زنان مهاجر در آلمان
کمیسیون زنان پناهجو اعلام کرد که اقامتگاه های مهاجرتی در آلمان و ســوئد، زنان و دختران پناهجو و مهاجر را 
در معرض خطر تجاوز، سوءاستفاده جنسی و دیگر مخاطرات قرار می دهد. زنان و دختران پناهجوی قربانی تجاوز 

جنسی در اقامتگاه های مهاجرتی در آلمان با نرخ بالایی برای خودکشی اقدام می کنند./ اینفو میگرنتز

کشته و زخمی شدن 51دانش آموز انگلیسی

جلسه اضطراری بایدن برای بررسی تعطیلی دولت

تصادف منجر به واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان در آزادراه 
حد فاصل شهر های چســتر و لیورپول در انگلیس موجب شد 
راننده این خودرو و یک دانش آموز 1۴ساله کشته و 50 نفر دیگر 
زخمی شــوند. در پی وقوع این تصادف، این آزادراه بسته شد 
و چندین خودروی آتش نشانی و امدادی و آمبولانس به محل 
تصادف اعزام شدند و شــماری از مصدومان این حادثه را به 
بیمارستانی در شهر لیورپول منتقل کردند. این دومین حادثه 

مرتبط با دانش آموزان طی هفته گذشته در انگلیس است. 

۴مقام دولتــی آمریکا گفته اند که انتظار مــی رود جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا پس از آنکه گمانه زنی ها در مورد احتمال 
آغاز تعطیلی دولت وی از یکشنبه مطرح شده، جلسه اضطراری 
کابینه را در اوایل این هفته با محوریت بررسی تداوم فعالیت 
دولت برگزار کند. طبق اطلاعات عنوان شده از سوی این منابع، 
بایدن شنبه و یکشنبه را در واشنگتن می ماند تا با تیم مربوط به 
امور قانونگذاری اش در تماس باشد و در جریان تحولات مربوط 
به مذاکرات تعطیلی دولت در کنگره قرار گیرد. تعطیلی احتمالی 
دولت آمریکا بر تمامی برنامه های ایــن دولت در بخش های 

مختلف اثرات منفی بسیاری برجا می گذارد.

روزنامه ایندیپندنت ]انگلیس[

روزنامه وال استریت ژورنال ]آمریکا[

کیوسک

دریچه

عکسنوشت

موشک های زمین به هوای گمشده اوکراینی در پارکینگی در کی یف کشف شد
پلیس اوکراین از کشف موشک های زمین به هوای گمشده اوکراینی در پارکینگی در قسمتی از 
منطقه کی یف خبر داد و گفت که این موشک های پدافند هوایی »تور« به ارتش این کشور تحویل 

داده شد. ارزش این موشک ها بالغ بر 30 میلیون گریونا )۸11 هزار دلار( ذکر شده است.

چهرهبینالملل

احمدمسعود،رهبردرتبعیدجبههمقاومتملیافغانســتاندرمصاحبهایگفتکهتنهاراهبرای
طالبانبهمنظوردستیابیبهمشروعیتایناستکهانتخاباتبرگزارکندامادرحالحاضردورنمایی
برایچنیناقدامیدیدهنمیشود.بهگزارشرویترز،ویادامهداد:طالبانازهرگونهمذاکرهبرای
گفتوگوامتناعمیکندوفقطازجهانومردمافغانستانمیخواهدتابپذیرندواینتنهاروشروبه
جلوست.ویبااشارهبهرشدتعدادنیروهایجبههمقاومتملیافغانستاناز۱2۰۰به4هزارنفرگفت:
ماسالگذشتهمیلادییکرویکردعملیترراانتخابکردیمکههمانجنگچریکیاست.برای
همیناستکهمیبینیدبااینتعدادکمتاثیربیشتریداشتهایم.رهبردرتبعیدجبههمقاومتملی

افغانستانهرگونهپیشنهادبرایبازگشتبهافغانستان
رابهعنوانبخشیازطرحالحاقمجددمقامهایسابق
افغانستانکهازســویطالبانمطرحشده،ردکردو
افزود:افرادیکهافغانستانراترککردهاندبهدنبال
دلایلجدیهستند.آنهابرایاصولیافغانستانرا
ترککردهاند.اگرطالباناعلامکردکهانتخاباترا
میپذیردآنوقتهمگیمــامیتوانیمبهخاطرآن

چیزیکهمیخواهیمبهافغانستانبرگردیم.

احمد مسعود: طالبان انتخابات برگزار کند، برمی گردیم

»نزدیــک به 12ســانتیمتر بــاران طی 
3ساعت«؛ این آماری اســت که از بارش 
باران در نخستین ساعات روز جمعه در شهر 

نیویورک ارائه شده است؛ حجم چشمگیری 
که باعث شــد تا در این شــهر وضعیت 
اضطــراری اعلام شــود. نیویورک تایمز 
گزارش داده که آب باران اغلب خیابان های 
شهر را گرفته و حمل ونقل شهری را مختل 
کرده اســت. گفته شــده، خیابان ها در 
مناطق بروکلین، منهتن، کوئینز، هوبوکن 

و نیوجرســی زیر آب رفته اند و پروازهای 
فرودگاه لاگواردیا نیویورک دچار اختلال 
شده است. فرماندار نیویورک با خطرناک 
خواندن شرایط هشدار داده که این سیل 
خطر جانی دارد و تمام ساکنان نیویورک باید 
به این هشدار توجه کنند. سیل در نیویورک 
هرســاله میلیاردها دلار خسارت برجای 

می گذارد. این در حالی اســت که به گفته 
کارشناسان، شــرایط بدتر هم خواهد شد 
چرا که سطح آب در اطراف شهر نیویورک 
از ســال1۹50 میلادی حدود 22سانتیمتر 
افزایش یافته و این بدان معناســت که تا 
پایان قرن حاضر شمار سیل های بزرگ در 

این شهر تا ۴برابر بیشتر  هم خواهد شد.

ارامنه قره باغ چمدان های خود را بستند
پسازآنکهرئیسپیشــینمنطقهقرهباغکوهستانیازانحلال
اینجمهوریخودخواندهخبرداد،موجیازمهاجرتساکنان
ارامنهازقرهباغکوهستانیبهداخلارمنستانآغازشدهاست.
آنگونهکهدولتارمنســتانمیگوید،بیشاز۱۰۰هزارارمنی
ساکنقرهباغدرپیتســلطجمهوریآذربایجانازاینمنطقه
گریختهاند.برایناساسبهنظرمیرسدکهبخشقابلتوجهیاز
ارامنهساکنقرهباغازاینمنطقهخارجشدهاند،چونجمعیت
تخمینیارمنیهایساکنقرهباغ۱2۰هزارنفربرآوردشدهاست.
یکیازنمایندگاندولتارمنستانهمبهبیبیسیگفتهاست
کههمهارمنیهایقرهباغدرحالترکاینســرزمینهستند.
»ادمونماروکیــان«،اظهاراتمقاماتجمهــوریآذربایجان
مبنیبراینکهازارمنیهایساکنقرهباغحمایتبشردوستانه
میکنندرا»تبلیغاتودروغ«خواند.ایندرحالیاستکهدفتر
مشاوررئیسجمهورجمهوریآذربایجانتأییدکردهاستکه
باکوقصدداردبهگروهیازکارشناسانسازمانمللونمایندگان
اصحابرسانههااجازهدهدکه»ظرفچندروزآینده«ازمنطقه
»قرهباغکوهستانی«بازدیدکنند.بلافاصلهپسازخروجارامنه
ازقرهباغ،روندبازگشــتاتباعجمهوریآذربایجاننیزبهاین
منطقهآغازشدهاست.براســاسگزارشخبرگزاریترندوبه
نقلاز»الهامعلیاف« رئیسجمهورجمهوریآذربایجان،تعداد
ساکنانآذربایجانیکهبهخانههایخوددرقرهباغبازمیگردند
به۵۵۰۰نفرتاپایانسال2۰2۳خواهدرسیدودرحالحاضر
نیزتاکنونحدود2۳۰۰نفرکهمجبوربهجابهجاییشدهبودند،

بهقرهباغبازگشتهاند.

 43   
 13.7   

 12.4   
 12.3   

 7.1   
 6.7   

 5.6   
 4.9   
 4.6   
 4.5   

 3.8   
 3.4   
 3.3   
 3.1   

0 10 20 30 40 50

 4   

1993

2019

1983

2019

 1997

2011

 2016

2008

1997

 1983

2019

2016

1995

1985

2015

میدوست

میسوری 

گلف استیتس فلوریدا 

میسوری
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 منطقه دشت های بزرگ
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آركانزاس 

  لوئیزیانا

كالیفرنیا

ویرجینیا

تگزاس و اوکلاهما

منطقه سال هزینه )میلیارد دلار(

شــهرنیویورکبهدلیلاســتفادهزیادازآبراههوجغرافیایساحلیگســتردهدربرابرسیلبسیار
آسیبپذیراست.سرویسملیهواشناسیآمریکااعلامکردهکهبیشاز8.۵میلیونساکننیویورکدرماه
سپتامبر2۰2۳بهدلیلبارندگیهایبیسابقهتحتهشدارسیلقرارگرفتند.بهگزارششبکهسیانان،
احتمالاینکهیکواحدمسکونیدرطولبازپرداختوام۳۰سالهاشبااحتمالآبگرفتگیوسیلزدگی
روبهروشود26درصداست.ایندرحالیاستکهبنابراعلاممؤسسهتحقیقاتیرند،بهدلیلوقوعسیلهای
مکررهزینهبیمهسیلدرنیویورکبهطورسرسامآوریدرحالافزایشاستواینرونداحتمالابرخیاز
صاحبخانههاوصاحبانکسبوکارهارامجبورخواهدکردکهباوجودتشدیدخطرات،قیدبیمهکردن
واحدهایمسکونییامراکزتجاریواداریخودرابزنند؛امریکهدرصورتوقوعفاجعهفشارمضاعفیرا

بهشهروندانواردخواهدکرد.

چالش های بی پایان سیل در نیویورک 

سالهاستکههراسازوقوعسیلبهکابوسیهمیشگیدرنیویورکتبدیل
شدهاســت.خبرگزاریبلومبرگگزارشدادهکهتوفانسندیدرسال2۰۱2در
نیویورکتقریبا6۰میلیارددلارخســارتبهبارآوردکه8میلیارددلارآنبهطور
مستقیمناشیازافزایشسطحآبدریابود.همچنینتحقیقاتدانشگاهبوفالوی
آمریکاحاکیازآناســتکهمتوســطهزینههرواقعهســیلدرایالتنیویورک
۵.۰9میلیوندلاراست.درهمینحالوبسایتآماری»استاتیستا«نیزگزارش
دادهکههزینهتعمیرآســیبهایاجایگزینیساختمانهایدرمعرضخطرسیل
درمنطقهمرکزیشهرنیویورکدرســال2۰22بیشازیکمیلیارددلاربرآورد

شدهاست.

5 میلیون دلار متوسط خسارت هر سیل

بنابرآمارهایاعلامشده،درسالهای۱97۰و2۰2۱میلادیحدود
46درصداززیانهایاقتصادیگزارششــدهدرجهــانبهدلیلبلایای
آبوهواییبهآمریکااختصاصداشتهاست؛فجایعیکهسیلدرصدرآنها
قراردارد.براساسگزارشمرکزملیاطلاعاتمحیطی)NCEI(،آمریکااز
ســال۱98۰تاکنون۳7۱فاجعهطبیعیرامتحملشدهکهخسارتکلی
هریکازفجایعازیکمیلیارددلارتا2۰میلیارددلارمتغیربودهاســت.
بهعنوانمثال،مطالعاتمؤسسهفرستاســتریتفوندیشنحاکیازآن
استکهدرسال2۰22آمریکابهدلیلوقوعسیلبیشاز۱۳.۵میلیارددلار
خسارتمحتملشدهاست.همچنینتنهادرژانویهسال2۰2۳مجموع
خساراتاقتصادیناشــیازســیلدرایالتکالیفرنیا۵تا7میلیارددلار
برآوردهشدهاستکهخسارتبهزیرساختهاراهمبایدبهآناضافهکرد.در
جولای2۰2۳نیزبارانهایبیسابقهازنیوجرسیتاورمونت۳تا۵میلیارد
دلارخسارتمستقیموهمچنینخسارتگستردهزیرساختیبهبارآورد.

خسارت اقتصادی سیل در آمریکا 
خسارت بارترین سیل های آمریكا از 1980 تا 2022

بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار
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قره باغ قبل از جنگ 120.000
نفر  

تعداد ارامنه مهاجرت کرده 
از قره باغ تاکنون 100.000

نفر  

تعــداد جمعیــت  باقــی مانــده 
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تعداد اتباع بازگشته جمهوری 
آذربایجان به قره باغ 2.300
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محمد سرابیپروژه
روزنامهنگار

یکشــنبه یکشــنبه 99 مهر  مهر 14021402- شــماره - شــماره 88988898
استقبال بیش از 30هزار نفر از کیف پول شهروندی

سعید جهانی، مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران: شهروندان از »کیف پول 
شهروندی« استقبال خوبی داشتند و از ابتدای اجرای طرح تاکنون بیش از ۳۰هزار نفر، اپلیکیشن کیف 

پول شهروندی را در تلفن های همراه خود نصب کرده اند.

تعویض جداول حاشیه معابر بزرگراهی پایتخت
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: تعویض جداول حاشیه خیابان ها و معابر بزرگراهی 
نهضت بعدی معاونت فنی و عمرانی است. مناطق نیز باید در این  خصوص، نقشه راه دقیق پیشنهادی 

خود را در اسرع وقت به معاونت ارسال کنند.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

همــراه با اعضای شــورای  شــهر در یــادواره 5شــهید گمنام شــهرک 1
شــهیدمحلاتی و شــهدای مدافــع حــرم و امنیــت شــرکت کــردم و 

برنامه ریزی برای ساماندهی  این مقبره الشهدا صورت گرفت.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در راســتای اجــرای طــرح اســتقبال از مهــر، از غرفه هــای کارآفرینی 9
ملزومات تحصیلی در بوستان شمشیری بازدید کردم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

ضمــن بازدیــد از معابــر منطقه، جهــت عــرض خداقوت بــه همراه 5
تعدادی از همکاران به فرماندهی آتش نشانی منطقه رفتم.

احسان شریفی

منطقه 

همراه با معاون خدمات شهری منطقه از پارک شهر بازدید داشتم 12
و در جریــان آخریــن وضعیــت بازســازی و رونــد تکمیــل آکواریــوم 

زینتی قرار گرفتم .

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

در جشــنواره ســبزی عطرریحان حضور داشــتم. این جشــنواره در 18
راســتای تکریم منزلت باغداران نمونه برگزار و در پایان از باغداران 

برتر منطقه تقدیر شد.

محمد جواد خسروی

منطقه 

به بهانه روز جهانی آتش نشــان،  ميزبان  آقای محمدی مديرعامل 3
محترم ســازمان آتش نشــانی، آقای نظری معاون خدمات شــهری 
شهرداری و جناب آقای محمدی مديرعامل سازمان پسماند بودم .

حمید جوانی

منطقه 

آیین گرامیداشت هفته دفاع مقدس در بوستان دامپزشک جنب 11
مزار شهدای گمنام با حضور خانواده شهدای محلات مرکزی شهر 

برگزار شد و مورد استقبال شهروندان قرار گرفت.

سید محمد موسوی

منطقه 

در راســتای بررســی وضعیت نگهداشت شــهر همراه با شــهرداران 16
نواحی شــش گانه بازدیدی از محلات داشــتم و آخرین مــوارد برای 

پیگیری ها ارائه شد.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

در جشن میلاد پیامبر)ص( با رویکرد ازدواج آسان در فرهنگسرای 7
اندیشه با حضور شــهروندان، زوج های موفق و مسئولان فرهنگی 

شرکت کردم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

سومین جلسه هم اندیشی بررسی وضعیت پروژه های منطقه را روز 14
گذشته برگزار کردم و در این جلسه مقرر شد تا شرایط بهره برداری از 

پروژه های در حال اجرا مهیا شود.

امیر یزدی

منطقه 

همزمان با روز آتش نشــان به همراه معاونین و مدیران شهری، در 20
ایستگاه آتش نشانی شهید رضا شفیعی حاضر شدیم  و از خانواده 

شهید رضا شفیعی تجلیل به عمل آوردیم.

رضا شنگی

منطقه 

بــا حضــور در ایســتگاه 5۸ آتش نشــانی ضمــن گرامیداشــت روز 2
آتش نشانی از تلاش و فداکاری های آتش نشان ها تجلیل کردم.

مهدی صالحی

منطقه 

به مناســبت گرامیداشــت هفته دفــاع مقدس، به همــراه  جمعی 10
از ایثارگران، خانواده شــهدا و مدیران شــهری با حضور در مســاجد 
منطقه بار دیگر با آرمان های والای شهیدان تجدید میثاق کردیم. 

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

در مراســم گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا و نصب پلاک نام یک 6
شهید در یکی از معابر شرکت کردم. درخشش نام شهدا بر پیشانی 
معابر شهر یکی از اقدامات حائز اهمیت در شهرداری تهران است.

مرتضی روحانی

منطقه 

در نشســت تخصصــی مســائل اجتماعــی، ترافیکــی و شهرســازی 13
مرتبط با محــدوده میــدان امــام حســین)ع( را بررســی کــردم و در 

راستای خدمت رسانی بهتر به شهروندان تصمیماتی اتخاذ شد.

محمد هادی علی احمدی

منطقه 

در سومین یادواره شهدای منطقه حضور داشتیم. در این مراسم از 19
خانواده شهدا و ایثارگران تقدیر شد.

تورج فرهادی

منطقه 

در جلسه همفکری و مشــورت درخصوص رفع مشکلات مرتبط، 4
با اتوبوسرانی منطقه شرکت کردم و درخصوص مهندسی خطوط 

اتوبوسرانی، بهسازی آسفالت خطوط BRT بحث شد.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

به همراه معاون خدمات شــهری و محیط زیســت از ســطح نواحی 17
سه گانه منطقه بازدید میدانی داشتم.

رضا سیفی

منطقه 

بازدید میدانــی از پروژه بوســتان مرمر داشــتم و در جریــان آخرین 8
وضعیت پیشرفت فیزیکی این پروژه قرار گرفتم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

در جلســه رســیدگی به مســائل شــهری شــهروندان منطقه ۱5 که 15
به صورت هفتگی در دفتر خدمات الکترونیک شهر انجام می شود، 

به درخواست 5۰ شهروند در دفتر محله مشیریه رسیدگی کردم.

محمد شیری

منطقه 

در نشســت مدیــران حــوزه مالــی، آخریــن وضعیــت درآمدهــای 21
منطقه ای را جهت توســعه خدمات رســانی به شــهروندان بررســی 

کردم.

رضا پوریافر

منطقه 

به دلیل عدم شکل گیری بیش از 5۰درصد شبکه معابر محلی منطقه 22
و وجود شهرک های مسکونی جدیدالتاسیس، عملیات خاکبرداری، 

جدول گذاری و زیرسازی معابر منطقه را در دستور کار قرار دادم.

مسعود نصرتی

در صورت بروز اختلاف بین مؤدی با اداره امور مالیاتی رسیدگی 

شورا
به این موضوع با هیأت حل اختلاف مالیاتی است، مگر در مواردی 
که در قانون مالیات های مستقیم مرجع دیگری پیش بینی شده 
باشد. این هیأت از 3نفر به شرح زیر تشکیل می شود: یک نفر نماینده سازمان 
امور مالیاتی کشور، یک نفر قاضی، اعم از شاغل یا بازنشسته و یک نفر نماینده 
از اتاق بازرگانی و صنایع و معادن یا اتاق تعاون یا جامعه حسابداران رسمی یا 
مجامع حرفه ای یا تشکل های صنفی یا شورای اسلامی شهر به انتخاب مؤدی. 
درصورتی که برگ تشخیص مالیات ابلاغ قانونی شده باشد و یا همزمان با تسلیم 
اعتراض به برگ تشــخیص در مهلت قانونی مؤدی انتخاب خود را اعلام کند، 
ســازمان امور مالیاتی باتوجه به نوع فعالیت مؤدی یا موضوع مالیات مورد 

رسیدگی، از بین نمایندگان مزبور یک نفر را انتخاب خواهد کرد.

چه زمانی رأی هیأت حل اختلاف باید اجرا شود؟
جلساتهیأتهایحلاختلافمالیاتیباحضور3نفررسمیاستورأیهیأتهای
مزبوربااکثریتآراقطعیولازمالاجراســت،ولینظراقلیتبایددرمتنرأیقید

شود.ادارهامورهیأتهایحلاختلافمالیاتیومسئولیتتشکیلجلساتهیأتها
بهعهدهسازمانامورمالیاتیکشوراســت.نمایندگانشورایاسلامیشهرتهران
میتوانندبهدرخواستمؤدیدرجلســاتهیأتهایحلاختلافمالیاتیکهدر
حوزههایشمال،جنوب،شــرق،غرب،شمیراناتوشــهرریتشکیلمیشوند،

حضوریابند.

چرا نماینده شورا در جلسات شرکت می کند؟
دلیلاصلیحضورنمایندگانشورایشهردردستگاههایاجراییتکلیفقانوناست.
ازآنجاییکهفلسفهحضورمنتخبینشهرونداندرنهادهاودستگاههایاحصاشده
درقوانین»حفظمنافعوحقوقآحادشهروندان«دردستگاههایدولتیوعمومی
است،ازاینرو،نمایندهشورایاسلامیشــهرتهرانپسازانتخابتوسطاعضای
شورایاسلامیشهربهسازمانامورمالیاتیمعرفیمیشود.لذاشهروندانمیتوانند
درزمانبررسیموضوعمورداختلافباادارهمالیاتکهدرهیأتحلاختلافمالیاتی
بررسیمیشود،درخواستکنندتانمایندهشورایاسلامیشهرتهرانبهعنوانعضو

درجلسههیأتحضوریابد.

راه ارتباطی با نمایندگان
مردمبرایارتباطبانمایندگانشــورایاســلامیشــهردرمجامــعوحوزههای
اجراییواداریکشــوربرایارائهنظراتوپیشــنهادهایخودمیتوانندباواحد
ارتباطمردمیشورایاسلامیشــهرتهراندرفضایمجازیازطریقشمارهتلفن

09915104000دربسترپیامرسانهایداخلیپیامارسالکنند.

بعدازســاختبزرگراهامامعلی)ع(،ارتباطمیانمحلههای
دوطرفآنقطعشــد.شــهرداریتهرانبرایپیوندمیان
محلههایلشــکرووحیدیــهدرمنطقه8،طرحســاخت
»خیالستانزندگی«راآغازکرد.دراینپروژه،عرشهبزرگی
رویبزرگراهســاختهمیشودتاشــهروندانبدوناستفاده
ازوســایلنقلیهامکانرفتوآمدبیندوســویبزرگراهرا
داشتهباشــند.مجریاینپروژه،معاونتفنیعمرانیاست
ودرمحدودهشهرداریمنطقه8قراردارد.ازابتداطرحهای
مختلفیبرایبهرهبرداریبهترازفضایبزرگخیالســتان
زندگیبیانشدهاست.اگرچهعرشهبتنیخیالستانآنقدر
مستحکماستکهتوانتحملوزنساختمانهایچندطبقه

راهمدارد،اماکاربردآنبرایانتقالترافیکنیست.

افزایش سرانه های ورزشی
شــهردارمنطقه8درحاشــیهبازدید
چهارشــنبههایفرهنگیسخنگوی
شورایشهرتهرانبههمشهریگفت:
»تصمیمگرفتهشدهاستکهقسمت
عمدهفضایــیکهدرایــننقطهایجاد
میشــودکاربریورزشــیپیداکندتاازیکسوبهافزایش
سرانههایورزشــیوتفریحیمنطقهکمککندوازسوی
دیگرباافزایشرفتوآمدشــهروندانوگذراناوقاتفراغت،
فضاییامنوعمومیبرایهمهفراهمشود.«فاطمهتنهایی
افزود:»قبلاساختخیالستانزندگیشروعشدهبودوقرار

بودیکمجموعهتجاریفرهنگیشود.اگرمیخواستیمبرای
اینکارهزینهکنیمتاچندینسالبعدامکانبهرهبرداریاز
آنوجودنداشت،بههمیندلیلتغییرکاربریایجادکردیم.
ازنظراتچندینمشاوراستفادهکردیموشاید3بارموضوع
درکمیسیونعمرانشــورایشهرمطرحشــدوازنظرات
آقایهاشمیتشکریهمبهرهبردیم.درنهایتبهایننتیجه
رسیدیمکهباتوجهبهکمبودسرانهورزشیدرمنطقه8تمام
اینمحدودهبهصورتورزشیاســتفادهشود.البتهاحتمال
ایجادیکسولهبحرانهمدرآیندهوجوددارد،ولیبیشترین
کاربریکهبرایخیالســتانزندگیتعریفکردیمورزشی
خواهدبود.«اوافزود:»درمیانهعرشــه،یکپلازایشهری
ساختهمیشودودرچهارگوشهآن4زمینورزشیکهممکن
استبهصورتزمینهایچمنمصنوعییااشکالدیگرباشد.«
بهگفتهتنهایینیمیازپروژه،ســاختهشدهاستومیتوان
گفتکهدرنیمهاولسال1403آمادهبهرهبرداریخواهدشد.

اولویت ساخت سوله بحران در خیالستان زندگی
سخنگویشورایشــهرتهراننیزدر
بازدیــدازپروژههایفرهنگیمنطقه8
گفت:»ازآنجاکهناحیــه3منطقه8،
سولهبحرانندارد،ساختسولهبحران
درخیالستانزندگی،اولویتپیداکرده
است.البتهاینســولهکاربردورزشــینیزخواهدداشتو
شــهروندانســاکنمنطقهمیتوانندازآنبهعنوانسالن
ورزشیاستفادهکنند.«علیرضانادعلیافزود:»درکنارسوله،
تعدادیفضایورزشــیکوچکترنیزساختهخواهدشدو
همچنینزمینهلازمبرایایجادفضایعمومیمتناسببانیاز

شهرونداندرخیالستانزندگیانجامخواهدشد.«

حل اختلاف مالیاتی با حضور اعضای شورای شهر

ساخت 4 زمین ورزشی بر فراز بزرگراه امام علیع
پروژهخیالستانزندگیبرفرازبزرگراهامامعلی)ع(تایکسالدیگربهبهرهبرداریمیرسد

65۰۰
مترمربع

مساحت عرشه روی 
بزرگراه امام علی)ع(

۱۰۱
شمع

نصب شده برای 
نگهداری عرشه پل

خرداد 
۱4۰2
 زمان نصب

 تیر های عرشه

5۰
درصد

پیشرفت فیزیکی 
پروژه تا مهرماه ۱4۰2

لشکر و سبلان با وحیدیه و تسلیحات: محله هایی که با ساخت خیالستان زندگی دوباره به هم وصل می شوند.
طول ۱۳5 متر 

 عرض 5۰متر
ابعاد سازه

هفتاد و چهارمین رویداد امیــد و افتخار در 

ایســتگاه اتوبوس توقف کــرد. از این آیین، 
خبرهای خوشــی در حوزه ناوگان حمل ونقل 
عمومی به پایتخت نشینان مخابره شد. علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران با تورق کارنامه مدیریت 
شهری گذشــته وضعیت ناوگان حمل ونقل 

عمومی را تشریح کرد و گزارشی هم از اقدامات 
انجام شده در 2ســال اخیر ارائه داد. اعداد و 
ارقام، بیانگر آن است که در این دوره، مدیریت 
شهری برای بهبود ناوگان حمل ونقل عمومی 
تلاش کرده اســت و در ایــن موفقیت دولت 

سیزدهم هم سهمی دارد. در واقع این 
هماهنگی بین دولــت محلی و دولت 
ملی، سبب رضایت شهروندان شده 
اســت و این همراهی تا بهبودی کامل 

ناوگان حمل ونقل عمومی ادامه دارد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

 از ایده فروش صندلی اتوبوس به مردم در دوره حناچی تا  نوسازی ناوگان در دوره زاکانی از ایده فروش صندلی اتوبوس به مردم در دوره حناچی تا  نوسازی ناوگان در دوره زاکانی

تحول تحول اتوبوسـرانیاتوبوسـرانی در در22سالسال
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فرناز محمدزادهمترو
روزنامهنگار

  دولت پیشین حتی یک اتوبوس هم نداد
حملونقلعمومیپایتختبهویژهناوگاناتوبوسرانیدچارفرسودگیشدهونیازبهنوسازی
وبازسازیدارد،چراکهبیتوجهیدولتدوازدهمسببافولناوگانحملونقلعمومی
شدهاستوبههمیندلیلبرخیمسافرانگلایهدارندکهمدتزیادیدرانتظاررسیدن
اتوبوسهستندکهاینموضوعقابلکتماننیست.محسنهاشمی،رئیسشورایپنجم
شهرتهراندرمصاحبههاوصحنپارلمانشهریدورهگذشتهبارهاازبیمهریدولتدر
تأمینناوگانحملونقلعمومیگلایهکردهوگفتهبود:»متأسفانهطیدههاخیرباوجود
مصوبات،حتییکدستگاهاتوبوسهمدر۶سالگذشتهازسویدولتتحویلشرکت
واحدنشدهاست.همچنیندرتهرانبهعلتفرسودگی،روزانهشاهدخرابی300دستگاه
اتوبوسهســتیم.«یادماننرودکهقراربودهبراســاسبرنامهتوسعهشهرتهرانسالانه
30درصدبهناوگاناضافهشودکهاینفرایندسیرنزولیداشتهاست؛بهطوریکهدردوره

ششمتعداداتوبوسهایتهرانبهکمتراز2هزاردستگاهرسید.

   عمل به تعهدات پس از 12سال
حضورمؤثرشهرداردرجلساتهیأتدولتمسیررابرایتوسعهحملونقلعمومیهموار
کردوسببشددولتپساز12سالبهتعهداتخوددربخشحملونقلعمومیعمل
کندومقررشد3هزارو۶00دستگاهاتوبوسازطریقتهاترنفتکارسازیوبهشهرداریها

تزریقشودکهگفتهشدهبیشاز1000دستگاهسهمپایتختخواهدبود.

  حناچی پشت در ریاست جمهوری لحاف و تشک بیندازد
گرچهمدیریتشهریدورهپنجمبرایبهبودوضعیتحملونقلعمومیبهویژهناوگان
اتوبوسرانیتلاشهاییکرد،امانوسازیوبازسازیحدود3هزاردستگاهاتوبوسفرسوده
فعالیکهدرتهرانوجودداشتقطعاًنیازمندحمایتوپشتیبانیدولتبود؛انتظاریکه
دردورهپیشین،هرگزبرآوردهنشدویادماننرودبیمهریهایدولت،صدایرئیسشورای
پنجمشهرتهرانرادرآوردومحسنهاشمیخطاببهپیروزحناچی،شهرداروقتگفتکه
وضعیتحملونقلعمومیحاداست،ازطرفیدولتهزارانمیلیاردتومانبهشهرداری
بدهکاراستومدیرانشــهرداریبرایدریافتپولبروندوپشتدرریاستجمهوری

لحافوتشکبیندازند.

  ورود تنها 100دستگاه اتوبوس در دوره پنجم
شبکهاتوبوسرانیتهرانباتوجهبهافزایشمسافران،نیازبهتوسعهداردواینموضوعباید
درهمهادوارتوسطمدیرانشهریباجدیتپیگیریشود.آنطورکهپیروزحناچی،شهردار
پیشینتهرانعنوانکردهبود:»۶0درصداتوبوسهایتهرانبالای10سالعمردارندکه
بهسنفرسودگیرسیدهاندوبرایتکمیلوتوسعهاینناوگاننیازمند3هزاردستگاه
اتوبوسهستیم.«یادماننرودایناظهارنظرمربوطبهزمانیاستکهتهران5هزارو
800دستگاهاتوبوسداشتوتلاشهایمدیریتشهریدرنهایتآبانسال99به
ثمرنشستواز100دستگاهاتوبوسرونماییشد.وضعیتناوگاناتوبوسرانیچنان

بحرانیبودکهوروداتوبوسهایجدیدهمنتوانستخدمترسانیرامطلوبکند.

یکشــنبه یکشــنبه 99 مهر  مهر 14021402- شــماره - شــماره 88988898
قرارداد 28هزار میلیاردی برای خرید اتوبوس

لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران: امروز ما توانستیم فاینانس ۷۹۱ واگن را باز 
کنیم. همچنین تکمیل خط۷ متــرو و انعقاد قرارداد ۲۸هــزار میلیارد تومان برای خرید ۳هزار دســتگاه 

اتوبوس از اقدامات مدیریت فعلی شهر است.

سالانه 100میلیارد تومان برای زنان سرپرست خانوار
مریم اردبیلــی، مدیرکل امور بانوان شــهرداری تهــران: براســاس آخرین آمار ها تعــداد زنان سرپرســت خانوار 
به همراه فرزندان شان در سامانه ما بالغ بر ۲۰هزار نفر است. شهرداری تهران بدون استفاده از بودجه عمومی، 
سالانه حدود ۱۰۰میلیارد تومان در زمینه حقوق و مزایای بانوان سرپرست خانوار و فرزندان آنها هزینه می کند.

بر صنف کارگزاری ها نظارت درستی صورت نمی گیرد
نظارتبرصنفکارگزاریهایبورساصولیوکافینیســت
درحالیکهحتماقانونثابتیوجودداردکهبراســاسآنباید
عملکنند.یککارگزاریسهامســهامدارانراخودسربلوکه
میکند،کارگزاریدیگرمیگویدبایدبرایبازگشاییحساب

حضوریبیاییدو...واقعااگرنظارتباشدچنینخواهدبود؟
رحمانی از تهران

حضور پلیس در اتوبان امام علی )ع( کافی نیست
قبلادرمسیرهایخروجیاتوبانامامعلی)ع(بههمتوصدر
و...پلیسمستقربودکهباعثمیشدرانندگانبادقتبیشتری
ازاینمسیرهاعبورکنند.متأسفانهاکنونبانبودنظارتدوباره
اینوضعباعثبستهشدناتوباندرمسیرهایخروجیمیشود.

لطفاپلیسدرخروجیهایاتوبانحضورداشتهباشد.
صدارتی از تهران 

محیط زیست اطراف کوه های کاشان در حال نابودی است
بهرهبرداریبیرویهومداوموظاهرابدونکارشناسیازمعادن
اطرافکاشانمحیطزیستاینمنطقهرادرمعرضخطرجدی
قراردادهاست.ازمسئولاندرخواستداریمتابانظارتدقیق
واصولیبرنحوهبهرهبرداریاینمعادنازمحیطزیستمنطقه

حفاظتکنند.
برناک از کاشان 

راه اندازی شبکه خرید و فروش محصولات روستایی در تلویزیون
یکیازعواملیکهموجبمیشــودکشــاورزان،دامدارانو
باغدارانســودکافیومنصفانهایازفروشمحصولاتشــان
نداشتهباشند،وجودواســطهوبهاصطلاحدلالاست.عدهای
سودجوکهباکمترینزحمت،سوددســترنجتعدادزیادیاز
هموطنانمانراکهاغلبهمازقشــرضعیفجامعههستندبه
جیبمیزنند.یکیازروشهاییکهمیتواندهمبهروستاییان
زحمتکشکشورمانکمککندوهممردمازمحصولاتتولیدی
آنهاباخبرشوندوبتوانندبدونواسطهمحصولاترامستقیم
خریداریکنندمعرفیآنهادرتلویزیوناست.ایجادیکشبکه
مختصاینکارعلاوهبرنوآوریوایجادجذابیتبرایمخاطب،

کمکقابلتوجهیبهروستاییانعزیزمانخواهدکرد.
یزدانی از تهران

پست بانک روستای چشمه چلو را راه اندازی کنید
حدود10سالاستکهازافتتاحساختمانپستبانکروستای
چشمهچلویشهرســتاناندیکاگذشــتهاماهنوزخبریاز
راهاندازیآننیست،حتیدستگاهعابربانکآنهمراهنیفتاده
است.مردماینروستاوروستاهایمجاورمجبورند33کیلومتررا
برایکارهایبانکیتامرکزشهرستاناندیکابروند.مگرراهاندازی
اینپستبانکچقدرزمانلازمداردواگربناستکههمینطور

بلااستفادهباقیبماندپسچراازابتداافتتاحشد؟
نعمت الهی از روستای چشمه چلو 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبامردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

چگونه توسعه شبکه متروی تهران سرعت گرفت؟
مقایسهعملکردمدیریتشهریپنجموششمدرتوسعهناوگانحملونقلریلی

برچسب ارزش سلامت، روی بسته بندی های اقلام خوراکی
چندسالیاستکهبسیاریازمحصولاتخوراکیارزشغذایی
محصولخــودوفوایدومضراتآنرارویبســتهبندیچاپ
میکننداماهنوزهممحصولاتغذاییهستندکههیچنشانیاز
استانداردیامیزانمفیدومضربودنمحتویاتداخلیشانروی
پوششآنهابهچشمنمیخورد.اینموضوعسلامتمردمرابه
خطرمیاندازدخصوصاکودکانکهآگاهیکافیدراینموارد
ندارند.بایدجلویتولیدوتوزیعاینموادغذاییگرفتهشودو
وزارتبهداشتوسازماناســتاندارد،کارگاههاوکارخانجات
تولیدیایناقلامخوراکیراملزمبهدرجصحیحودقیقارزش
مادهغذاییتولیدیشانبههمراهمیزانفایدهوضررآنروی

بستهبندیهاکنند.
چراغعلی از تهران

حضور مهاجران در سمنان نیازمند کنترل و نظارت است
مدتیاستحضورمهاجراندرسمنانبســیارپرشماراست
بهگونهایکهرویاجارهمسکن،خریدوفروش،کارساختمانی،
نان،اشــتغالوغیرهاثرنامطلوبگذاشتهدرحالیکهسمنان،
شهرشلوغوپرجمعیتینیستوهمیشهدرآرامشبودهاست.از
مسئولانتقاضاداریمضمنحفظحرمتمهاجرانوتکریمآنها

بابرنامهونظارتنسبتبهساماندهیاقدامکنند.
برهانی از سمنان

توسعهمترویتهرانازجملهموضوعاتیاستکهدردورهفعلیمدیریتشهریموردتوجهجدیمدیرانقرارگرفتهوازهمانآغاز
دورهمدیریتکنونی،عزمدستاندرکارانامرجزمشدهبودتابرایوضعیتحملونقلریلیشهرکهدرشرایطدشوار

وخاصیبهدورهفعلیمنتقلشد،اقداماتجدیانجامدهند.اگربخواهیمنگاهیبهآنچهدردورهگذشتهصورت
گرفتبیندازیم،صحبتهایرئیسسابقشورایشهرمیتواندسندمحکمیبرکارنکردنمدیرانشهریسابق

برایتوسعهمترویپایتختباشد.محسنهاشمیدرهمانزمانسکانداریدرشورایشهراعلاممیکند،
مدیریتشهریدرایندورهدرحوزهمتروکاریانجامندادهوتوانبهسرانجامرساندنپروژههایبزرگ
مترورانخواهدداشت؛چراکهمدیرانتوانتوسعهخطوطراندارند.اینصحبتهانشانمیدهدشبکه
مترویتهراندرطول4سالمدیریتشهریسابق،شرایطنهچندانرضایتبخشیراگذراندهاستو
همچنینانبارهایخالیمتروکهبهعنوانمیراثمدیرانقبلیبهمدیرانفعلیرسیده،صحهایمستدل
برامررهاشدگیاینناوگاندردورهقبلیاســت.حالاگربخواهیمفقطعملکرد۶ماههشرکتمتروی
تهرانازابتدایسالجاریتاکنونرابررسیکنیمبهاقداماتچشمگیریبرمیخوریمکهآرزوی4ساله

مدیرانسابقشهرداریبودهاست.نمونهبارزآنتامینسهمپیشپرداخت15درصدیبرایخرید۶30واگن
متروازچیناستکهبرایشورایپنجمیهابهیکرویایدستنیافتنیتبدیلشدهبود،امادردورهجدیداین

رویامحققشد.همچنیناتمامعملیاتاجرایی5ایستگاهمترودرنیمهاولسالجاریکهآمادهبرایافتتاحبود،ولی
بهدلیلبهرهبرداریهایمتعددیکهشهرداریدراینزمانداشت،افتتاحایستگاههایجدیدمتروکهحدود2۶کیلومتربه

طولشبکهمترویپایتختکمکمیکند،بهمهرماهموکولشد.درادامهنگاهیاجمالیبهعملکرد۶ماههنخستدومینسالمدیریت
شهریفعلیباعملکرد۶ماههنخستدومینسالمدیریتشهریسابقدرحوزهتوسعهوتکمیلشبکهمترویتهرانمیاندازیم.

عملکرد اجرایی شرکت متروی تهران )۶ ماه نخست سال 1۳۹8( 
   بهره برداری از ۳ ایستگاه )دولت آباد، بعثت و میدان شهدا(، یک هواکش میان تونلی و ۹کیلومتر از بخش جنوبی خط 6 )۱۸فروردین ۹۸(

  بهره برداری از ۴ رام قطار )۴شهریور ۹۸(
  بهره برداری از ۲ ایستگاه )بسیج و محمدیه( و 8.5کیلومتر بخش جنوب شرقی خط ۷ )۴ شهریور ۹۸(

عملکرد اجرایی شرکت متروی تهران )۶ ماهه نخست سال 1402( 
  اتمام تست های فنی قطار ملی مترو و اخذ مجوز تولید انبوه آن

  به سرانجام رسیدن مقدمات فاینانس مالی قرارداد 6۳۰واگن مترو به منظور شروع ساخت مشترک 
واگن ها توسط پیمانکار خارجی و شرکت واگن سازی  تهران

  تست گرم قطعه شمالی خط6 مترو به طول 5/5کیلومتر
  افتتاح ایستگاه علامه جعفری در بخش توسعه غربی خط۴ مترو 

  افتتاح ورودی سوم ایستگاه بریانک در خط۷ مترو )ویژه توان خواهان(
  افتتاح نخستین پست برق مستقل خط6 مترو )پست برق کیانشهر(

  اتمام عملیات اجرایی ایستگاه میدان کتاب در خط۷ مترو و ۳ایستگاه 
شهرزیبا، شهران و کوهسار در قطعه شمالی خط6 مترو
  پایان عملیات اجرایی خط و ایستگاه متروی پرند

  اتمام مراحل مونتاژ دستگاه حفار مکانیزه و آغاز عملیات حفاری خط۱۰ مترو 
  تست گرم ۱۴۰۰متر مسیر تونلی از پروژه توسعه غربی خط۴ 

  راه اندازی نخستین نمونه بومی سازی  شده از سامانه سیگنالینگ در 
محدوده منتهی الیه شمالی خط۷ مترو 

  آغاز عملیات تکمیل پایانه جدید شرق
  رفع بخشی از نواقص خط ۳مترو شامل:

            اجرای سیستم زهکش برخی تونل های خط 3در محدوده بزرگراه شهید 
صیاد شیرازی )به طول تقریبی 2100متر(

            ترمیم و اصلاح روسازی بتنی ایستگاه شهیدمحلاتی
            راه اندازی سامانه هواساز RS ایستگاه عبدل آباد

            بهره برداری از پست برق RIC ایستگاه سهروردی
  انجام تست گرم 5.5کیلومتر مسیر تونلی در خط6 متروی تهران از  ایستگاه شهیدستاری تا  

ایستگاه کوهسار )شامل ۳ ایستگاه شهران، شهرزیبا و کوهسار( )افتتاح در مهرماه۱۴۰۲(
   انجام تست گرم ایستگاه میدان کتاب در خط۷ مترو )افتتاح تا مهرماه(

  اقدام برای افتتاح متروی ۱۹کیلومتری پرند پس از ۱۱سال )افتتاح متروی پرند در مهر ماه(

  خیز شهرداری برای توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی
»توســعهناوگانحملونقلعمومیســببکاهشآلودگیهواوترافیکمیشودو
ازاینرودراولویتاقداماتقرارگرفتهاست.«علیرضازاکانی،شهردارتهرانروزگذشته
دررویدادامیدوافتخارودرآیینرونماییازبازســازیوخرید153دستگاهاتوبوس
بابیاناینمطلبگفتکهاکنونحدود2100دســتگاهاتوبوسدرخطوط،مشغول
خدمترسانیهستند.بهگفتهسکاندارپایتختدر2سالگذشتهحدود۶۶3دستگاه
اتوبوس،نوسازیشدهاست.شهریورامسال97دستگاهوسالگذشتههم150دستگاه
اتوبوسازسویدولتتحویلدادهشد.برقیسازیناوگاناتوبوسرانیهمدرایندوره
موردتوجهمدیریتشهریقرارگرفتهوبهگفتهزاکانیقراردادتأمینایناتوبوسها
بستهشدهاستوازماهآیندهایناتوبوسهادرمحورجمهوریواردمدارخدمترسانی
میشوند.درراستایتوسعهناوگاناتوبوسرانی،ترامواهمپیشبینیشدهاستکهپس
ازتصویبدرشورااجرایآنعملیاتیمیشودوبهگفتهشهردارتهرانباایناقدامات

کمرترافیکتهرانشکستهخواهدشد.

  جابه جایی مسافران در 150ایستگاه مترو
مدیریتشهریدرایندورهتلاشکردهدرتوسعهوتکمیلناوگانحملونقلعمومی
بهمدهایمختلفتوجهداشتهباشد.دراینمیانمتروهمسهمبسزاییدارد.امروزه
ناوگانریلیدر150ایستگاهبهمسافرانخدماتارائهمیدهدکهبهگفتهشهردارتهران
بهزودی4ایستگاهجدیدهمبهرهبرداریمیشودواینعددبه154میرسد.همچنین
8.5کیلومترخطوطدرونشهریو21کیلومترخطوطبرونشهری)خطپرند(افتتاح
میشــود.زاکانیبابیاناینکهخط10متروبــهزودیودرهفتههایآتیآغازبهکار
میکند،گفت:»12رامقطارتاکنونبازسازیشدهو791واگنقراردادشعملیاتی

شدهو113دستگاهواگننیزبهعنوانقطارملیدردستاقداماست.«

  وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی

همراهی شهروندان در رفع نواقص
مهدی علیزاده، مدیرعامل اتوبوســرانی: شــرکت واحد 
اتوبوســرانی یکی از ارکان حیاتی حمل ونقل عمومی است 
و مسئولیت بزرگ خدمت رســانی به مردم و افزایش ارتقای 
کیفیت زندگی شــهروندان را برعهــده دارد. در این دوره 
مدیریت شهری در حوزه حمل ونقل به ویژه اتوبوسرانی تحول 
خوبی صورت گرفته و این مســیر ادامه دارد. شهروندان با 
ارسال کد دستوری #۲۲*۱۳۷* می توانند با ارائه نظراتشان 
در فرایند خدمت رســانی و رفع نواقص ما را همراهی کنند. 
این طرح در قالب طرح همیار اتوبوس و با هدف مشــارکت 
اجتماعی به  منظور ارتقای سطح خدمت رسانی هرچه بیشتر 
به شهروندان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان از ابتدای مهر 

عملیاتی شده است.

از مسیر پرتلاطم عبور می کنیم
محسن هرمزی، سرپرست معاونت حمل ونقل شهرداری تهران: 
در سرآغاز مسیر پرتلاطم برای توسعه حمل ونقل شهر تهران 
هستیم، اما در ۲ سال اخیر اقدامات خوبی رقم خورده است و با 
این حال در ابتدای راه پرپیچ وخم و پر از سنگلاخی هستیم که 
در پیش داریم. بی تردید با وحدت، این مسیر را پیش خواهیم 
رفت و گزارش ها نیز نوید خدمات خوب در تهران را می دهد. 
پایه گذاری نخست در توسعه ناوگان در مترو انجام و تکلیف 

۷۹۱واگن روشن شد.

12رام قطار اورهال شد
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران: 
از ۲۹رام قطار تعهد شــده برای اورهال در نیمه نخست سال 
6رام قطار و اکنون هم 6رام قطار دیگر تحویل داده شده و تا 
خرداد سال آینده ۲۹رام تعهد داده شده بازسازی خواهند شد. 
همچنین ۲رام قطار دی سی که زمینگیر شده بودند و به دلیل 
نبود قطعات مورد استفاده قرار نمی گرفتند، اورهال آنها انجام 

و آماده اضافه شدن به خطوط مترو هستند.

تهران نیاز به 10هزار دستگاه اتوبوس دارد
سیدمحمد آقامیری، عضو کمیسیون حمل ونقل شورای شهر 
تهران: امروز در تهران به ۱۰هزار دســتگاه اتوبوس فعال نیاز 
داریم. لذا باید در مســیر حل معضلات با اولویت بندی انجام 
شده حرکت کنیم. مردم حاشیه تهران از این گلایه دارند که 
باید ۳۰دقیقه در انتظار اتوبوس بمانند. هیچ اولویتی مهم تر از 
تأمین اتوبوس برای تهران نداریم. ناوگان ما برای ۵میلیون نفر 
ظرفیت دارد، اما به دلیل کمبود ایســتگاه، صرفا ۲میلیون را 
جابه جا می کند. بودجه گذاری )اختصاص 4۰درصد بودجه به 

حوزه حمل ونقل( به همین روند مطلوب ادامه خواهد داشت.

مکث

شهریور 1402

18۶7
دستگاه اتوبوس 

فعال وجود 
داشت.

مهر 1402

2100
دستگاه اتوبوس در 
مدار خدمت رسانی 

قرار گرفته است.

آبان 1402

50
دستگاه اتوبوس برقی 
در خیابان جمهوری 

فعال می شود.

پایان 1402

1400
دستگاه اتوبوس 
نوسازی می شود.

سال 1403

۳000
 اتوبوس جدید وارد 

ناوگان می شود.

سال 1402

1000
دستگاه اتوبوس 
برقی عقد قرارداد 

شد.
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چهره روز

اخبار کوتاه

گفت وگو

ابربدهکار دولتی
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اســامی با اشــاره به اهمیــت موضوع 
پرداخت بدهی شــرکت های دولتی به 
بانک ها گفت: از ۷۰۰هزار میلیارد تومان 
بدهی شــرکت های دولتی بــه بانک ها، 
۵۰۰هزار میلیارد تومان متعلق به شــرکت نفت اســت، باید 
مشخص شــود چرا در طول سال های قبل شــرکت نفت این 
بدهی را پرداخت نکرده است. این اظهارات قالیباف، در جلسه 
علنی صبح دیروز مجلس و در جریان بررســی بندی از لایحه 
برنامه هفتم توسعه درباره پرداخت بدهی دولت به بانک ها ایراد 
شد. رئیس مجلس شورای اســامی بعد از اظهارات مخالفان 
و موافقان تســویه بدهی انباشــته دولت، گفت: از ۷۰۰همت 
بدهی شــرکت های دولتی حدود ۵۰۰همت متعلق به شرکت 
نفت است، به نظر نمی رسد که شرکت نفت از سر نداشتن پول 
تسویه حساب نمی کند بلکه این موضوع علت دیگری دارد که 
خوب است دوســتان دولت دراین باره توضیح دهند تا مجلس 
شورای اســامی تصمیم درســتی بگیرد. این گفته قالیباف، 
دربرگیرنده نکته قابل تأملی است؛ اینکه همواره یکی از دلایل 
انحراف در تســهیات بانکی، پرداخت وام به زیرمجموعه ها و 
اعطای تسهیات بدون پشتوانه به خواص بوده است. در حقیقت، 
در سالیان متمادی، نظام بانکی دچار چنان وادادگی مهلکی شده 
که عده ای می توانند تسهیات کان با نرخ سود بسیار پایین در 
قیاس با تورم دریافت کنند و هیچ عجله ای هم برای تسویه آن 
نداشته باشند. این مسئله، در یک مورد منجر به انباشت بدهی 
۵۰۰هزار میلیارد تومانی شرکت نفت به نظام بانکی شده و در 
ابعاد کوچک تر، هزاران وام گیرنده بدحساب را دربرمی گیرد که 
سال هاســت منابع بانکی را از چرخه اصلی منحرف کرده اند و 

جز با برخورد و پیگیری دولت حاضر به بازپرداخت آن نیستند.

  صولت مرتضوی، وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: 
به دنبال تصویب در کارگروه هــای تخصصی، به زودی ۷۰هزار 
میلیارد تومان از بدهی دولت به ســازمان تأمین اجتماعی در 

قالب سهام شرکت ها پرداخت می شود.
  سیدکاظم دلخو ش، نماینده مجلس ضمن اعام مخالفت با 
اعطای بنزین به خانوار و افراد به جای خودرو، گفت: روزانه بالغ بر 
۳۰میلیون لیتر بنزین از خارج وارد می کنیم و هزینه این واردات 

نیز سنگین است.
  جدیدترین گزارش بانک مرکزی نشــان می دهد، نرخ بهره 
بین بانکی به بالاترین حد خود در سال های گذشته رسیده است.
  سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
گفت: طرح استادشــاگردی کمکی به اشــتغال و تولید پایدار 
نمی کند و امنیت شغلی ۴میلیون شاغل در کارگاه های زیر ۵نفر 

را به خطر می اندازد.
  مرحله نخســت طرح خط انتقال آب غرب مشهد و باند دوم 
قطعه اول محور مشهد - سرخس با حضور معاون رئیس جمهور 

به بهره برداری رسید.
  داود منظور، رئیس ســازمان برنامه وبودجــه گفت: از همه 
ظرفیت های مالی کشور برای اجرای پروژه آزادراه حرم تا حرم و 

قطار سریع السیر مشهد-تهران استفاده خواهد شد.
  طبق سیاست های برنامه هفتم توســعه برای ثبات نرخ ارز، 
دســتگاه های اجرایی، بانک هــا، صرافی هــا و صادرکنندگان 
مکلف اند اطاعات مربوط به دارایی های ارزی خود را در اختیار 

بانک مرکزی قرار دهند.
  رئیس کل گمرک گفت: در ۶ماهه نخســت امسال، تجارت 

خارجی کشور از ۵۴میلیارد دلار گذشته است.
  معاون ارزی بانک مرکزی با توضیــح درباره دغدغه فعالان 
اقتصــادی، گفت: ارزهــای انتقال یافته به قطر بــرای واردات 

کالاهای اساسی استفاده می شود.

بازنگری معیشت کارگران؛ شاید در مهرماه
آیا دولت و کارفرمایان با افزایش دوباره دستمز د کارگران در نیمه دوم امسال موافقت می کنند؟

خوانش اشتباه از سه جانبه گرایی
دیروز، معــاون روابط کار وزارت تعــاون کار و رفاه اجتماعی، اصل 
درخواست کارگران برای بررسی هزینه معیشت در شورای عالی کار 
را زیر سؤال برد و با مضمونی درباره مسئله دستمزد صحبت کرد که 
اگرچه کاماً محترمانه بود اما هیچ تناسبی با قانون کار و آیین نامه و 
دستورالعمل ها نداشت. علی حسین رعیتی فرد در جمع خبرنگاران 
گفت: قبول داریم که معیشت کارگران در شرایط تورمی سخت شده 
اســت، اما حداقل حقوق کارگران سالی یک بار مشخص می شود و 
اگر قرار به تصمیم جدید باشد، باید در یک فرایند سه جانبه و با نظر 
همه شرکای اجتماعی باشد. او ادامه داد: قبول دارم که با توجه به 
تورم، شرایط کارگران و حتی کارمندان دچار مشکل شده، اما اینکه 
نمایندگان کارگران پیشنهاد برگزاری جلسه افزایش حداقل حقوق 
را داشته باشند، کافی نیست. این اظهارات در حالی است که طبق 
ماده ۳دستورالعمل چگونگی تشکیل و نحوه اداره شورای  عالی کار، 

جلسات عادی شورا هرماه حداقل یک بار بنا به دعوت و به ریاست 
وزیر کار و امور اجتماعی تشکیل می شود. در موارد ضروری، جلسات 
فوق العاده بنا به تشخیص رئیس شورا یا تقاضای ۳ نفر از اعضای شورا 
تشکیل خواهد شــد. فارغ از این صراحت قانونی، اعضای کارگری 
شورای  عالی کار فقط خواستار قرار گرفتن بررسی هزینه معیشت 
در دستور کار نشست این شورا بوده اند و قانون این حق را به هر سه 
ضلع شورا داده است تا سه جانبه گرایی و توسعه به نظر همه ذینفعان، 

به معنای واقعی محقق شود.

شورای گفت وگو در تعلیق
یکی از مشکات اصلی کارگران در شــورای  عالی کار این است که 
در این شورا کارفرمایان و دولت به عنوان کارفرمای بزرگ، دوسوم 
آرا را در اختیار دارند و حتی ماننــد مذاکرات مزد 1۳99می توانند 
مصوبات شــورا را بدون امضای کارگران اباغ کنند. در ســالیان 

گذشته، نشست های شــورا نیز که عمدتاً می توانست گرهی از کار 
کارگران باز کند، بدون نظم و آشفته برگزار می شد و نظر غالب در 

آن، نظر دولت بود. 
 

کارگران چه می گویند؟
کارگران خواستار بررســی هزینه معیشــت کارگری در نشست 
شورای  عالی کار هســتند؛ مســئله ای که البته در رسانه ها تحت 
عنوان درخواســت ترمیم مزد و بازنگری دســتمزد منعکس شده 
است. نماینده کارگران در شــورای  عالی کار با اشاره به اینکه طبق 
قانون، نشست های شورای  عالی کار به ریاست وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی باید حداقل یک بار در  ماه برگزار شود، نسبت به تعلل در 
برگزاری نشست ها انتقاد می کند و می گوید: ما به واسطه افزایش فشار 
به معیشت کارگران از زمان تعیین دستمزد در اسفند 1۴۰1تاکنون، 
درخواست داده ایم که بررسی هزینه معیشت به  عنوان محور نشست 

شورا مدنظر قرار گیرد، اما در شهریورماه این نشست اصاً برگزار نشد. 
محمدرضا تاجیک در گفت وگو با همشــهری می افزاید: هر یک از 
اضاع شورای  عالی کار می تواند مسائل مدنظر خود را به عنوان محور 
نشست شورا پیشنهاد دهد و اساس سه جانبه گرایی نیز همین است 
تا مسائل موردنظر هر گروه توسط همه اضاع بررسی شود. او با تأکید 
بر اینکه گروه کارگری محاسبات مربوط به هزینه معیشت را انجام 
داده است، می گوید: آحاد مردم اعم از کارگر، کارمند و مسئول، از 
نزدیک با هزینه های معیشت مانند هزینه مسکن و غذا  مواجه هستند 
و از تحولات آن اطاع دارند؛ اما ما با وجود اینکه محاسبات داشته ایم، 
آمارهای خود را منتشــر نمی کنیم تا با رعایت سه جانبه گرایی به 
شرکای خود به یک محاسبه واحد برسیم. به  گفته تاجیک، در سالیان 
گذشته، بارها شورای  عالی کار صرفاً با نظر دولت عمل کرده، اما شیوه 
کار این دولت مبتنی بر کار شورایی است و انتظار داریم در نشست 

شورای  عالی کار نیز شاهد سه جانبه گرایی واقعی باشیم.

بازار شکر به آرامش رسید

هفته گذشــته اخباری در مورد واردات 
3کشتی شکر منتشر شد. آیا مشکل کمبود شکر در 

بازار حل شده است؟ 
در ماه های اخیر با کمبود شــدید شکر مواجه بوده ایم که 
سبب افزایش قیمت این کالا در هر کیلوگرم تا محدوده 
۴2هزار تومان هم شد اما خوشبختانه چند روز است که بار 
به دست بنکداران رسیده و همکاران ما در حال توزیع کالا 
بین خرده فروشی ها هستند و قیمت  این کالا هم به ثبات 
رسیده است. باری که ما در حال حاضر در حال توزیع آن 
هستیم بار قبل است و هنوز شکر وارداتی به بازار تزریق 
نشده اما با توزیع محموله های جدید شکر به نظر نمی رسد 

دیگر در این زمینه کمبودی داشته باشیم.
 در حال حاضر، شکر با چه قیمتی به دست 

مصرف کننده نهایی خواهد رسید؟ 
شــکر فله ای به قیمت 2۵هزارو۵۰۰تومان به اضافه یک 
درصد ارزش افزوده در اختیار اتحادیه قرار می گیرد و ما آن 
را به قیمت 2۶هزارو8۰۰تومان میان اتحادیه های همگن 
توزیع می کنیم و در خرده فروشی ها باید به قیمت مصوب 

28هزار تومان بین مصرف کنندگان توزیع شود.
 از بازار برنج چه خبر؟ 

برنج در 2۰روز اخیر ۴۰ تا ۴۵درصد کاهش قیمت داشته 
و در حال حاضر به ثبات رســیده است. برنج ایرانی درجه 
یک تازه در عمده فروشــی ها 8۵ تا 9۰هزار تومان و برنج 
پرمحصول هم ۳۷ تا ۴۵هزار تومان اســت. قیمت برنج 
کهنه هم ۷۵ تا 8۵هزار تومان اســت. ایــن قیمت ها در 
خرده فروشی ها با احتساب 1۵ تا 2۰درصد افزایش به دست 

مصرف کنندگان می رسد.
 در مــورد قیمت برنج هــای وارداتی هم 

صحبت می کنید؟ 
قیمت برنج هندی به دلیل ممنوعیت واردات رو به افزایش 

بود و حتی تــا ۵۶هزار تومان بالا رفت امــا در حاضر برنج 
هندی دولتی جی تی سی رسیده و امروز یا فردا توزیع آن 
شروع می شــود و ما این کالا را به قیمت قبل یعنی همان 
۳۵هزار تومان به دست مصرف کننده نهایی می رسانیم. بازار 
برنج پاکستانی راکد است و افزایش و کاهش قیمت نداشته 

و به همان قیمت قبل در محدوده ۵۰هزار تومان است.
 از بازار روغن و چای چه خبر؟

بازار روغن راکد اســت چون روغن در بازار فراوان است و 
بعد از کاهش 1۵درصدی قیمت که حدود 2۰روز پیش 
اعمال شد، نوسان خاصی نداشــته و ثابت است. در بازار 
چای هم چون هنوز واردات جدید انجام نشده قیمت های 
جدید اعام نشده و به همان قیمت قدیم توزیع می شود 
و چای خارجی نیم کیلویی همان 2۵۰هزار تومان است. 
اما اگر واردات جدید انجام شود با ارز ۴2هزارو2۰۰تومان 

است که در این صورت شاهد افزایش قیمت خواهیم بود.

تغییر شرایط پرداخت وام های قرض الحسنه 
با اعتبارسنجی و وثیقه کالایی، وام ها پرداخت می شود

خرید تضمینی گندم از ۱۰میلیون و ۳۵۰هزار تن گذشت
عطااله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش از ۱۰میلیون و ۳۵۰هزار 
تن گندم به ارزش ۱۵۵هــزار و ۵۰۰میلیارد تومــان از کشــاورزان خریداری شــده و برآوردها حاکی از این اســت که 

مجموع خرید تضمینی گندم تا پایان فصل برداشت به ۱۰میلیون و ۵۰۰هزار تن برسد.

9۱.2درصد چک های مبادله ای وصول شد
براساس آمار بانک مرکزی در تیرماه، 9۱.2درصد از تعداد و 87.۳درصد از ارزش چک های مبادله شده در سامانه 
چکاوک وصول شده است. طبق آمار، در تیرماه 7.8میلیون فقره چک به ارزش 48۳هزار میلیارد تومان مبادله 

شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، ۱.6درصد و ازنظر مبلغ، 4.۱درصد کاهش نشان می دهد.

نمایندگان مجلس دیروز در جریان بررسی لایحه برنامه 
هفتم توسعه با تصویب بندی موافقت کردند که درصورت 
نهایی شدن، شیوه پرداخت وام های قرض الحسنه را تغییر 
می دهد. طبق مفاد این بند، بانک مرکــزی باید با ایجاد 
نظام اعتبارسنجی و وثیقه گیری کالایی، پرداخت وام های 

قرض الحسنه را تسهیل کند.
به گزارش همشــهری، طبق ماده 9 لایحه برنامه هفتم 
توسعه بانک مرکزی موظف اســت برای تسهیل فرایند 
اعطای تسهیات خرد و گسترش وام های قرض الحسنه 
تا پایان سال اول اجرای قانون برنامه هفتم توسعه، نظام 
اعتبارســنجی و الگوی وثیقه گیری کالایی را تسهیل و 

تسریع کند.
بر این مبنا، در پایان سال اول اجرای برنامه هفتم توسعه 
باید شرایطی فراهم شود تا افرادی که متقاضی دریافت وام 
قرض الحسنه اند بدون طی کردن تشریفات معمول صرفا 
از طریق نظام اعتبارســنجی و وثیقه گذاری کالا بتوانند 
وام خود را دریافت کنند. بانک ها چند ســالی اســت که 
برنامه هایی را برای اعتبارسنجی مشتریان آغاز کرده اند 
اما این اعتبارسنجی هنوز فاصله زیادی با استاندارد های 
جهانی دارد. به طور کلی در دنیا کار اعتبارسنجی مشتریان 
در بخش های مختلف اقتصاد را شــرکت های خصوصی 
انجام می دهند اما در ایران با وجود تاش ها و آغاز فعالیت 
برخی مؤسسات اعتبارســنجی، هنوز نظام اعتبارسنجی 

ابعاد فراگیری پیدا نکرده است.

وثیقه گذاری کالا
طبق نظر نماینــدگان مجلس، متقاضیــان دریافت وام 
قرض الحسنه از زمان اجرایی شدن این قانون، می توانند 
برای دریافت وام از وثایق کالایی اســتفاده کنند؛ یعنی 
متقاضیان دریافت وام قرض الحســنه می توانند یک کالا 
را به عنوان وثیقه در رهن بانک نــگاه دارند و در قبال آن 
وام بگیرند. در طول سال های گذشــته، بانک ها بیشتر، 

اســناد ملکی را به عنوان وثیقه قبول می کردند و ســایر 
کالا هــا عمدتا مورد پذیــرش بانک ها قــرار نمی گرفت 
اما در صــورت اجرایی شــدن این قانون، شــرایط برای 
 پذیــرش ســایر کالاهــا در بانک هــا فراهم می شــود.

تغییر در شیوه نظارت بر صندوق های قرض الحسنه
بخش دیگری از مصوبات روز گذشــته بــه نحوه نظارت 
بر صندوق های قرض الحســنه بازمی گــردد. طبق نظر 
مجلس، بانک مرکزی باید دستورالعمل اجرایی تأسیس 
و فعالیت صندوق های قرض الحسنه را با توسعه قانونمند 
صندوق های قرض الحسنه تهیه کند و به تصویب شورای 
پول و اعتبار برســاند. بانک مرکــزی می تواند نظارت بر 
صندوق های قرض الحسنه را در چارچوب مصوب شورای 
پول و اعتبار به بانک های قرض الحسنه یا سازمان اقتصاد 
اســامی ایران یا کانون های صندوق های قرض الحسنه 
واگذار کند. محســن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه، روز گذشته در این باره توضیح داد: در 
زمینه قرض الحسنه بحث نظارت بر صندوق ها و بانک های 
قرض الحسنه تاکنون برعهده سازمان اقتصاد اسامی بود 
که این مجوز را به بانک مرکزی دادیــم تا نظارت بر این 
صندوق ها را در چارچوب مصوب شــورای پول و اعتبار 
به بانک های قرض الحسنه یا سازمان اقتصاد اسامی و یا 

کانون های صندوق قرض الحسنه واگذار کند.
او درباره ثبت مشخصات تسهیات اعطایی در یک سامانه 
واحد گفت: درحال حاضر، ســامانه ســمات وجود دارد 
و افرادی که تســهیات دریافت می کننــد، باید در این 
سامانه ثبت شوند؛ اما متأســفانه این سامانه الزام قانونی 
زیادی ندارد، از این رو برای آن الزام قانونی ایجاد کردیم تا 
هرگونه پرداخت تسهیات خرد و کان حتما باید دارای 
کد شناسه یکتا در سامانه ســمات باشد و هر تسهیاتی 
که بدون ثبت در این سامانه پرداخت شود، مشمول جرم 

خواهد بود.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در مورد وضعیت کالاهای اساسی در بازار می گوید: خوشبختانه 
در زمینه کالاهای اساســی، کمبود نداریم و قیمت ها ثبات دارد. رضا کنگــری، در گفت وگویی کوتاه با 

همشهری در مورد وضع بازار شکر، برنج، روغن و چای صحبت کرد.

اعضای کارگری شورای  عالی کار خواستار بررسی وضعیت معیشت 
کارگران در نشست این شورا هستند، اما این نشست برخلاف صراحت 
قانون در شهریورماه تشکیل جلسه نداد و عملاً فرصت رسیدگی به 
خواسته از دست رفت. حالا معاون وزیر کار، وعده برگزاری نشست 
شورا در مهرماه را داده و گفته است: اتخاذ هر تصمیم جدیدی باید در 
یک فرایند سه جانبه و با نظر همه شرکای اجتماعی باشد. به گزارش 
همشهری، از همان اسفندماه سال گذشته که مصوبه حداقل دستمزد 
کارگران در سال 1402با افزایش 27درصدی ابلاغ شد، طرف کارگری 
از متناسب نبودن این رقم با واقعیت های هزینه معیشت گلایه داشت. 
به تدریج، با افزایش تورم بازار مسکن و کالاهای اساسی، نمایندگان 
کارگران در شورای عالی کار بازنگری در هزینه معیشت و بحث درباره 
ترمیم مزد را خواستار شدند؛ مسئله ای که البته خواسته کارفرمایان 
نیســت و دولت نیز بنا به هزینه هایی که از محل افزایش دستمزد 

متحمل می شود، علاقه ای به پیگیری این خواسته ندارد.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

  کارگران درخواست بررسی هزینه معیشت و افزایش دوباره دستمزد را دارند؛ در پاسخ، معاون وزیر کار، وعده برگزاری نشست در شورای  عالی کار در مهرماه را داده، اما گفته هر تصمیم جدیدی باید در 
یک فرایند سه جانبه و با نظر کارگران، کارفرمایان و دولت اتخاذ شود.

قیمت

هدست بلوتوثی هوکو 
EW04 مدل

1.5میلیون  تومان

قیمت

هدست بی سیم جی بی ال 
KRR EUNDURANCE BT PIKE TREE 3 مدل

1میلیون  تومان

قیمت

930 هزار تومان
هندزفری بلوتوثی سنهایزر 

CX Plus SE Special Edition مدل

هشتگ

 
حذف رانت تولید و حذف سرکوب قیمتی بهترین 

عباراتی بود که می شد از وزیر صمت شنید. 
امیدوارم این جهت گیری درست به خودرو محدود 
نشود. امیدوارم صمت هرچه زودتر قیمت گذاری 
و سهامداری را رها کند و بر راهبرد توسعه صنعتی 

متمرکز شود.

@3eyedamir
سید امیر سیاح

 
نوسانات 2 تا ۳ ماه آینده قیمت مسکن در کشور 
احتمالا یک نشانه مهم همراه خودش داره. فعلا 

چیزی برای گفتن ندارم ولی این بازار را به شدت رصد 
کنید. تحولات آتی بازارها به این مهم گره خورده.

@jazi_saeid
سعید محمدی جزی

 
تجمیع کارت های بانکی در کارت ملی چه سودی 

داره؟ آدم کارت ملیش رو گم کنه که به فنا میره! از 
منظر پدافند غیرعامل هم به مسائل نگاه کنین. 
همیشه سیستم های توزیع شده بر سیستم های 

متمرکز برتری دارن.

@AjodaniMohamad
محمد آجودانی
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۸۰۰هزار متقاضی، وام ازدواج و فرزندآوری گرفتند

 مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای امسال تاکنون به ۷۹۹هزار و ۵۷۸متقاضی وام 
ازدواج و فرزندآوری، بیش از ۱۰۹هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. طبق اظهارات 
او، پرداخت وام ازدواج در سال جاری نسبت به سال قبل ۲۶درصد و پرداخت وام فرزندآوری 44درصد رشد کرده است.

رکورد تولید صنایع در مردادماه شکست
براساس اطلاعات منتشر شده در پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، شاخص تولید شرکت های بورسی در 
مردادماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹.3درصد رشد کرده که بیشترین میزان در دوره های مشابه ۷سال 

گذشته است. این رشد، نتیجه تأمین پایدار برق صنایع با هدف جهش تولید صنعتی بوده است.

خودرو های وارداتی این هفته قیمت گذاری می شوند
5هزارخودرویوارداتیدرنوبتبارگذاریدرسامانهیکپارچهقرارگرفتهاند

وزیر صمت به سازمان حمایت و سازمان توسعه 
تجارت دســتور داد خودروهای وارداتی آماده 
تحویل ظرف هفته جاری قیمت گذاری و برای 

عرضه در سامانه بارگذاری شوند.
به گزارش همشــهری، رئیس سازمان توسعه 
تجارت روز گذشته ضمن بیان این خبر، تأخیر 
ایجاد شــده در تحویل خودروهای وارداتی را 
ناشــی از به طول انجامیدن روند قیمت گذاری 
این خودروها در شورای رقابت اعلام کرد و گفت 
این خودروها به محض تعیین قیمت در سامانه 

یکپارچه بارگذاری می شوند.

فقط 100خودرو تحویل داده شد
ششمشــهریورماههمزمانبارونماییازنخستین
خودروهــایوارداتــیدرنمایشــگاهبینالمللی
تهران،رئیسســازمانتوســعهتجارتازواردات
5هزاردســتگاهخودروبهکشــورتاآنزمانخبر
دادواعلامکردباهمکاریســازماناستانداردو
تســهیلروندواردات،طینیمهدومسالواردات
خودروتا20هزاردســتگاهدرماهافزایشمییابد.
درهمــانروز،یکدســتگاهخــودرویچانگان
بهعنواننخســتینخودرویوارداتیتحویلیکی
ازمتقاضیانشد.اماباگذشتیکماهازآنزمان،
نهروندوارداتشــتابگرفتهونــهخودروهای
وارداتیبهمتقاضیانتحویلدادهشــدهاســت.
مهدیضیغمی،رئیسســازمانتوسعهتجارت،
تعدادخودروهایتحویلــیخارجیبهمتقاضیان
را100دســتگاهچانگاناعلامکــردودرتوضیح
اینکهچراازعرضهدیگرخودروهایوارداتیخبری
نیســت،گفت:خودروهایوارداتیرابایدشورای
رقابتقیمتگــذاریکندتاپــسازابلاغقیمت
نهایی،درسامانهیکپارچهبرایعرضهبهمشتریان

وپرداختوجه،بارگذاریشود.بهگفتهاو،تاکنون
فقطقیمتخودرویوارداتیچانگاندرشــورای

رقابتتعیینوابلاغشدهاست.

در انتظار قیمت های شورای رقابت هستیم
رئیسســازمانتوســعهتجارتدربارهاینکهچرا
خودروهایوارداتیدرســامانهمعرفیوبارگذاری
نمیشــوندتوضیحداد:یکماهپیــشخودروی
وارداتیچانگانباقیمتعلیالحساببرایعرضه
درســامانهبارگذاریشــد،اماپسازنهاییشدن
قیمتاینخودرومشکلاتیایجادشدوعدهایاز
متقاضیانباتوجهبهاینکهقیمتاعلامشدهبیشتر
ازپیشبینیشانبود،برایتکمیلوجهدچارمشکل
شدند.برایجلوگیریازتکراراینقضیهمنتظریم
تاشورایرقابتقیمتخودروهایوارداتیراابلاغ
کندوسپسعرضهســایرخودروهایوارداتیدر
سامانهانجامشودوثبتنامکنندگانبراساسنوبت

خودروهایشانراتحویلبگیرند.
ضیغمیگفــت:اکنونامکانبارگــذاریوعرضه
حدود4تا5هزارخودرویوارداتیدرسامانهوجود
دارداماازاینکارامتناعمیکنیمتاقیمتنهاییآنها
مشخصشود.براســاسآماراعلامشدهازسامانه
یکپارچه،32هزارنفردرنوبــتتحویلخودروی

خارجیقراردارند.

هیچ درخواست تعیین قیمتی به شورای رقابت 
نرسیده است

بعدازاظهاراترئیسسازمانتوسعهتجارتدرباره
تأخیرشــورایرقابتدراعلامقیمتهاهمشهری
اینموضوعراازشورایرقابتپیگیریکرد.سپهر
دادجویتوکلی،مدیرکلروابطعمومیاینشــورا
درتوضیحمکانیســمقیمتگذاریخودروگفت:
طبقرویههمیشگی،قیمتهمهخودروها،اعماز
تولیدداخلی،مونتاژیووارداتی،براســاسقیمت
تمامشــدهخودرو،درســازمانحمایتمحاسبه
وســودعادلانهدرهیأتتثبیتقیمتاینشــورا

مشخصمیشودوسپساینقیمتبرایبررسیبه
کارگروهخودرویشورایرقابتارسالمیشود.این
قیمتهاپسازبررسیدرکارگروهدرصحنشورا
بررسیودرخصوصآنهارایگیریانجاممیشود.
مدیرکلروابطعمومیشورایرقابتافزود:درباره
خودروهایوارداتیفقطقیمت2مدلچانگانبه
شوراارسالشــدهوهنوزهیچدرخواستجدیدی

برایتعیینقیمتبهشوراارائهنشدهاست.

پرونده وارداتی ها در سازمان حمایت 
اواضافهکرد:قیمتیکسریازخودروهادرسازمان

حمایتدرحالبررسیاستکهوقتیبهدستشورا
برسد،شــورادربارهآنهاتصمیمگیریخواهدکرد.
دادجویتوکلیدربارهاینکهروندبررسیقیمتدر
شورایرقابتچهمدتخواهدبود،گفت:سازمان

حمایتنهادمتخصصقیمتگذاریاستقیمتیکه
اینسازمانارسالمیکندازخیلیازفیلترهاعبور
کرده،درنتیجهبررسیواعلامنظرشورایرقابت
دربارهآنیکهفتهتا10روزبیشترزماننمیبرد.

2.10

2.10

2.9

2.8

2.8

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز ۱3هزار 
و 43۹واحــد، معــادل ۰.۶4درصــد نــزول کــرد و بــه 

۲میلیون و ۸4هزارو ۵3۶واحد رسید. 

تالارشیشهای

1215خرید  حقوقی

928 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبــادلات دیــروز بازارســهام، ســهامداران حقیقــی 
3هــزارو ۶4۸میلیــارد تومــان ســهام خریدنــد امــا در 
مقابــل حجــم فــروش ســهامداران حقیقی بــه 3هزارو 

۹3۵میلیارد تومان رسید.

3648خرید  حقیقی

3935 فروش حقیقی

روند احتمالی فردا

ارزش کل معاملات خرد دردادوستد های دیروز با 4۹۸میلیارد 
تومــان افزایــش بــه 4هــزارو ۸۶3میلیــارد تومــان رســید. این 
نشــان می دهــد ارزش معامــلات خــرد نســبت به چهارشــنبه 
هفته قبل ۱۱.4درصد رشــد کرده اســت. با وجود رشــد ارزش 
معاملات در دادوســتد های دیروز، شــتاب خروج پــول از بازار 
ســهام بیشــتر شــد. این نشــان می دهــد کــه ســرمایه گذاران 
هنــوز نســبت بــه ســرمایه گذاری در بــورس تردیــد دارنــد. بــا 
توجه به سیاســتگذاری های انجام شــده در حــوزه اقتصاد در 
طول ماه هــای گذشــته و ســخنان اخیر وزیــر راه و شهر ســازی  
درباره خروج ســیمان و فولاد از بورس کالا سطح اعتماد برای 
ســرمایه گذاری در بــورس کاهش یافته اســت. همــه اینها در 
حالی اســت که برخــلاف حمایت های وزیــر اقتصــاد از بورس 
کالا، وزیر راه بر خروج سیمان و فولاد از بورس کالا اصرار دارد و 
انتظار می رود این موضوع منجر به یک بحث مفصل در یکی 
از جلسات هیأت دولت شود. چنانچه وزیر راه بتواند موافقت 
دولت را دریافت کند شرایط در بورس پیچیده تر می شود. در 
چنین شرایطی به نظر می رسد ظرف روز های آینده سطح تردید 

در بازار سرمایه با افزایش بیشتری مواجه شود.
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ارقام به میلیارد تومان

قیمت

هدفون بلوتوثی سونی 
WF-1000XM4 مدل

15.5میلیون  تومان

قیمت

هدفون بلوتوثی اپل 
AirPods Pro 2nd Generation مدل

10.5میلیون  تومان

قیمت

31میلیون  تومان
هندزفری بلوتوثی بنگ اند آلفسن 

BeoSound EQ مدل

فرخنده رفائیخودرو
روزنامهنگار

تصویب آیین نامه واردات کارکرده ها تا پایان هفته
یک عضوکمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت وگو با همشهری از احتمال تصویب و نهایی شدن 
آیین نامه واردات خودروهای کارکرده در هیأت دولت تا پایان هفته جاری خبر داد. لطف الله سیاهکلی 
با اشاره به اینکه معاون اول رئیس جمهوری استفاده از ارز با منشــأ خارجی برای واردات خودروهای 
کارکرده را پذیرفته، گفت: آیین نامه واردات خودروهــای کارکرده مدتی پیش برای تصویب به دولت 

فرستاده شده است.

مکث

@hamshahrinews
t w i t t e r

hamshahrinewspaper
i n s t a g r a m

@hamshahrinews
t e l e g r a m

دیدهشوید در متـرومتـرو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9



مهار تورم و رشد تولید روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
 دبیر: علی ترابی

شهرنگار:
 مدیر: سیمین برادران  

 دبیر: فهیمه طباطبایی
اقتصاد:

 مدیر: سروش خسروی 
 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند
ایرانشهر: 

دبیر: زهرا عباسی

خانواده:
 مدیر: محدث تک فلاح 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
تندرستی:

 مدیر: عیسی محمدی  
 دبیر:  عاطفه مرآتی

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری
دانستنیها:

 دبیر:  ساسان شادمان
فرهنگشهر: 

دبیر: فرزام شیرزادی 

24)سینماوتلویزیون(:
 مدیر: سعید مروتی 

 دبیر: علیرضا محمودی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی   
 دبیر: مهلا داریان 

یجمعه: همشهر
 مدیر: پروانه بهرام نژاد 

 دبیر: مریم باقر پور
: صفحهآخر

 دبیر: مسعود میر 

طرحوگرافیک:
دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: مهدی علیپور
 معاونان سردبیر: 
  شهرام فرهنگی، 

شاهین امین، حامد فوقانی
 مدیر فنی: حامد یزدانی  

 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: فرشاد عباسی
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حافظ
هر دوست که دم زد ز وفا دشمن شد

هر پاکروی که بود تردامن شد

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـين 
مـتن کوتاهی که می بيـنيد، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستيد جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شــماره 23023636 بگيريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

المپيک ساس ها!

یک سال مانده به المپیک در پاریس، این شهر با بحران ساس 
مواجه شده است و مقامات گفته اند که باید سریع تر دست به کار 
شد تا المپیک زیر سایه این حشــرات ریز قرار نگیرد. مقامات 
گفته اند بخش های زیادی از پایتخت فرانســه با بحران ساس 
مواجه شده و ساس ها در خانه ها، سینما ها، هتل ها، بیمارستان ها 
و قطارها مشاهده شــده اند. اوضاع چنان در بخش حمل ونقل 
جدی شده که وزیر حمل ونقل کارگروهی برای مقابله با ساس 
تشکیل داده است. مقامات شهری هم در نامه های مختلف به 
مقامات بهداشتی، خواهان رســیدگی به این مسئله شده اند. 
نگرانی بزرگ اما از تابستان سال آینده است؛ زمانی که المپیک 
در پاریس برگزار می شــود؛ ساس ها نه فقط معضلی بهداشتی 
خواهند بود که احتمالا یک آبروریزی ملی را هم رقم خواهند زد.

آدم ربايی برای فرار از نامزد

یک مرد اســترالیایی که نمی خواسته تعطیلاتش را با نامزدش 
بگذراند و با دوســتانش برنامه های دیگری داشته، ترتیب یک 
آدم ربایی ساختگی را داده و حسابی سر و صدا به پا کرده است. 
این مرد به دروغ به نامزدش گفته بود که برای یک سفر کاری به 
یک شهر دیگر می رود، اما بعد که می خواسته زمان بیشتری را 
بگذراند، با یک خط ناشناس، خودش را گروگانگیر جازده و درباره 
آدم ربایی خودش با نامزدش صحبت کــرده و با طنزی پنهان 
گفته بود که نامزدش را با کمی تأخیــر آزاد خواهد کرد. نامزد 
بی نوا هم که حسابی ترسیده بود، به پلیس خبر داد و پرونده ای 
جنایی گشوده شد. در نهایت بعد از جلسات اولیه دادگاه، این مرد 
خطاکار به کار خود اعتراف کرد و خوش شانس بود که قاضی، او را 

فقط به پرداخت جریمه و نه زندان سنگین محکوم کرد.

گرینویچ

جهان  روز 

»چی می خوری؟«
»گیاهخوار هستم!« 

 باید اعتراف کــرد که لااقــل در ایران هنوز 
یک جور پز در گیاهخواری هســت و هنوز 
ممکن اســت عده ای اینطور فکــر کنند که 
کسی که گیاهخوار است لابد نه تنها برای جان 
آدم ها حرمت قائل است، بلکه به حق حیات 
حیوانات هم احترام می گذارد، ولی مسلما این 
نمی تواند تنها دلیل گیاهخواری باشد. آدم ها 
به دلایل متفاوتی ممکن اســت گیاهخوار 
شــوند. قابل دفاع ترین این دلایل می تواند 
یک رژیم غذایی برای حفظ تندرستی باشد. 
گیاهخواری به جز مزایای ســلامتی البته نه 
در طولانی مدت وبه صورت مطلق این حسن 
را هم دارد کــه می تواند توجــه به جزئیات 
را به آدم هــا بیامــوزد. گیاهخوارها کم کم 
یاد می گیرند که از کنــار هیچ گل و گیاهی 

بی اعتنا عبــور نکنند و در دنیــای کلم ها و 
کدوهای آب پز به راحتی دوام بیاورند.

امروز، یکم اکتبــر و نهم مهــر، روز جهانی 
 گیاهخــواری اســت. جامعــه گیاهخواران 
آمریکای شــمالی این روز را در سال1977 
پایه ریزی کردند و در ســال1978 اتحادیه 
بین المللــی گیاهخــواری از آن حمایــت 
کرد. هدف از نامگذاری ایــن روز هم معلوم 
اســت؛ ترویج فرصت های بهبــود زندگی 
در گیاهخــواری. ایــن روز ســعی دارد 
تا میزان آگاهی نســبت به فوایــد اخلاقی، 
محیطــی، ســلامتی و انســانی ســبک 
زندگــی گیاهخــواری را افزایــش دهــد. 
در کشــور ما هم تــا حدودی این ســبک 
از زندگــی جاافتاده و حتی رســتوران های 
 مخصوصی برای گیاهخــواران وجود دارد و 

دیگر ،گیاهخواران در اقلیت نیستند. 

خوش خبر

ایده خوب

مسیر امن برای کولبرها

 پس از 30 سال
 دوباره پرواز

حتما شــما هم مثل ما، همیشــه غصه کولبرها را خورده و از 
خدا خواســته اید تا سر و ســامانی به اوضاع و احوال آنها دهد؛ 
 مردمان زحمتکشی که برای کسب لقمه ای نان، کوه و کمر را 
درهم می شکنند تا شرمنده زن و بچه خود نباشند. البته کولبری 
سن و سال نمی شناسد و از بچه 13ساله گرفته تا مرد 60ساله 
بسته به توان جسمی شان در این مســیر پر فراز و نشیب قدم 
می گذارند و عملا چاره ای جز کولبری ندارند. شاید تا اینجای 
قصه، تلخ باشد اما می خواهیم با یک خبرخوب، از تلخی این قصه 
کم کنیم و بگوییم که وعده رئیس جمهور برای سامان بخشیدن 
به اوضاع و احوال کولبران به مرحله تحقق رسیده است.براساس 
تدابیر صورت گرفته برای این قشــر زحمتکش، قرار اســت با 
پیگیری دستگاه قضا، معابر خاصی برای کولبرها درنظر گرفته 
شود تا شرایط کار برای آنها تسهیل شده و تضمینی باشد برای 

امنیت جانی کولبران در مسیرهای تعیین شده. 

اینفلوئنسرها مالیات می دهند
حالا دیگر همه کسانی که چند ســاعتی را در روز برای گشتن 
لا به لای صفحات مجازی در شبکه های اجتماعی صرف می کنند، 
می دانند که بلاگر ها و اینفلوئنســرها در ایــن فضای مجازی 
درآمدهای هنگفتی کسب می کنند و درآمدشان در بسیاری از 
مواقع از یک دکتر و جراح هم بیشتر است.اما همین آدم ها با این 
همه درآمد، تا امروز هیچ مالیاتی پرداخت نمی کردند؛ در صورتی 
که کارمندان و کارگران هم در کشور باید مالیات بدهند. خبر 
خوب این ماجرا این اســت که طبق گفته سخنگوی اقتصادی 
دولت، 550 کاربر رســانه های اجتماعی با درآمد تبلیغاتی بالا 
 برای دریافت مالیات شناســایی شــدند که واریزی به حساب
123 نفر از این افراد 2 هزار و 300 میلیارد تومان بوده است. بله! 

قرار است از این افراد هم مالیات گرفته شود. .

از قدیم رســم بوده کــه فرزندان، 
شغل پدر را دنبال می کردند و فوت  
کوزه گری را هم از پدر می آموختند. این رسم هنوز هم به قوت 
خودش باقی است و پدرها از این رسم غرق در شادی می شوند. 
شــاهد این مدعا هم »روبن فلاورز« است؛ خلبانی که باشوق 
عکس خود و فرزندش را در 2 زمان مختلف در فضای مجازی به 
اشتراک گذاشته و زیر عکس نوشته:»من و پسرم در هواپیما«.
فرودگاه شهر شــیکاگو در ایالات متحده، خاطره زیبای پدر 
و پسر را پس از 30 ســال تکرار کرد. 30سال پیش یعنی در 
سال 1994میلادی زمانی که روبن فلاورز پدر )روبن فلاورز 
جونیور( آماده پرواز می شود، پســرش روبن فلاورز پسر وارد 

کابین خلبان شده و روی صندلی کمک خلبان می نشیند. 
در همان زمان یکی از مهمانداران عکس این پدر و پسر را ثبت 
می کند. حالا پس از گذشت 30 سال، روبن فلاورز پسر )روبن 
فلاورز 3( خلبان شــرکت تازه تأسیس شــرکت هواپیمایی 
ساوت وست است. او در آخرین پرواز پدر پیش از بازنشستگی، 
روی صندلی کمک  خلبان نشسته و موقعیت 30 سال پیش را 
با ثبت یک عکس، زنده می کند. روبن فلاورز پسر می گوید که 
همه این سال ها، شغل پدر و پروازهای مکرر او، الهام بخش او 
و 2 برادر دیگرش برای پرواز بودند. به گفته او، خلبانی بهترین 
شغل اداری جهان است. روبن فلاورز پسر، هدف شماره یک 
خود از انتخاب شغل خلبانی را پرواز با پدرش عنوان می کند؛ 
هدفی که اکنون به آن رسیده است. نخستین پرواز این پدر و 
پسر مسیر اوماها به شیکاگو بود که پدر و پسر به عنوان خلبان 
و کمک خلبان کنار هم نشستند. پس از پایان پرواز، پدر و پسر 
برای برگزاری جشن بازنشستگی پدر، باند فرودگاه شیکاگو را 

به سمت سالن پذیرایی این فرودگاه ترک  کردند. 

مهتاب خسروشاهی

کارتی برای منزلت
امروز نهم شهریور، نخستین روز از هفته ملی 
سالمند است و به همین مناسبت یک بار دیگر 
ســازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران 
برای آنهایی که سن شان بالای 65سال است، 
یادآوری کرده که می توانند با دریافت کارت 
منزلت از برخی امکانــات فرهنگی و رفاهی 

به صورت رایگان برخوردار شوند.
احتمالا عنوان کارت منزلت به گوش خیلی ها 
خورده و تعداد  زیادی از سالمندان هم از این 
کارت استفاده می کنند، اما برای آنهایی که 
هنوز از وجود چنین امکانی خبر ندارند، باید 
بگوییم که ســال83 طرح جامع گنجینه ها 
یا همان طرح کارت منزلت توســط سازمان 
فرهنگــی- هنری شــهرداری تهــران و در 
فرهنگسرای امید با هدف تکریم سالمندان 
و جهان دیدگان شهر تهران و بهره مندی آنان 
از خدمات رایگان و تخفیفی مراکز فرهنگی، 
هنری، ورزشــی، حمل ونقل و... شهرداری 

تهران و سازمان های وابسته راه اندازی شد.
از آن سال تاکنون سالمندان زیادی با استفاده 
از ایــن کارت توانســته اند از امکانات ویژه 

شهرداری بهره ببرند و امسال هم شهرداری 
تهران یک بار دیگر برای ثبت درخواســت و 
گرفتن کارت فراخوان داده و اعلام کرده که 
سالمندان بدون مراجعه حضوری و به صورت 
آنلاین می توانند برای گرفتن کارت منزلت 
ثبت نام کنند. فرهنگسرای امید نهاد متولی 

سازمان صدور کارت منزلت شهروندان در 

فرهنگی- هنری شهرداری تهران است و باید 
بگوییم که کارت منزلت تنها به بازنشستگان 
اختصاص ندارد و همه سالمندان تهران که 
شرط سنی 65سال  به بالا را دارند، می توانند 
با ارائه مــدارک لازم، ایــن کارت را دریافت 
کنند و از مزایای رایگان آن بهره مند شــوند. 
سالمندان متقاضی دریافت کارت منزلت با 
مراجعه به سامانه اینترنتی ثبت نام منزلت به 
نشانی: manzelat.farhangihonari.ir و 
تکمیل فرم و مدارک لازم می توانند به راحتی 
و در منزل خود کارت منزلت را دریافت کنند. 

مدارک لازم بــرای ثبت نام کارت منزلت هم 
شــامل یک قطعه عکس، کپــی صفحه اول 
شناســنامه و کارت ملی می شــود و هزینه 
صدور این کارت تنها یک بار از هر فرد گرفته 
می شــود. همچنین دارندگان کارت منزلت 
برای دریافت کارت های الکترونیک مدت دار 
متــرو و اتوبوس علاوه بــر مراجعه حضوری 
به ایســتگاه های مترو، می توانند به ســایت 
www.ezpay.ir مراجعــه و ثبت نام کنند. 
حالا اجازه بدهید بگوییم که اصلا پدربزرگ ها 
و مادربزرگ هایمان با این کارت ها چه خدماتی 
دریافت می کنند و این کارت ها به چه دردی 
می خورد. دارندگان ایــن کارت می توانند از 
تخفیف 90درصدی خدمــات کارت مترو و 
اتوبوس )طبق ضوابط شــرکت بهره برداری 
راه آهن شــهری تهران و حومه( بهره ببرند، 
به صورت رایگان در ســالن های ســینمایی 
فرهنگســراهای تهران فیلم تماشــا کنند، 
به صورت رایگان از دوره های آموزشی مراکز 
فرهنگی- هنری شهرداری تهران )یک کلاس 
در هر فصل( اســتفاده کنند، از ســالن های 
ورزشی و استخرهای قید شــده در دفترچه 
خدمات رایگان بهره ببرند و به صورت رایگان 
در کتابخانه های سازمان فرهنگی- هنری 

شهرداری تهران عضو شوند.

اگر قرار باشد دنيا را از نظر خوردن نوشيدنی های داغ 
 تقسيم کنيم، در يک ســو چای خورها را داريم و در 
ديگر سو، قهوه  خورها را؛ اما اين تقسيم بندی صفر و 
صدی نيست و تقريبا در سراسر دنيا در همه کشورها 
چای و قهوه مصرف می شــود و تفاوت، در محبوبيت 
آنها در کشورهاست. مثلا در کشــور خودمان چای 
محبوب تر است اما قهوه هم هواداران دوآتشه خودش 
را دارد. قهــوه چنان محبوبيت دارد کــه امروز، روز 
جهانی اين محصول پرطرفدار اســت و در بسياری از 
جاهای دنيا، به صورت ويژه به اين خوراکی خوشمزه 
و از نظــر هوادارانش روح افزا و نشــاط آور پرداخته 
می شود. در ميان قهو ه خورها هميشه اين سؤال مطرح 
است که بهترين محصول از کجا می آيد و چه قهوه ای 
بايد بخرند. 70کشور در دنيا، با فرهنگ ها و اقليم های 
مختلف، قهوه توليد می کنند و طبيعی است که انتخاب 
بهترين محصول، با توجه بــه فرهنگ غذايی و ذائقه 
مردم، با اختلاف نظرهای زيادی مواجه خواهد شد. نوع 
کشت و برداشت و فراوری دانه قهوه و بعد، بو دادن يا 
برشته کردن و يا رست کردن آن، نقشی تعيين کننده 

در اين ميان دارد.
برخی، قهوه های آفريقــا را بهترين در دنيا می دانند. 
اين قاره قديمی ترين توليدکننده قهوه دنياست و در 
ميان تمامی کشورهای توليدکننده آن، اتيوپی، محل 
تولد دانه قهوه، محصول محبوب و پرطرفداری دارد. 
بسياری اين قهوه را به خاطر مزه ميوه مانند آن دوست 
دارند. قهوه کنگو هم در اين قاره محبوبيت زيادی در 

سراسر دنيا دارد و طعم ميوه مانند آن معروف است.
امــا معروف ترين و بزرگ ترين کشــور توليدکننده 
قهوه، در آمريکای جنوبی قــرار دارد: برزيل؛ دلايل 
زيادی بــرای مرغوبيت قهوه برزيل وجــود دارد؛ از 
زمين های حاصلخيز گرفته تا استانداردهای هميشه 

بالای توليد در 
اين کشور. قهوه 

برزيل وقتی بو داده 
لطيف  طعمی  می شود، 

دارد و در سراسر دنيا محبوب 
است.

طعــم قهوه های خــاص در برزيل، 
بيشتر نزديک به شــکلات و تلخ 
است و هواداران ويژه خودش را در 
دنيا دارد. در هميــن حوالی، قهوه 

کلمبيا هم شهرتی جهانی دارد. اين 
کشور ســومين توليدکننده قهوه در 

دنياســت و از نظر برخی، بهترين قهوه 
دنيا را توليد می کند. اقليم گوناگون، خاك 

حاصلخيز و نيروی انســانی ماهر و متعهد در 
صنعت توليد قهوه، محصولات اين کشور را متمايز 

می کند. الســالوادور هم در آمريــکای لاتين قهوه 
 محبوبی دارد که شهرتش به خاطر مزه خوب و کمی 

شيرينی آن است.
صنعت قهوه اما در آســيا رقيب جــدی قهوه کاران 
آمريکای لاتين اســت؛ ويتنام، دومين و اندونزی، 
چهارمين توليدکننده قهوه هستند و محصولات شان، 
هواداران زيادی در تمام قاره ها دارد. برخلاف آفريقا 
و آمريکای لاتين که عمده توليدشــان عربيکاست، 
محصول غالب در آسيا، روبوستاست که بافتی سخت تر 
دارد و درشرايط اقليمی ســخت  آسيا و ارتفاع های 

پايين تر هم به صورت انبوه رشد می کند. قهوه توليد 
شــده در ويتنام، طعم اصلی قهوه در سراســر دنيا 
محسوب می شود و هواداران زيادی هم دارد. وضعيت 
در اندونزی هم تقريبا همينطور اســت اما با توجه به 
افزايش بازار قهوه های خاص، اندونزی بيشتر از ويتنام 
به سمت توليد محصولات خاص روی آورده است. در 
مجموع محصولات اندونزی محبوب کسانی است که 

طعم راحت و معمولی ای از قهوه انتظار دارند. 

 بهترین قهوه دنیا
 از کجا می آید؟

دنیای کلم های آب پز

قصه شهر

ری
 اکب

ضا
در

حم
ی/ م

هر
مش

ح: ه
طر

گاز رسانی به خانه های محروم
 مدیرعامل شــرکت گاز ایلام از انجام عملیات گازرسانی به
516 منزل مسکونی خانواده های محروم در استان خبر داده 
و گفته هزینه گازکشی داخلی منازل تحت پوشش نهادهای 
حمایتی توسط کمیته امداد امام )ره(، بهزیستی استان ایلام و 

شرکت گاز استان پرداخت شده است. 
او همچنین اعــلام کرده مددجویان نهادهــای حمایتی که 
تاکنون از امتیاز و انشعاب گاز بهره مند نشده اند، می توانند با 
دریافت معرفی نامه از نهاد مربوطه و ارائه آن به شرکت گاز، از 

امتیاز کنتور و اشتراک رایگان گاز بهره مند شوند.

گیاهخواری به جز مزایای 
سلامتی البته نه در 
طولانی مدت  و به صورت 
مطلق این حسن را هم 
دارد که می تواند توجه به 
جزئیات را به آدم ها بیاموزد. 
گیاهخوارها کم کم یاد 
می گیرند که از کنار هیچ گل 
و گیاهی بی اعتنا عبور نکنند 
و در دنیای کلم ها و کدوهای 
آب پز به راحتی دوام بیاورند.



برخورد

شماره 5
تیم فوتبال امید ایران برای رسیدن به 
نیمه نهایی بازی های آسیایی امروز باید 

هنگ کنگ را شکست دهد 
تیم ملی امیــد فقط یک بازی تــا نیمه نهایی 
بازی های آسیایی فاصله دارد و تازه از آن مرحله، 
این مسابقه ها به شکل جدی برایش آغاز خواهد 
شد. البته که این دلیل خوبی برای نادیده گرفتن 
حریف امروز تیم عنایتی نیست، اما این تیم، از 
شانس بسیار زیادی برخوردار است تا پنجمین 
بازی اش در هانگژو را نیز با پیروزی پشــت سر 
بگذارد. رقابت جدی برای تصاحب مدال، چند 
روز بعد و در نبرد احتمالی با ژاپن شکل خواهد 
گرفت؛ مسابقه ای که اگر برنده اش باشیم، مدال 
فوتبا ل را در بازی های آسیایی پس از چند سال 

قطعی کرده ایم.

  این، آن بازی نیست
تیم ملی امید ایران همین چنــد هفته قبل در 
مقدماتی جام ملت های زیر 23ســال آســیا با 
هنگ کنگ روبه رو شد و به راحتی هم این حریف را 
شکست داد، اما بازی امروز، تفاوت های زیادی با 
آن مسابقه دارد؛ چرا که ترکیب 2تیم کاملا تغییر 
کرده است. هر دو تیم با نفرات زیر 25سال در این 
بازی ها حاضر شده اند و هر دو تیم هم 2بازیکن 
بزرگســال دارند؛ چرا که هیچ کدام از این دو تیم 
موفق نشــده اند به بازی های جام ملت های زیر 
23سال و انتخابی المپیک صعود کنند و در نتیجه، 
دلیلی نبود که با همان نفرات به این بازی ها بیایند.

  حریف نه چندان سرسخت
هنگ کنــگ در دور گروهی تنها بــه این دلیل 
صعود کرد که 2تیم از گروهش انصراف دادند! در 
حقیقت این تیم با شکست راهی دور بعدی شد و 
در نخستین بازی حذفی نیز فلسطین را با یک گل 
برد تا به یک چهارم نهایی برسد. ایران اما با 3برد و 
یک تساوی و البته 4کلین شیت متوالی، به این 
بازی راه پیدا کرده است. شاگردان اندرسون نروژی 
احتمالا با یک نمایش کاملا دفاعی روبه روی ایران 
قرار می گیرند اما عنایتی امیدوار است در غیاب 
یاسین و محمد عمری، نفراتی مثل محمدحسین 
اسلامی، ممی زاده و البته ارسلان بتوانند توپ را از 

خط دروازه هنگ کنگ عبور بدهند.

 چرا حق
 با پرسپولیس بود؟

در باب مناقشه عجیب قرمزها با سرمربی تیم 
امید در مورد 3بازیکن؛ قضاوت سخت نیست

یکی از حواشــی این روزهــای فوتبــال ایران، 
مناقشه ای بود که بین باشگاه پرسپولیس و تیم 
ملی امید به وجود آمد. داســتان این اســت که 
پرســپولیس 3بازیکن در تیم امید داشت که با 
توجه به فرارســیدن بازی این تیم با الدحیل در 
لیگ قهرمانان آســیا، به اردوی سرخپوشان فرا 
خوانده شدند. به این ترتیب یاسین سلمانی، محمد 
عمری و محمدمهدی احمدی پیش از بازی مرحله 
یک چهارم نهایی بازی های آسیایی، از هانگژوی 
چین به قطر رفتند تا پرسپولیس را همراهی کنند. 
این موضوع با اعتراض رضا عنایتی، سرمربی تیم 
امید و البته کمیته ملی المپیک همراه شد و آنها 
ادعا کردند در حق تیم ملی »کم لطفی« صورت 
گرفته. با این حال قضاوت کــردن در مورد اینکه 
در این جدل حق با کدام طرف است، کار چندان 

دشواری به نظر نمی رسد.

  اهمیت کدام مسابقات بیشتر است؟
اگر پای مســابقات انتخابی المپیک در میان 
بود، شاید می شــد به کادر فنی تیم ملی امید 
حق داد که دنبال اســتفاده حداکثری از همه 
بضاعت انسانی ممکن باشد، با این حال بازی های 
آسیایی در رشته فوتبال اهمیت چندانی ندارد و 
این موضوع به وضوح از شرایط مسابقات آشکار 
اســت. وقتی تایلند بدون برد به مرحله بعدی 
می رسد یا سوریه و افغانستان از گروه هنگ کنگ 
انصراف می دهند تا این تیم با »صفر« امتیاز به 
دور بعدی صعود کند، روشــن است که با چه 
عیار نازلی مواجه هستیم. اصلا شما برای چنین 
مسابقاتی چرا باید به سمت بازیکنان تیم های 
لیگ برتری دست دراز کنی، هم باعث تعطیلی 
لیگ شوی و هم نمایندگان ایران در آسیا را به 
زحمت بیندازی؟ روشن است که از نظر اهمیت 
فنی، اعتباری و حتی اقتصادی، لیگ قهرمانان را 
اصلا نمی شود با بازی های آسیایی مقایسه کرد.

  کدام تیم مشکل نفری دارد؟
عمده استدلال رضا عنایتی این است که تیم امید 
با جدایی این 3بازیکن با مشکل نفری مواجه شده 
است و فقط 13بازیکن دارد. این در حالی است که از 
ابتدا هم مشخص بود لیگ قهرمانان در چه تاریخی 
برگزار می شــود؛ بنابراین حتی اگر کادر فنی تیم 

امید از امتیاز غیرمنطقی 
تعطیلی لیــگ برخوردار 

شدند، حداقل باید به فکر نمایندگان ایران در آسیا 
می بودند تا این مشکلات به وجود نیاید.
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»مالکان عربستانی نیوکاســل به دنبال تصاحب مارسی و قرار دادن زین الدین 
زیدان به عنوان سرمربی در رأس این تیم هستند.«، »زیدان مدیر ورزشی باشگاه 
شهر زادگاهش یعنی المپیک مارسی می شود.«، »زیدان شکست اینتر مایامی در 
فینال جام حذفی آمریکا را از نزدیک دید و در رختکن با دیوید بکام و لیونل مسی 
دیدار کرد. نشانه هایی از جایگزینی تاتا مارتینوی آرژانتینی با این سرمربی دیده 
می شود.«، »باشگاه الهلال قصد دارد ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی خود را به دلیل 
عملکرد و سبک دفاعی و همچنین مشکلاتی که با نیمار دارد برکنار و زیدان را 
جایگزین او کند.«، »هواداران آاس رم پس از نتایج ضعیف این تیم در این فصل 
سری آ و کسب تنها یک برد در 6مســابقه، برای اخراج مورینیو توماری امضا و 
هشتگی ترند کرده و خواستار آن شده اند تا کونته جانشین این مربی پرتغالی 
شود. از زیزو هم به عنوان یکی از گزینه ها یاد می شود.«، »اگر اریک تن هاخ نتواند 
منچستریونایتد را از بحران خارج سازد، زیزو جای او را خواهد گرفت.«، »احتمال 
بازگشت زیدان به رئال مادرید برای سومین بار وجود دارد. آنچلوتی در تابستان 
آینده هدایت تیم ملی برزیل را در دســت می گیرد. از دی زربی، ژابی آلونسو و 
زیدان به عنوان جانشــینان این مربی ایتالیایی یاد می شود.« و... در رسانه های 
مختلف از این دســت اخبار و شــایعات درباره آینده زین الدین زیدان زیاد به 
چشم می خورد. سرمربی فرانسوی پس از ترک رئال مادرید هنوز پیشنهاد هیچ 
باشگاهی را نپذیرفته. او مدتی طولانی در انتظار فدراسیون فوتبال فرانسه بود تا 
به آرزویش برای هدایت تیم ملی این کشور برسد اما رئیس فدراسیون تصمیم 
به تمدید قرارداد دیدیه دشان گرفت. دشــان توانسته بود فرانسه را به 2 فینال 
جام جهانی، یک فینال یورو و یک قهرمانی لیگ ملت های اروپا برساند. زیدان 
حتی گزینه باشگاه های مختلفی مثل منچستریونایتد، بایرن مونیخ، یوونتوس، 
النصر و پاری سن ژرمن و تیم های ملی برزیل، قطر و حتی آلمان بود و همه آنها را 
رد کرد. او پیشنهاد پاریسی ها را 2 بار رد کرد چراکه خودش اهل مارسی است و 

به هیچ عنوان حاضر نیست به تیم شهرش خیانت کند.
وقتی هفته گذشته تصویری از خودش داخل فرودگاه منتشر کرد و نوشت »وقت 
رفتن است«، خیلی ها گمانه زنی کردند که در حال پرواز به مقصد عربستان است 
تا با الهلال قرارداد ببندد. اما او سر از آمریکا و مایامی درآورد. خودش چند  ماه 
پیش گفته بود که استراحت بس است و حالا زمان بازگشت به حرفه مربیگری 
فرارسیده است. اما هنوز انگار فرصت فراهم نشده. تازه ترین احتمالی که مطرح 
شده، این است که مالکان عربستانی باشگاه نیوکاسل باشگاه مارسی را بخرند و 
هدایت این تیم را به زیزو بسپارند. اگر زیزو این پست را نپذیرد، گزینه بعدی این 
است که 300میلیون یورو برای تقویت تیم به او بدهند تا اسطوره فوتبال فرانسه 
به عنوان مدیر ورزشی اقدام به بازسازی باشگاه پرطرفدار کند. او به تازگی پیشنهاد 
سرمربیگری مارسی را رد کرده تا سران این باشگاه با جنارو گتوزوی ایتالیایی 
برای جانشینی مارسلینو به توافق برســند. مارسلینو به دلیل فشار هواداران از 
سمت خود کناره گیری کرد. با این اتفاق شاید زیزو را در پست مدیریتی ببینیم.

ستاره پرتغالی به 200گل از زمان جدایی از رئال مادرید رسید

رونالدورونالدوبا اعداد جدیدبا اعداد جدید

CR7
دروازه 
اشتباهی
سرخیو راموس 
به وعده اش 
برعکس عمل 
کرد تا بارسا 
به برد شماره 
2500 برسد

بارسلونا در برد یک بر صفر مقابل سویا، با گل به خودی 
سرخیو راموس به پیروزی شــماره 2500 خود در همه 
دیدارهای رسمی در تاریخ 124ساله اش رسید. این دیدار 
جدا از حاشیه هایی که درباره رویارویی راموس با بارسلونا 
در برداشت، بین 2باشگاه هم دعوا درگرفت. ساعاتی پیش 
از آغاز مسابقه، باشگاه سویا بیانیه ای منتشر و اعلام کرد 
که سران این تیم با توجه به پرونده داوری نگریرا، حاضر 
نیستند در کنار مدیران بارسلونا در جایگاه VIP استادیوم 
بنشینند. این یک رسم است که در هر مسابقه مدیران 
2 باشگاه در کنار هم بازی را تماشــا می کنند. واکنش 
باشگاه بارسلونا هم بســیار تند بود. بارسا در بیانیه خود 
تأکید کرد که این موضوع ارتباطی با ســویا نداشته 
و آنها حق پیشــداوری ندارند و باشگاه بارسلونا 
تمامی روابط خود را با سویا تا زمانی که موضع 
فعلی خود را اصلاح نکند، قطع شده می داند.

    پیــش از این مســابقه تصویــری از 
ال کلاســیکوی ســال2016 منتشر شده 

بود که در آن ســرخیو راموس 
دست لمینه یامال را که آن زمان 
طفلی بیش نبود، گرفته بود تا از 
رختکن وارد زمین شوند. این دو 

پس از نزدیک بــه یک دهه به  هم 
رسیدند و با تیزهوشی یامال و اشتباه 

راموس، بارسلونا به پیروزی رسید. راموس 
پیش از بازی گفته بود بدش نمی آید نخستین 

گلش را برای سویا مقابل بارســلونا به ثمر برساند. او به 
وعده اش عمل کرد اما به دروازه اشتباهی گل زد.

    راموس و یامال 2بار با هم به زمین مســابقه رفته اند؛ 
یک بار در سال2016 که دست یامال کوچک در دستان 
راموس بزرگ بود و راموس در آن ال کلاســیکو از زمین 
اخراج شد. بار دوم همین پریشب که سرخیو راموس مقابل 

تلاش یامال مجبور شد دروازه تیم خودش را باز کند.
    این نخستین شکست سویا بعد از 4 بازی بود و باعث 

شد این تیم همچنان در نیمه پایینی جدول بماند.

    مسابقه پریشــب نهمین 
رویارویــی لواندوفســکی و 
سرخیو راموس بود. لوا در ۸ بازی 
قبلی، 6 بــار دروازه تیم مدافع 
سابق رئال را در حضور خود او باز 
کرده بود که 4تای آن در یک بازی 
و با پیراهن دورتموند مقابل رئال مادرید 

بود.
    بارسلونا در هر یک از 7 بازی اخیر خود حداقل 2 گل 
به ثمر رســانده بود و این آمار گلزنی در 3 فصل اخیر و 
در دوران پسامسی بی ســابقه بود. در این بازی این روند 

متوقف شد.
    رافینیا هــم در این بازی به شــدت آســیب دید. 
آســیب دیدگی او از ناحیه عضله دوسر ران راست است. 
احتمالا این بازیکن تا بعد از فیفادی آینده به تمرین باز 
نخواهد گشت. مسابقاتی که رافینیا از دست خواهد داد: 

پورتو، گرانادا، اتلتیک بیلبائو، شاختار دونتسک.

سرخیو 
راموس بار دیگر به بارسلونا 

باخت. او بیشترین شکست هایش 
را در عمر بازیکنــی اش مقابل همین 
بارسا تجربه کرده. این بیست وسومین 
باری بــود کــه ال کاپیتانــو مقابل 

بارسلونا بازنده از زمین خارج
 می شد.

با 
اینکه ژول کنده مدافع 

مطمئنی نیست و زیاد اشتباه 
می کند، اما دریبل نمی خورد. از 
اول فصل تا الان هیــچ بازیکنی 

نتوانســته ژول کنــده را 
بزند. دریبــل 

بارسلونا 
مســابقه  ایــن  در 

نخستین برد خود را در روز 
جمعه از سال2013 به دست 

آورد. جمعــه بــرای آنها 
طلسم شده بود.

درحالی که فوتبال مــا در تعطیلی و خواب کامل به ســر می برد، النصر در 
عربســتان و الدحیل در قطر و همه تیم ها در همه جای دنیا مشغول انجام 
مسابقه هستند. النصر که فرداشب با استقلال تاجیکستان بازی 
دارد، جمعه شب چهارمین بازی اش بعد از رویارویی 
با پرسپولیس را برگزار کرد و طبق رویه اخیر باز هم 
به پیروزی رسید. پرسپولیس تنها حریفی بود که 
النصری ها توانستند مقابل  آن کلین شیت کنند. این تیم در پیروزی 2بر یک 
مقابل الطائی باز هم گل خورد. کریس رونالدو یک گل و یک پاس گل دیگر در 

این مسابقه ثبت کرد و رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند.
    گل  رونالدو سی امین گلش با پیراهن النصر در همه رقابت ها از زمستان 
سال گذشــته بود. او این گل ها را در 34مسابقه ثبت کرده است. رونالدو 

با این گل، تعداد گل هایش را در سال میلادی 2023به 35گل رساند.
    این نهمین برد پیاپی النصر بود و آنها را به صدر جدول نزدیک تر کرد. 
این در حالی اســت که این تیم لیگ را با 2 شکست پیاپی آغاز کرده بود. 
از زمان پیش فصل تاکنون النصری ها تقریبا هر 3یا 4 روز یک بار در یک 
مسابقه حاضر بوده اند، با احتساب جام پادشاهی، لیگ برتر عربستان، لیگ 

قهرمانان آسیا و جام باشگاه های عرب که در آن قهرمان شدند.
    یک پاس گل و شانزدهمین گل این فصل برای کریستیانو رونالدو یعنی 
او تنها در ۸مســابقه از 9هفته لیگ توانسته میانگین 2 گل در هر بازی را 

ثبت کند. النصر 34 گل در این 9 مسابقه به حریفان تحمیل کرده است.
    با این گل تعداد گل های رونالدو به ۸54 گل رسید؛ 450گل برای رئال، 
101گل با یوونتوس، 145گل با منچستریونایتد، 5گل برای اسپورتینگ 

لیسبون، 123گل با پیراهن تیم ملی پرتغال و 30گل برای النصر.
    فاصله النصر با صدرنشینان کم شد. حالا آنها تنها یک امتیاز از الهلال و 

التعاون کمتر دارند و در رده سوم جدول جای گرفته اند.
    کریستیانو در این فصل با 10گل بهترین گلزن لیگ عربستان است؛ 
4گل بیشتر از سالم الدوســاری، موسی دمبله، مالکوم، ســادیو مانه و 
میتروویچ. او 3 گل از این 10گل را از روی نقطه پنالتی زده اســت. نیمار 

پریشب یک پنالتی برای الهلال خراب کرد.
    یک رکورد شخصی و عدد رند دیگر هم در این مسابقه به دست آمد. 
رونالدو از زمانی که رئال مادرید را ترک کرده، دقیقا 200گل به ثمر رسانده 

که 101گل آن با پیراهن یوونتوس بود.

زیدان را همه می خواهند، خودش نمی خواهد
زیزو همه جا
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انتظار 5 مدال 
5قایق و 5فینالیست؛ این اتفاقی بود که دیروز در 
بازی های آســیایی هانگژو و برای قایقرانی ایران 
افتاد. بعد از یک مدال نقره و یک برنزی که روئینگ 
در هانگژو گرفت، حالا نوبــت قایقرانان کایاک و 
کانوست که خودشــان را برای رفتن روی سکو 
آماده کنند. فعلا ایران امید به 5مدال دارد. علی 
آقامیرزایی در کایاک یک نفره هزار متر، محمد نبی 
رضایی در کانوی یک نفره هزار متر مردان، هدیه 
کاظمی و الناز شفیعیان در کایاک 2نفره 5۰۰ متر، 
سپهر ساعتچی و پیمان قویدل در کایاک 2نفره 
5۰۰ متر و عادل مجللی و کیا اسکندانی در کانوی 

2نفره 5۰۰ متر به فینال صعود کرده  اند.

حذف و دیگر هیچ

اسکیت بازان ایران هم دیروز از مسابقات سرعت 
بازی های آســیایی حذف شــدند. نهال مقدم و 
مهشــید کیایی در مرحله اول مسابقات 1۰هزار 
متر نتوانستند به زمان لازم برسند و قبل از اینکه به 
خط پایان برسند، از دور رقابت ها حذف شدند. در 
همین ماده امیر بهزادی و آزاد همتی هم به زمان 
مدنظر نرسیدند و حذف شدند. تیم سرعت زنان و 
مردان هم در مرحله مقدماتی 1۰هزار متر به نتیجه 

دلخواه نرسیدند و از دور رقابت ها کنار رفتند.

یک پیروزی دیگر 
تیم ملی شطرنج در مرحله دوم رقابت های تیمی، 
قزاقستان را شکست داد. در این دیدار محمدامین 
طباطبایی و بردیا دانشــور مقابــل حریفان به 
پیروزی رسیدند و پرهام مقصودلو و پویا ایدنی به 

تساوی رضایت دادند.

صعود راحت 
تیم ملی بســکتبال ایران قزاقســتان را هم شکســت داد و 
به عنوان ســرگروه به مرحله  یک چهارم نهایــی بازی های 
آســیایی صعود کرد. ایران کــه در 2بازی قبلــی امارات و 
عربستان را شکســت داده بود، دیروز هم 86 بر6۰ قزاق ها 
را برد تا یک قدم به مدال بازی ها نزدیک تر شــود. ایران که 
در پنجره های جام جهانی در 2بازی به قزاقستان باخته بود، 
به نظر نمی رســید بازی راحتی مقابل این تیم داشته باشد 
به خصوص اینکه بازیکنان اصلــی اش نظیر حامد حدادی را 
به خاطر خداحافظی ندارد و بهنــام یخچالی و محمد امینی 
ستاره جدید تیم هم لژیونر هســتند و باشگاه های آلمانی و 
فرانسوی اجازه ندادند آنها در این بازی ها تیم ملی را همراهی 
کنند. بعضی ها به پیروزی های تیم ملی خوش بین  هســتند 
و آن را نتیجه بازی هــای خوب تیم ملــی می دانند و البته 
تغییراتی که دراین مدت با حضور هاکان دمیر ترکیه ای افتاده 
است اما بیشتر افراد این موفقیت ها را به استقبال نه چندان 
خوب آسیایی ها از بازی های هانگژو ربط می دهند و کیفیت 
پایین  تیم ها. به هرحال ایران دیروز با ترکیب متین آقاجانپور، 
نوید رضایی فر، ارســلان کاظمی، سجاد مشــایخی و میثم 
میرزایی قزاقستان را برد و در این بازی رضایی فر با 17امتیاز 
بهترین بازیکن میدان بود. ایران در مرحله بعد باید با برنده 
فیلیپین و اردن بازی کند. دمیر معتقد است که حریفان دور 
بعد باکیفیت تر هستند و بازی ها سخت تر می شود: »تیم های 
مرحله بعد تیم های سخت تری هســتند و بین کیفیت آنها 
تفاوت های زیادی با تیم هــای این مرحله وجود دارد؛ برخی 
تیم های این مرحله 3بازیکن خارجی دارند و مهم اســت با 
چه حریفی روبه رو شویم.« بسکتبال دوره قبل به مدال نقره 

بازی ها رسیده بود.

  حذف 3نفره 
تیم ملی بسکتبال 3نفره ایران در مرحله یک چهام بازی های 
آســیایی حذف شــد. این تیم دیروز درحالی که 13بر 11از 
مغولستان پیش بود، 15بر 16شکســت خورد و حذف شد. 
تیم 3نفره دوره قبل مدال برنز گرفته بود. این تیم در حالی 
حذف شــد که این دوره مربی برزیلی داشت و توقع می رفت 

به نتایج بهتری برسد.

ناکامی کامل 
مشتزن ها

نه سهمیه المپیکی به دست آمد و نه مدالی 

تیم ملــی بوکس ایران بــدون هیچ  دســتاوردی بازی های 
آســیایی را به پایان برد. نه تنها مدال این رشته برای کاروان 
ارزش داشت و حتی یک مدال هم می توانست تعیین کننده 
باشد که بازی های هانگژو نخســتین  مرحله کسب سهمیه 
بازی های المپیک 2۰24 بود ولی بوکسورهای ایران با ناکامی 
کامل هانگژو را ترک کردند. تیم با ترکیب علی حبیبی نژاد، 
دانیال شه بخش، سیدشاهین موسوی، توفان شریفی و ایمان 
رمضان پور به بازی ها رفت که همگی در کسب سهمیه ناکام 
بودند. 5نماینده ایران در این رقابت ها فقط 2برد کسب کردند 

که آن هم فنی نبود و با رأی داوران پیروز شدند!
در نخســتین روز از رقابت هــا علــی حبیبی نــژاد در وزن 
63.5کیلوگرم به داخــل رینگ رفت کــه در همان مبارزه 
نخست خود مقابل حریف تایلندی 3۰ بر 27 باخت و حذف 
شــد. دانیال شــه بخش در وزن 57کیلوگرم دیگر مشتزن 
حذف شده ایران بود که امید اول تیم برای کسب مدال بود. 
شه بخش مدال نقره قهرمانی آســیا و برنز قهرمانی جهان را 
در کارنامه دارد ولی در بازی های آسیایی نمایش ضعیفی از 
خود نشان داد و با شکست در مقابل لیو پینگ از چین از دور 

رقابت ها کنار رفت.
ایمان رمضان پور در وزن ۹2+ کیلوگرم مشتزن کره جنوبی 
را شکست داد اما مقابل بوکسور هند باخت و از دور رقابت ها 
کنار رفت. نارنــدر هندی با پیروزی در ایــن دیدار علاوه بر 
صعود به نیمه نهایی، مدال برنز خود را قطعی کرد. رمضان پور 
پس از شکســت  مقابل حریف خود، گفت: »هیچ توجیهی 

برای باخت ندارم!«
شاهین موسوی بوکسور وزن 8۰ کیلوگرم هم حذف شد. او 
در دور اول استراحت کرد و در دور دوم مقابل نگماتولیف از 

تاجیکستان با رأی داوران بازنده شد.
توفان شــریفی مشــتزن ۹۰ کیلوگرم ایران بود که روز آخر 
رقابت های بوکس مقابل حریف قزاقســتانی خود شکست 
خورد و از دور مسابقات کنار رفت. توفان شریفی در نخستین 
مبارزه خود مقابل نماینده اردن، با رأی داوران برنده از رینگ 

خارج شده بود.

اولین مــدال کــوراش در بازی های آســیایی هانگــژو به نام 
مجیدوحید بریمانلو ثبت شــد، مدالی که نقره بود. بریمانلو که 
در وزن 66کیلوگرم مبارزه می کرد، با عملکردی که در مرحله 
نیمه نهایی داشت، این نوید را داد که می تواند به مدال طلا برسد 
اما این اتفاق نیفتاد. او در نیمه نهایی خیراندیش از تاجیکستان 
را 1۰ بر صفر برد ولی در فینال 5 بر صفر مقابل شتوربابین آرتیوم 
از ازبکستان شکســت خورد. بریمانلو بعد از این مدال اعتراف 
کرد که زورش به حریف ازبکی نرســید: »هر کاری کردم نشد 
حریف ازبکی را ببرم و امیدوارم مردم ایــن نقره را از من قبول 

کنند ولی بدانند که کم نگذاشــتم.« با اینکه بریمانلو از مدال 
نقره اش خیلی راضی نیست اما الیاس علی اکبری از مبارزه های 
او تعریف کرده است: »بریمانلو با وجود قرعه سختی که داشت، 
توانست به فینال برسد. او طلا نگرفت ولی جوان است و می تواند 
در مسابقات بعدی رنگ مدالش را تغییر بدهد.«  یکی از مسابقات 
سخت بریمانلو مبارزه او مقابل حریف چین تایپه ای بود که دوره 
گذشته قهرمان شده بود. کوراش در جاکارتا به یک مدال طلا، 
یک نقره و 2برنز رسیده بود و کاروان منتظر مدال های بیشتر این 

رشته در روزهای آینده است.

 صعود 
هندبال سخت شد 

تیم ملی هندبال مقابل بحرین هم شکســت خورد تا صعودش به مرحله 
نیمه نهایی باز ی های آسیایی با اما و اگر روبه رو شود. ایران که در مرحله 
دوم رقابت ها با تیم  های کویت، بحرین و کره جنوبی هم گروه است، جمعه 
مقابل کویت شکست خورد و دیروز هم به بحرین باخت و اگر امروز نتواند 

کره جنوبی را شکست بدهد باید از بازی های هانگژو خداحافظی کند.
محمد سیاوشی، دروازه بان تیم بعد از باخت به کویت عصبانی شده بود 
و دیروز هم وسلین وویوویچ، سرمربی تیم از بازی بازیکنانش انتقاد کرد. 
دیروز ایران با اختلاف ۹امتیاز و 2۹بر 2۰به بحرین باخت. هرچند تیم با 
بازیکنان جوان به هانگژو رفته است اما توقع بیش از اینهاست. وویوویچ 
ایراد فنی به بازی تیمش گرفت: »در نیمه اول خوب بودیم اما این برای 
بردن کافی نیست چرا که بازی 6۰ دقیقه است. مثل همه بازی هایمان در 
هانگژو، در بازی با بحرین هم اشتباهات فنی زیادی مرتکب شدیم و همین 
موضوع باعث شد گل های زیادی دریافت کنیم.« بازی امروز صبح با کره  
آخرین فرصت ایران برای بازگشت به رقابت هاســت. البته نتیجه بازی 
کویت و کره جنوبی در وضعیت ایران تأثیر گذار است. ایران خوش شانس 
بود که دیروز کویت 25بر 24کره  را شکســت داد. اگر امروز ایران بتواند 
مقابل کره جنوبی به پیروزی برسد، صعودش قطعی است اما شکست دادن 

کره کار راحتی نیست.

 تفتیان مدال نگرفت
 و معترض شد 

نه یوزپلنگ ایران ســرعتش به اندازه مدال بود و نه 
دختران باد. فرزانه فصیحی که لقب دختر باد ایران 
را دارد، در دور مقدماتــی دوی 1۰۰متر بازی های 
آسیایی حذف شد و چشــم ها به پیست هانگژو بود 
تا شاید حمیده اسماعیل نژاد که خودش را به عنوان 
استعداد جدید معرفی کرده است، کاری کند. اما نه 
او و نه حسن تفتیان که چهره آشنای این ماده است، 
نشانی از آمادگی نداشتند. برخلاف خبرهای خوبی که 
ماه های گذشته از فرانسه و اردوها و مسابقات تفتیان 
به تهران می رســید، او درمســابقه دیروز نتوانست 
عملکرد قابل قبولی به نمایش بگــذارد. تفتیان که 
یکی از شانس های مدال بود، با رکورد 1۰:14ثانیه و با 
3صدم اختلاف نسبت به نفر سوم، چهارم شد. رکورد 
او با نفر اول هم اختلاف زیادی داشــت. ژن ای ژی از 
چین با زمان ۹:۹7ثانیه به قهرمانی رسید و بونسون 
از تایلند با زمان 1۰.۰2ثانیه دوم و بن مهد فهیمی از 

مالزی با زمان 1۰.11ثانیه سوم شد.
تفتیان برای این ناکامی بهانه خوبی هم دارد: »مربی 
من اینجا نبود و در یکی دو اردوی آخر شرایط خوبی 
نداشتم. مجبور شدم به ایران برگردم که همه اینها 
تأثیرگذار بود. رئیس و مســئولان فدراسیون اینجا 
بودند اما مربی تخصصی ورزشــکار نبود. من بیشتر 
از توانم تلاش کردم اما جنگ نابرابری است. شرایط 
آماده سازی  آنها قابل قیاس با من نیست. دوستان به 
من می گویند تو ارتش یک نفره ای هســتی که باید 
خودت پول اردو بدهی، خــودت اردو بروی و تمرین 
کنــی.« هرچند توضیحات تفتیــان منطقی به نظر 

می رسد، اما عملکرد او هم قابل دفاع نیست.
حمیده اســماعیل نژاد هم با زمان 11.54 ثانیه بین 

8دونده حاضر در فینال هفتم شد.

ز ســوی دیگــر خــود   ا
پرسپولیس هم برای مسابقه 
با الدحیل قطــر کمبود بازیکــن دارد. مهدی 
ترابی در بازی با النصر مصدوم شد و شرایطش 
مشخص نیست، وحید امیری به احتمال زیاد به 
این بازی نمی رسد، میلاد سرلک محروم است 
و قرمزها کلا مهاجــم ندارند. در این شــرایط 
کاملا طبیعی اســت که کادرفنــی تیم به فکر 
اســتفاده از تمامی نفرات موجود باشد. حذف 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانــان، برای یحیی 
گل محمدی یک ناکامی بزرگ اســت و شــاید 
در آینده کاری او تأثیر بگذارد. رضا عنایتی اما 
بعد از حذف از پیش مقدماتی المپیک، خوش و 
خرم راهی بازی های آســیایی شد و شاید اصلا 
این چیزها برایش ملاک نباشــد! از سوی دیگر 
چرا وقتی باشگاه دســتمزد بازیکن را می دهد، 
در چنیــن بزنگاهی نتواند از او اســتفاده کند؟ 
پس این فوتبالیســت ها برای کدام مســابقات 

جذب شده اند؟

  قانون و منطق چه می گوید؟
نهایتا اگــر همه این تحلیل و تفســیرها را کنار 
بگذاریم و به حکمیت قانون پناه ببریم، با توجه 
به اینکه بازی های آســیایی خارج از تقویم فیفا 
برگزار می شوند، باشگاه ها می توانند به تیم ملی 
امید بازیکن ندهنــد. بنابراین بهتر بود آقایان با 
علم به این موضوع، از همــان ابتدا یک ترکیب 
جوان و دائمی را بــه هانگــژو می بردند تا هم 
این مجادلات به وجود نیاید و تیم شــان ناقص 
نشود و هم بازیکنان جدید کسب تجربه کنند. 
حیف که شــوق رفتن روی سکو و پزدادن بابت 
 این دســتاورد، اجازه نمی دهد آدم این چیزها

را ببیند!

خبر کوتاه

وز سوژه ر

 چرا حق
 با پرسپولیس بود؟

ادامه از 
صفحه9

 فعلا فعلا
 یک نقره یک نقره

بریمانلو دیروز با شکست قهرمان دوره 
قبل، نخستین مدال کوراش ایران در 

این دوره بازی های آسیایی را گرفت

دست تیراندازان به مدال رسید 
تیراندازان ایران دست خالی به ایران بازنمی گردند. آنها که تا 
دیروز صبح نتوانسته بودند در هانگژو و در بازی های2۰22 
آســیایی روی ســکو بروند، بالاخره یک مدال برنز گرفتند. 
تیم میکس تپانچه بادی که با ترکیب هانیه رستمیان و امیر 
جوهری خو در خط آتــش قرار گرفته بودند بــا امتیاز575 
به عنوان تیم سوم از گروهشان صعود کردند. آنها برای اینکه 
مدال برنز را بگیرند در مرحله بعد باید پاکســتان را شکست 
می دادند که این اتفاق افتاد. رستمیان و جوهری خو 16بر14 
تیم پاکستان را بردند و تنها مدال را برای تیراندازی به دست 
آوردنــد. تیراندازی ایــران دوره قبل هم فقــط یک برنز در 
جاکارتا گرفته بود، اما با توجه بــه مدال طلای جواد فروغی 
در بازی های المپیک توکیو و درخشــش هانیه رســتمیان 
در مسابقات جهانی ســال گذشــته، توقع می رفت که آنها 

مدال های بیشــتری را بــه مدال هــای کاروان اضافه کنند. 
مســئولان کمیته ملی المپیک دیروز به  صراحت گفتند که 
توقع بیشــتری از تیراندازی داشــته اند. با این حال محسن 
نصراصفهانی، سرمربی تیم ملی از عملکرد تیراندازان راضی 
اســت، چرا که او هدف دیگری را دنبــال می کند: »عملکرد 
بچه های ما خوب بود و از عملکرد آنهــا رضایت کامل دارم. 
بازی های آسیایی و المپیک شرایط متفاوتی با سایر رقابت ها 
دارند. تیراندازی بیشتر از سایر رشته ها به تمرکز احتیاج دارد 
اما زمانی که ورزشــکاران کنار مابقی تیم ها هستند و با هم 
معاشرت دارند، تمرکزشــان کمی به هم می ریزد. امیدوارم 
این موارد را مدنظر قرار بدهیم تا در آینــده روی آنها تأثیر 

نگذارد.«

شاهکار شاهکار 
برادرانهبرادرانه

یک تاریخ سازی و یک مدال غیرمنتظره دیگر؛ تیم پینگ پنگ 2نفره برادران 
عالمیان مدال برنز باز ی  های آسیایی هانگژو را قطعی کرده اند و فرصت دارند 
رنگ این مدال را به نقره و حتی به طلا تغییر دهند. پینگ پنگ بازان ایران که بعد 
از 65سال در تیمی روی سکو رفتند و مدال برنز گرفتند، حالا یک مدال تاریخی 
دیگر هم به دست آورده اند. نوشاد و نیما عالمیان با صعود به مرحله نیمه نهایی 
مسابقات 2نفره مدال برنز را قطعی کرده  اند و اگر امروز چین را شکست بدهند 
می توانند راهی فینال شوند و مدال بهتری هم بگیرند. مدال آنها هر رنگی داشته 
باشد، نخســتین مدال  دو نفره پینگ پنگ ایران در تاریخ بازی های آسیایی 
است. نوشاد و نیما با پیروزی هایی که مقابل تایلند و چین تایپه به دست آورده 
بودند، راهی مرحله یک چهارم نهایی شده بود. آنها دیروز صبح در این مرحله 
کار راحتی نداشتند، حریف ژاپن بود و مدعی ولی 2برادر نامی پینگ پنگ ایران 
شاهکار کردند و در 3ست به پیروزی رسیدند. تصور این بود که ژاپنی ها که 
مدال تیمی را با شکست مقابل ایران از دست داده بودند، در 2نفره انتقام بگیرند، 
همانطور که در مسابقات انفرادی هاریموتو تلافی 2باخت مقابل نیما)مسابقات 
تیمی بازی های آسیایی( و افشین نوروزی)مسابقات قهرمانی آسیا( سر نوشاد 
در آورد. ولی اینطور نشد و نوشاد و نیما با انگیزه بالا بازی کردند و تیم اویکاوا و 

ماتسوشیتا را در 3ست؛ 11 بر 6، 11 بر 8 و 11بر 5 شکست دادند. ایران امروز 
با چین بازی دارد و دغدغه اصلی نوشــاد این است که رنگ مدال 2نفره شان 
متفاوت از رنگ مدال تیمی شان باشد. او بعد از پیروزی مقابل ژاپن گفت: »واقعا 
بازی سنگینی بود. ما به این فکر می کردیم که مدال خودمان را قطعی کنیم اما 
حالا دیگر به رنگ مدال فکر می کنیم. دوست داریم رنگ این مدال خوشرنگ تر 
شود.« نیما هم بعد از این پیروزی و قطعی شدن مدال برنز هیجان زده بود: » به 
قدری هیجان دارم که نمی توانم حرف بزنم. ما تا به حال هیچ مدالی در دوبل 
نداشتیم و ژاپنی را بردیم که کره جنوبی را حذف کرده بود.« اما بازی سخت 
امروز؛ نظر نیما و نوشاد این است که می توانند این تیم را هم شکست بدهند: 
»طلسم شکسته است و خدا را شکر اتفاق های خوبی می افتد. حریف بعدی 
ما چین است و همیشــه مقابل آنها خوب بازی کرده ایم و به امید خدا این بار 

شکست شان می دهیم.« 
در 2دوره متوالی بازی های آسیایی پینگ پنگ بازان شگفتی ساز ظاهر شده اند. 
در جاکارتا نوشاد عالمیان بعد از 5۰سال در مسابقات انفرادی روی سکو رفت 
و این بار در هانگژو بعد از 65ســال مدال تیمی به دست آمد و در 2نفره برای 

نخستین بار نمایندگان ایران روی سکو می روند.
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افقی:
 1- واحــد پول ارمنســتان - 

غمگین - آن سوی سقف
2- تیــر پیکاندار - از اســباب 

توزین – خوش چهره
3- ترک نکردن جایی - شوخی 

- نام مادر امام زمان)عج(
4- توجه و دقت نظر - فراورده ای 

لبنی - اندک
5- موی تابدار - پیامبر قوم ثمود 

- درویش
6- لاشــه جانور مرده - تفریق 

- گروه
7- خمیدگی کاغــذ - اوضاع 

جوی - بخش پایانی
8- مربــوط به جامعــه دارای 
تمدن - بلندترین قله دنیا - از 

ماهیان خلیج فارس
9- ناگواری - دوره ای از زندگی 

زنان - حرف آزاردهنده
10- از القاب اشــرافی اروپایی 
- منظم - مدفن شاه نعمت الله 

ولی
11– خلاصه گویی - آســــان 

- پاک و پاکیزه
12- خاک سرخ - ورم – هدف ها

13- جد حضرت محمد)ص( 
- نخســتین کتابی که به شیوه 
چاپ سنگی در ایران چاپ شد 

- تأمینات امروزی

14- پایــان - بی نیــازی - 
سنگریزه

15- امر به آمدن – پاک کردن 
غلات - از شنبه تا جمعه

  
عمودی:

1- عصرانه ســنتی قزوینی ها 
- ثروتمندشدن - گوشه ای در 

دستگاه شور
2- بهــره وام - از نام آوران غزل 
معاصر کــه در جوانی با تخلص 

شاهین شعر می گفت
3- کمیــاب - ندادهنــده - 

زمستان
4- نوآور - همیشه - پوشاک

5- منصوب شــدن به شغلی - 
کامل - سرچشمه حیات

6- گرداگرد دهان - ناشایست – 
روزی دهنده

7- کامل کــردن - ویژگی های 
شخصیتی و فرهنگی فرد - چراغ

8- از طلوع تا غروب خورشید - 
پادشاه بابل و نخستین قانونگذار 

تاریخ - پسوند شباهت
9- دردها - فراموشکار - ارسال 
توپ به بازیکن خودی در فوتبال

10- سوره شصت ونهم قرآن - 
نامگذاری - گمراهی

11- زمینه - کارگر کشتارگاه - 
ژنرال فرانسوی که به نمایندگی 

از ناپلئــون بــا فتحعلی شــاه قاجار 
قراردادی منعقد کرد

12- گیرنــده امــواج تلویزیونی - از 
بهترین زنان بهشت است - واقف 

13- خارج قســمت - فرزند مؤنث – 
خاموش کردن

14- از بناهای تاریخی شــیراز یادگار 
دوره زندیه - عددی یک رقمی

15- وقت و هنگام - مقتل ابن  طاووس- 
بهترین وضعیت ممکن

نامرفقاتالیلکا
هدنورخوسنمولج
عییشتاکاسوما
نیفیسرنیالیاق

سهیناساشنورب
تموهومشنادرپ
عارشیافیاوایا

لدتعمللمهشفشف
یربدنخشیرهشمش
قنلیوطدمالاا
ارادمبایناار
یلاریماندباری

کهیسداقهسینا
توبحیملتالتما
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سخت

328914657
951672834
647385291
895421763
413567982
762893145
184756329
239148576
576239418

متوسط

   1    5  
 2   8    7
  5 9   3 1  
   7    8 3
  3    4   
6 1    5    
 7 4   9 8   
5    4   3  
 6    2    961485732

842637519
753912684
235761498
417829365
689543271
576298143
194356827
328174956

ساده

متوسط

937124658
126583947
485976312
249761583
753298461
618435279
374619825
592847136
861352794

سخت

 8 9  4  5  
       3  
 4    5   1
  5   1 7   
         
  2 8   1   
1   7    2  
 3        
 7  2  9 4   

ساده

9        2
  2 6  7 5   
 5   1   8  
2 3  7  1  9 8
   8  9    
6 8  5  3  7 1
 7   9   4  
  4 3  6 8   
3        6

طغیان فرهاد علیه خودش
اگرچه فرهاد مجیدی با کسب پیروزی مهم 5 بر3مقابل عجمان 
موفق شــد موقعیتش را روی نیمکت الاتحادکلبا تثبیت کند اما 
نکته عجیب این مسابقه تداوم ضعف در ساختار دفاعی زردپوشان 
بود. تیم مجیدی امسال به شدت در دفاع آسیب پذیر بوده؛ به طوری 
که در 4مسابقه ابتدایی لیگ امارات 11بار دروازه این تیم باز شده 
است. در حال حاضر فقط خود عجمان با 18گل خورده از این نظر 
وضعیت بدتری نسبت به کلبا دارد. این در حالی است که فرهاد در 
استقلال با 10گل خورده قهرمان شد و عنوان بهترین خط دفاع 
تاریخ لیگ برتر را به جا گذاشت. فصل گذشته الاتحاد در هر بازی 
به طور متوسط 1.5گل می خورد که این رقم در فصل جدید فعلا 

حدود 2.7گل است؛ یک تنزل بحث برانگیز.

شایعه ای که تمام نمی شود
درست از روزی که یورگن لوکادیا از ایران رفت، شایعه بازگشت او 
مطرح بوده تا همین حالا. هفته ای نیست که حداقل یک بار یکی 
از رســانه ها در مورد حضور دوباره مهاجم هلندی در پرسپولیس 
گزارش ندهد. یک نفر می نویسد و بعد یک موج جدید راه می افتد؛ 
بی آنکه موضوع تکراری شود یا از مد بیفتد! در هر صورت این روزها 
یک بار دیگر شاهد انتشار اخباری در این مورد هستیم و این مرتبه 
حتی برخی رسانه ها از قول لوکادیا نوشته اند که او با سرخپوشان 
مذاکره هم کرده است. همه اینها در حالی است که مهاجم هلندی 
در عضویت یک تیم چینی اســت و حتی اگر برای بازگشت او به 
پرسپولیس توافقی هم صورت بگیرد، این اتفاق تا نقل وانتقالات 
زمســتانی ممکن نخواهد بود. با این حال »کلیک خور« لوکادیا 

خوب است و دوستان ادامه می دهند!

بد موقعی تشریف آوردید
وقتی از »شــایعات بی پایان« در فوتبال ایران حرف می زنیم، 

حتما باید به انتقال مهدی طارمی به یک تیم بزرگ اروپایی هم 
اشاره کنیم. این موضوع، تکراری ترین خبر ماه های گذشته بوده 
که همه را کلافه کرده اســت. تصور می شد با پایان نقل وانتقالات 
بالاخره این پرونده هم بسته شود اما هرگز چنین اتفاقی رخ نداده 
اســت. همین دیروز برخی رسانه ها نوشــتند نمایندگان باشگاه 
اینترمیلان برای دیدن نمایش طارمی به تماشای مسابقه پورتو و 
بنفیکا نشسته اند. خب اگر واقعا اینطور باشد آنها بد زمانی را به این 
منظور انتخاب کردند، چرا که پورتو اوایل این بازی 10نفره شد و 
نهایتا هم با یک گل باخت. براساس گزارش سایت های ارزشیابی، 
طارمی در این بازی به عنوان دومین بازیکن ضعیف زمین انتخاب 

شد. او امسال 588دقیقه بازی کرده و فقط یک گل زده است.

رافائل سیلوا، مثال تازه ای برای 
پی بردن به سطح واقعی مدیریت در 
فوتبال ایران است

در هفته چهارم لیگ امارات، فرهاد مجیدی سرانجام 
نخســتین پیروزی اش را روی نیمکت الاتحادکلبا به 
دست آورد و از خطر اخراج جست. در شرایطی که نتایج 
نه چندان خوب کلبا در شروع فصل جدید موقعیت فرهاد 
را به خطر انداخته بود، تیم او در بهترین زمان ممکن به 
عجمان که ازجمله ضعیف تریــن تیم های لیگ امارات 
است برخورد کرد. در شرایطی که عجمان تا دقیقه 32با 
یک گل از الاتحادکلبا جلو بود و به نظر می رسید کار برای 
یاران فرهاد مجیدی دوباره گره خورده اســت، ناگهان 
توپخانه آنها راه افتاد و ظرف 27دقیقه 5گل پیاپی به ثمر 
رساندند که البته 2تا از آنها را مهدی قائدی به زیبایی به 
ثمر رساند. به این ترتیب 2گل عجمان در دقایق پایانی 
تنها فاصله را کم کرد و باعث شد مسابقه با نتیجه 5بر 3به 
پایان برسد. با این پیروزی حیاتی، الاتحاد تا پیش از پایان 
مسابقات هفته چهارم خودش را موقتا تا رده دهم جدول 

بالا کشید تا یک آب خوش از گلوی مجیدی پایین برود.

یک لحظه تصور کنید نتایج ضعیف مجیدی با الاتحاد 
کلبا همچنان ادامه بیابد و منجر به برکناری و بیکاری 
او شود؛ در این شرایط جایگاه کدام مربی به اندازه جواد 
نکونام تهدید خواهد شد؟ اصلا جای بحث ندارد که فورا 
و با هر لغزشی در نتایج استقلال، بحث جانشینی فرهاد 
مجیدی با جواد نکونام مطرح خواهد شد. البته که نکو بین 
بخشی از هواداران مقبولیت دارد و تا اینجا هم در لیگ 
نصفه ونیمه امسال بد نتیجه نگرفته اما محبوبیت فرهاد با 
او قابل مقایسه نیست و البته خاطره خوش قهرمانی بدون 
شکست آبی ها هم در ذهن هواداران مانده است. مجیدی 
حتی پیش از آن قهرمانی هم وقتی تیم نداشت یک گزینه 
بالقوه برای نیمکت استقلال به شمار می آمد؛ چنان که 
در میانه های لیگ نوزدهم جای آندره آ استراماچونی را 
گرفت. بنابراین اصلا نمی توان خطر »مجیدی بیکار« را 
برای نکونام دست کم گرفت. در نتیجه هر پیروزی فرهاد 

در امارات، نفس راحتی برای جواد است!

ببر و 
بمان!
دعای خیر جواد 
نکونام در حق 
فرهاد مجیدی

این فوتبالاین فوتبال
خودزنــــیخودزنــــی

می می کند!کند!

تابلوی درخشان برانکو
 در مورد بازی با دحیل؛ روزی که می تواند

پرسپولیس را برگرداند
پرسپولیس روز اول لیگ قهرمانان آسیا باخت بدی به النصر عربستان داد 
و در شــرایطی برای بازی با الدحیل راهی قطر شده است که اثر چندانی 
از آن انرژی مثبت و انگیزه بالا نزد سرخپوشان به چشم نمی خورد. با این 

حال شاید برای ناامیدی زود باشــد. همانطور که آن باخت بد و پس از آن 
تعطیلی لیگ برتر باعث رخوت در اردوگاه سرخ ها شد، یک پیروزی شیرین می تواند 

پرسپولیس را به جدول برگرداند و شوق و امید را احیا کند. این الدحیل شاید کوتینیو 
را در اختیار داشته باشد اما شرایط پرسپولیس در مقابل آن هرگز نمی تواند بدتر از 
5سال پیش باشد؛ زمانی که سرخ ها بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی را با یک گل 
به این تیم باختند و در نیمه نخست مسابقه برگشت هم یک بر صفر عقب افتادند. 
شاید در آن زمان همه کار پرســپولیس را تمام شده می پنداشتند اما سرخ ها به 
بازی برگشتند و با به ثمر رساندن 3گل در نیمه دوم، کام بکی تاریخی رقم زدند. آن 
بازی، به یکی از درخشان ترین تابلوهای دوران حضور برانکو در پرسپولیس تبدیل 

شد و حالا بهتر از هر چیز دیگری می تواند برای تیم یحیی گل محمدی منبع الهام 
باشد؛ بجنگید و دوباره از غم، شادی بسازید. این واقعا غیرممکن نیست.

نكته بازی

اگر چنــد روز گذشــت و خبری از 
شکایت یک بازیکن یا مربی سابق 
از استقلال نشــد، حتما باید به 
گیرنده هایتــان دســت بزنید؛ 
چرا که بعید اســت ظرف مدت 
چنــد روز، یک شــکایت تازه 
علیه این باشــگاه از راه نرسد. 
این بــار نوبت رافائل ســیلوا 
شده که از استقلال شکایت 
کنــد و حکم ســنگین و 
وحشــتناک 800هــزار 
دلاری را علیه این تیم 
از فیفا بگیرد؛ بازیکنی 
که در حقیقت برای این 
فصل هم با باشگاه قرارداد 
داشــت اما حــالا می تواند 
خیلی شــیک و راحت، در خانه بنشــیند و حتی بدون 
بازی کردن، درآمد ویژه ای به دست بیاورد؛ چرا که بعید 
است هیچ تیم دیگری پیشــنهادی حتی نزدیک به این 

رقم به او بدهد.

   2نوتیس و توجه صفر!
اواسط فصل گذشــته بود که رافائل سیلوا نخستین نوتیس 
را به مدیران باشــگاه استقلال فرســتاد تا خواهان دریافت 
مطالباتش از این تیم شود. این همان دوره ای بود که استقلال 
در اوج مشکلات مالی قرار داشــت و نتوانسته بود رقمی هم 

از اسپانســرش دریافت کند. دومین نوتیس هم کمی قبل از 
فینال جام حذفی با پرســپولیس از راه رسید. سیلوا در طول 
فصل گذشته آمادگی سابقش را نداشت و باشگاه هم مثل قبل 
روی او حساب باز نمی کرد اما مدیران وقت استقلال، متوجه 
این خطر بزرگ نبودند که اگر ایــن نوتیس هم بدون جواب 
بماند، ممکن اســت جریمه ســنگینی در انتظارشان باشد. 
سیلوا به کمک همین هشــدار دوم، قراردادش را یک طرفه 
با استقلال فسخ کرد. جالب اینکه آن روزها این خبر لا به لای 
اخبار تغییرات مدیریتی در اســتقلال گم شد و کمتر کسی 

توجهی به آن نشان داد.
 

   تکراری اما تکان دهنده
اصلا چه شد که رافائل سیلوا به استقلال پیوست؟ ماجرا از این 
قرار بود که 2بازیکن استقلال اواسط فصل سرباز شدند و بعد 
از جدایی این دو مدافع میانی، باشگاه رافا سیلوا را به خدمت 
گرفت. او به عنوان یک بازیکن آزاد و با قرارداد رایگان استقلالی 
شد و در چند ماه اول، درخشش قابل توجهی در ترکیب تیم 
داشت. همه  چیز برای سیلوا و اســتقلال خوب پیش رفت و 
آجورلو تصمیم گرفت قرارداد این مدافع را برای 2فصل دیگر 
تمدید کند. رقم این قرارداد 2ساله هم یک میلیون دلار بود 
که بیشــتر از ارزش این مدافع در بازار به نظر می رسید. به هر 
حال، سیلوا فصل گذشته تحت قرارداد با استقلال بود اما در 
مجموع فقط 200هزار دلار دریافت کرد و در نهایت توانست 
قراردادش را یک طرفه فسخ کند. قدم بعدی او، شکایت به فیفا 
بود که در نهایت منجر به صدور حکم علیه باشــگاه استقلال 
شد. شاید این ماجرا بیش از حد تکراری به نظر برسد؛ چرا که 

بارها و بارها در فوتبال ایران اتفاق افتاده اســت. با این حال، 
چنین داستانی هنوز تکان دهنده است و اشاره های تلخ زیادی 

در خودش دارد.
 

   در خانه بمان و پول پارو کن!
ســیلوا با شــکایت به فیفا، 300هزار دلار فصل قبلی را به 
هر شــکل دریافت می کرد. با این حال، موضوع مهم بعدی 
500هزار دلار فصــل جدید بود. حالا بــرای او 2 راه وجود 
داشت؛ یا اینکه به تیم دیگری برود و قید آن 500هزار دلار 
را بزند و یا اینکه به جای فوتبال بازی کردن، در خانه بماند و 
پول بگیرد! مدافع برزیلی گزینه دوم را انتخاب کرد. براساس 
قوانین فیفا، حقوق گرفتن یک بازیکن از 2باشگاه به صورت 
همزمان ممنوع است. پس اگر ســیلوا به تیم دیگری ملحق 
می شد، استقلالی ها دیگر ناچار نبودند 500هزار دلار اضافی 
را به او پرداخت کنند اما این اتفاق رخ نداد و این بازیکن به 
شکل هوشمندانه ای تصمیم به دوری خودخواسته از فوتبال 
گرفت. حالا فیفا نیز استقلال را ملزم به پرداخت 800هزار 
دلار به این بازیکن کرده اســت. در حقیقــت آبی ها بدون 
اینکه در این فصل از سیلوا اســتفاده کنند، باید حقوق او را 
به طور کامل بپردازند. این در حالی اســت که اگر در دوران 
مدیریت فتح الله زاده و ســپس حجت کریمی رقم دستمزد 
فصل گذشته ســیلوا پرداخت می شد، این بازیکن ناچار بود 
در این فصل برای اســتقلال به میدان برود و برای جدایی 
نیز با این تیم به توافق برســد. نیم میلیــون دلار، هزینه ای 
است که بی توجهی مدیران استقلال، روی دوش این باشگاه 

گذاشته است.



زشت سازی با دستمزد نجومی 
گزارشی از پشت پرده افزایش عمل های نامتعارف؛ از لب شتری تا  دماغ خوکی

هر چه در اجزای صورتش دقت کنی، نمی توانی تصویری از 
چهره طبیعی اش پیدا کنی؛ چال گونه کاشته و لبش را پروتز 
کرده است. در چشم ها، ابروها و حتی دندان هایش هم آثار و 
علامت هنرنمایی ناشیانه تیغ های جراحی نمایان است، اما هنوز 
راضی نشده و می خواهد با خالکوبی های فراوان، برش زبان و 
کاشت فلز زیر ابروهایش، به نخستین زن مارمولکی دنیا تبدیل 
شود. سن و سال ندا به 18سال هم نمی رسد، ولی دیگر پوشیدن 
شلوار زاپ دار و پیراهن نیم تنه کوتاه راضی اش نمی کند و برای 
زیباتر شــدن باید هر روز راه های تازه تری را تجربه کند. او از 
مشتریان پروپاقرص یکی از کلینیک های زیبایی شمال شهر 
اســت که نرخ خدمات زیبایی اش نجومی است، اما نوجوانان 

بسیاری مانند ندا جزو مشتریان پروپاقرص آن هستند.

پایین بودن عزت نفس در طرفداران مد
سجاد کریمان مجد، نیاز به زیباتر شــدن را یک نیاز فیک و بدون 
اصالت نمی داند و معتقد است انسان ها به صورت فطری و طبیعی 
نیاز دارند زیبا باشند و زیبا دیده شــوند. این روانشناس و مشاور 
خانواده توضیح می دهد: »زمانی این میل به زیباتر شدن به آسیب 
تبدیل می شود که مسائل زیبایی نســبت به فاکتورهای رشدی 
انسانی اولویت پیدا کند و فاکتورهای علمی و معرفتی در مراحل 
ثانویه قرار بگیرند. مشکل زمانی بروز می کند که من تصویر زشتی از 
خودم در خیال خودم ترسیم کرده باشم که این تصویر زشت ناشی از 
تحلیل اشتباه من از صورت و اندامم باشد نه واقعیت وجودی خودم.« 
کریمان مجد پایین بودن عزت نفس افراد را موجب رو آوردن آنها به 
سمت رفتارهای نمایشی غیرطبیعی و استفاده از مدهای لباس 
نامناســب و جراحی های زیبایی غیرمتعارف می داند و می گوید: 
»در واقع تمایل به زیباشدن یک نیاز فطری و طبیعی است، اما این 
زیبایی گرایی زمانی که عزت نفس فرد پایین است، او را دچار آسیب 
می کند. اگر عزت نفس در فرایند روانی جامعه و فرد حل نشده باشد، 
تمایل به دیده شدن »به هر قیمتی« در آن جامعه و فرد بالا می رود.«

او پایین بودن اعتماد به نفس را در بــروز رفتارهای زیبایی جویانه 
نامتعارف مؤثــر می دانــد و می گویــد: »چند ســال پیش در 
فضای مجازی شایع شــده بود که ما ایرانیان هوشی بالاتر از مردم 
سایر کشورهای دنیا داریم، درحالی که این ادعا هیچ پشتوانه علمی 
نداشت و باور این موضوع از سوی عده ای، نشان می داد بخشی از 
جامعه ما به دلیل نفوذ اســتعمار و داشتن برچسب جهان سومی، 
دچار ضعف اعتماد به نفس شده و به دلیل نیاز به یک رشد عمومی به 

استفاده از این پنداره های مثبت روی آورده است.« 

کاسبان زیبایی به میدان می آیند
این مشــاور خانواده وجود این ویژگی ها و آســیب های روانی را 
زمینه ساز سوءاستفاده دلالان دنیای مد و زیبایی می داند و توضیح 
می دهد: »چنین بستری باعث می شود دلالان فعال جراحی های 
زیبایی سوءاستفاده کنند و با تهییج جامعه هدف خود که عموما قشر 
جوان جویای دیده شدن هستند،  آنها را برای استفاده از پوشش های 
عجیب و غریب و انجام اعمال جراحی هــای غیرضروری مجاب 
کنند.« او به فرایند انتقال و رواج رفتارهای اجتماعی در قشرهای 

مختلف و تبدیل شــدن رفتارهای زیبایی جویانه مبتذل افراد به 
مدهای فراگیر اشاره می کند و درباره آثار رواج این مدهای زیبایی 
غیرمتعارف می گوید: »بر اثر رواج چنین نگرش و مدهایی، مفاهیم 
زیبایی شناسی تغییر می کنند و با تبلیغات دلالان زیبایی مفاهیمی 
مانند پیری و چروک شــدن صورت به معنای زشت شــدن تلقی 
می شود    یا پوشیدن لباس های زننده یک ارزش و زیبایی به شمار 
می آید.« این روانشناس افراد دارای شــخصیت های وسواسی و 
نمایشی را طرفدار پر و پاقرص رفتارهای زیبایی جویانه غیرمتعارف 
عنوان می کند و توضیح می دهد: »ما نباید این اشخاص را مجرم و 

مقصر بدانیم، بلکه باید آنها را به عنوان افرادی نیازمند درمان درنظر 
بگیریم که بدحالی روانی آنها نیاز به درمان دارد. اگر به جای حمایت 
و درمان این افراد که در دوره شیدایی به سر می برند، در مورد آنها 
جرم انگاری شود، جریانات ذهنی غیرقابل کنترل شان زمینه بروز 
رفتارهای اجتماعی عجیب تر از جراحی های زیبایی و پوشــیدن 

لباس های نامتعارف را هم به وجود می آورد.«

 وقتی دلالان وارد دنیای پزشکی می شوند
بعد از عمل جراحی دماغ  سربالا و لب شتری، چند سالی است که 

طرفداران جراحی گوش خفاشی و چشم گربه ای هم سهمی برای 
خودشان در لیســت علاقه مندان به جراحی های زیبایی دست و 
پا کرده اند؛ عمل های جراحی ای که قیمت های نجومی شــان هم 

نمی تواند افراد را از انجامشان بی خیال کند.
حــدود  چشــم گربه ای  عمــل  هــر  متوســط  مثــلا 
11 میلیون و500هزار تومان است یا آنها که می خواهند گوش های 
خفاشی داشته باشــند، باید بین 10 تا 100میلیون تومان هزینه 
کنند. اخیرا هم که دلباختگان چشم های رنگی  حکایت خودشان 
را دارند و حاضرند 100میلیون تومان برای اینکه رنگ چشمانشان 
تغییر کند، از جیب مبارک هزینه کنند. البته همه این قیمت هایی 
که گفتیم در کلینیک های زیبایی گرفته می شود و در بازار زیرزمینی 
این عمل های جراحی زیبایی  با قیمت های پایین تری انجام می شود 
اما تعداد قربانیانشان هم به مراتب بیشتر است. به گفته دبیر انجمن 
جراحان پلاستیک ایران، بیش از 1600صفحه در اینستاگرام انجام 

اعمال جراحی زیبایی را تبلیغ می کنند.
فاطمه محمــدی، جامعه شــناس هــم در این بــاره می گوید: 
»جراحی های زیبایی تا آنجا که به اصلاح یک نقص و عیب بپردازد، 
خیلی هم مفید و عالی محسوب می شود. دهه های گذشته را به یاد 
آورید؛ زمانی که برخی افراد به دلیل نقص های مادرزاد لب شکری  
یا انحراف چشم، منزوی و افسرده می شدند و یا از ازدواج و اشتغال 
دوری می کردند. بنابراین جراحی های پلاستیک و زیبایی، با اصلاح 
نقایص ظاهری آنها، بسیار هم مفید عمل کرده اند.« او رفتارهای 
زیبایی جویانه مبتذل را آسیب عنوان می کند و می گوید: »زمانی 
جراحی های زیبایی   نامتعارف و افراطی می شوند که نظام اجتماعی، 
آن را طلب و تقاضا کند. بخشــی از این نظام اجتماعی، خود افراد 
هستند؛ افرادی که معمولا از خود ناراضی هستند. ناراضی اند چون 
استعدادشان را کشف نکرده اند و یا در محیطی ناسالم قرار گرفته اند. 
در این شرایط، این افراد، درصدد پرزنت چهره خود در عرصه های 
مختلف برمی آیند تا دیده شوند.«  به دلیل همین اثرگذاری گسترده 
رسانه ها در ساخت هویت، میزان محبوبیت و مطلوب بودن افراد 
فقط و فقط در چهره شان خلاصه می شود. به عبارتی ساده تر، در 
حال حاضر تعریف بسیاری از افراد در همه کشــورها با توجه به 
تفاوت های فکری و فرهنگی از زیبایی چهره، یکسان و یکدست 
است؛ طبق معیار و سلیقه ای که رسانه ها برای ما ایجاد کرده اند، فرد 
زیبا به فردی گفته می شود که بیشترین تعداد جراحی های زیبایی 
را انجام داده باشد و دست کم شبیه یکی از سلبریتی های سینمایی 
یا انیمیشنی باشد. در واقع عناصر زیبایی شناختی هستی فراموش 
شده و جایش یک سری عناصر و المان هایی پدیدار شده که همگی 
ساختگی و فیک هستند. این یکسان سازی سلایق، پیامد دیگری 
هم دارد و آن اینکه نگاه ابزاری به افراد به ویژه بانوان خواهیم داشت؛ 
ابزاری برای نمایش، تبلیغ. جراحی های زیبایی افراطی در واقع ناشی 
از فعالیت انحرافی اینفلوئنسرهایی  است که هویت ساختگی زن را در 
زندگی های ناواقعی و مجازی به تصویر می کشند و در قامت الگوهای 
جذاب و خواستنی ظاهر می شوند. فراموش نکنیم این افراد که مبلغّ 
هویت های ساختگی هستند، از این طریق امرار معاش می کنند و 
ملاکشان میزان درآمد و ســودآوری خودشان است نه سلامتی و 

زیبایی واقعی سایر افراد.

نقل قول

بدبینی؛ آفتی برای سلامت 
روان 

بدبینی و سوءظن در زندگی، آثار مخربی دارد که 
گاه جبران ناشدنی هستند. فردی که همواره نگاه 
منفی به دیگران دارد، همین امر عاملی می شود تا 
هیچ وقت احساس آرامش نکند. چرا که فشارهای 
عصبی، لحظه ای رهایش نمی کنــد و او را تا جایی 
پیش می برد که به هیچ کس اعتماد ندارد. اما چرا 
افراد، دچار بدبینی می شــوند؟ اغلب آنها به دلیل 
مسائل ژنتیک گرفتار این بیماری هستند و البته 
عوامل بیرونی مثل جدایی، از دست دادن شغل و 

آسیب روحی در تشدید آن مؤثرند.
کسانی که بدبین هستند جایگاه خوبی در جامعه 
ندارند چون نه مســئولیت پذیرند و نه اشتباهات 
خود را قبول می کنند. مدام به دنبال مقصر هستند تا 
خطاهای خود را به گردن او بیندازند. این افراد بسیار 
پرخاشگرند و با کوچک ترین ناملایمتی از کوره در 
رفته و مشاجره می کنند. به ندرت به دیگران اعتماد 
می کنند چون زمینه ذهنی خوبی درباره دیگران 
ندارند. همیشه منتظر وقوع یک اتفاق بد هستند و 

به سختی از اشتباه دیگران می گذرند.
بدبینی، عارضه ای است که فرد مبتلا به آن همواره 
نگاه خود را روی ابعاد منفــی زندگی و نیمه خالی 
لیوان معطوف می کند. این دســته از آدم ها فقط 
نیمه خالی لیوان را می بینند و فراموش می کنند که 
نیمه پری هم وجود دارد. بدبینی در شکل کنترل 
نشده و شدیدش می تواند منجر به بیماری »پارانویا« 
شــود. بیمار بدبین بیش از آنکه با جهان بیرون در 
ارتباط باشد، در ذهن خود زیست می کند. او به جای 
اینکه پدیده های اطــراف خود را ببیند، با توهمات 
خود زندگی می کند. مسائل پیش آمده را با داده های 
ناقصش کنکاش کرده و قضاوت می کند. همواره فکر 
می کند دیگران پشت ســر او حرف می زنند. اغلب 
اوقات حالت تدافعی دارد. حتی گفته ها و ایده های 

نامربوط دیگران را به خود ربط می دهد. 
آنچه مســلم اســت، هیچ کس به اندازه خود فرد 
بدبین نمی تواند کمکش کند و او را از این گرفتاری 
نجات دهــد. بهترین راه برای رهایی از ســوءظن 
این اســت که به بهترین ها امیدوار باشــید و برای 
بدترین هــا برنامه ریزی کنید. بدانیــد هر اتفاقی 
خوب یا بد گذراست و سعی کنید روی مسائل مهم 
تمرکز کنید. با این سه روش از مزایای خوش بینی 
بهره مند می شوید بدون اینکه خودتان را در وضعیت 
آسیب پذیر و بدون آمادگی قرار دهید. همچنین به 
چیزهایی فکر کنید که ممکن است اشتباه پیش 
بروند. سعی کنید برنامه های پشتیبان و احتمالی را 

برای مقابله با حوادث غیرمنتظره پیدا کنید.  
برگرفته از کتاب بدبینی یا پدیده ای 
اجتماعی نوشته سیدمهدی 
صمیمی اردستانی 

احترام به همسر؛ رمز 
موفقیت زندگی مشترک

وقتی زندگی مشترک شروع می شود، زن و مرد هر 
یک به نوبه  خود آگاهانه یا ندانسته متعهد می شوند 
برای ایجاد و داشــتن زندگی مشــترک شــاد و 
پرطراوت کنار هم تلاش کنند. در زندگی مشترک 
هر چند خیلی از عوامل بیرونی را نمی توان کنترل 
کرد، اما زوج هایی که دارای آگاهی و مهارت های 
لازم هســتند و می توانند بر ذهن خود مدیریت 
کنند، باورهای مثبت را جایگزین باورهای منفی 
می کنند. در بیشتر موارد آگاهانه و هوشیارانه قدم 
برمی دارند و رابطه زناشویی خود را رضایت بخش تر 

و جذاب تر می کنند.
زوج های موفــق معتقدنــد باورها، اندیشــه ها، 
گفتارها و رفتارشــان را خود انتخاب می کنند و 
همه عملکردشــان بازتاب انتخاب های درســت 
یا اشتباه خودشان اســت. یکی از موضوعاتی که 
باعث دلخوری بین زوجین می شود و گاه کار آنها 
را به دلخوری و قهر می کشاند، احترام نگذاشتن 
به شــخصیت و حقوق یکدیگر است. زن و شوهر 
نیازمند این هستند که مانند 2 فرد بالغ به یکدیگر 
احترام بگذارند. زن و شــوهر در یک ازدواج برابر 
هســتند. مردان خواســتار عزت نفس و احترام 
هســتند، درحالی که زنان به دنبال محبت، حفظ 

رابطه عاشقانه و اعتماد در رابطه هستند.
گوش شنوا داشتن برای حرف ها و درددل همسر 
یکی از موارد احترام گذاشــتن به اوســت. اجازه 
بدهید همسرتان به راحتی با شما صحبت کند و 
درگیری های فکری خود را بازگو کند. سعی کنید 
توجه خاصی به آنچه همســرتان می گوید داشته 
باشــید و اجازه ندهید دیگران افسار زندگی تان 
را به  دســت بگیرند و با نصایح خود رابطه شما را 

خراب کنند.

 چطور در جمــع به همســرمان احترام 
بگذاریم؟

تصور کنید شما یک مهمانی برگزار می کنید. همسر 
شما با عشق، کیکی می پزد و برای مهمانان می آورد، 
اما تزیین روی کیک خراب اســت و شما عصبانی 
می شــوید و صبر نمی کنید که مهمان ها بروند و 
شروع به انتقاد از همسر در مقابل جمع می کنید . 
آیا این وضعیت بی احترامی به همسر نیست؟ شما 
نمی خواهید چنین شرایطی در زندگی تان به وجود 
بیاید و می توانید اطمینان یابید اگر به همسر خود 
احترام بگذارید این اتفاق نمی افتد. از اهداف همسر 
خود در زندگی مشترکتان حمایت کنید. حمایت 
از همسر تأثیر مثبتی بر تصمیم او برای دستیابی 
به اهدافــش دارد، اگرچه اهدافــش حرفه ای و یا 

غیرحرفه ای باشند. 
اسرار همسرداری نوشته مانا امیری مهر

مثبت اندیشی

چاردیواری
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 برای زیباتر دیده شدن دست به هر کاری می زنند، بدنشان 
را به ضرب و زور سوزن های نوک تیز تاتو، آنقدر خالکوبی 
می کنند که تمام ســطح پوستشان را تصاویر عجیب و 

غریب پر می کند، گوش هایشــان را نوک تیز می کنند، 
بینی هایشــان را جابه جا می کنند، لب هایشان را چاک 
می دهند، دندان هایشــان را برش می دهند و خلاصه 
برای شناخته شــدن به عنوان یک فرد زیباروی خاص 
اهل مد، به سادگی به تیزی تیغ جراحی تن می سپارند. 
رخت و لباسشان هم عجیب و غریب است و میلیون ها 
تومان پول برای خرید لباسی هزینه می کنند که هنوز 

تن نخورده، پاره و ژنده است! یا لباسی که بالاتنه اش از 
گشادی روی تنشان زار می زند و پایین تنه اش همان موقع 
دوخت و دوز آب رفته و کوتاه شده است! تصاویری هم که 
روی این لباس ها نقش بسته، آنقدر وحشتناک است که 
بیش از هر مفهومی، علائم هشداردهنده مرگ و خطر را 
در ذهن تداعی می کنند. در این میان گروهی از جراحان 
زیبایی و طراحان مد و لباس هم به خوبی از این آب گل آلود 

ماهی می گیرند و با تبلیغات مهیج و وسوسه برانگیز هر 
روز این مشتریان کج سلیقه خود را بیشتر و بیشتر به 
قهقرای زیبایی جویی مبتذل سوق می دهند تا کیسه ای 
که برای آنها دوخته اند، پر و پیمان تر شــود. در نوشتار 
زیر کارشناسان دلایل عطش ســیری ناپذیر عده ای از 
زیبایی جویان را که به سمت ابتذال و استفاده از مدهای 

نازیبا کشیده شده، بازگو کرده اند.

سحر جعفریان- رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

فراوانی عمل های جراحی زیبایی

  جراحی های زیبایی چقدر آب می خورد؟

 16.۷ 
درصد

جراحی بینی 

 16.9 
تزریق ژل یا 

بوتاکس

 12 
سوراخ کردن بینی  

لب یا ابرو

 9 
 برنزه کردن یا 
سولاریوم  

 20.2 
  سایر 

جراحی ها  

 25.2 
درصد 

   تاتوی صورت
 یا بدن 

1/3
میلیون

هزینه تزریق 
بوتاکس 

8 تا 33
میلیون

هزینه تزریق 
چربی

11
میلیون

عمل 
چشم گربه ای

10 تا100
میلیون

عمل جراحی 
گوش خفاشی

6 تا100
میلیون

تغییر رنگ 
چشم

   ایران رتبه اول 
در جراحی بینی

   ایران رتبه بیستم 
در میزان عمل های 

 جراحی پلاستیک
 در جهان  

   از هر هزار نفر 6 نفر 
در ایران عمل های 

جراحی زیبایی انجام 
می دهند.

 20 
درصد

عمل های زیبایی 
در ایران مربوط 

به مردها

 19.4 
درصد

عمل های جراحی 
خانم ها در گروه 
سنی 20 تا 30 سال

ذر
ش آ

نو
ید

 ام
ی/

هر
ش

هم
ک: 

فی
را

گ

طرح پزشک مدرسه 
به زودی اجرا می شود

رضا مرادصحرایی، وزیر 
آموزش و پــرورش: در 
 2 ماه اخیر 3 تفاهمنامه با 
وزارت بهداشــت امضا 
کرده ایم. در یکی از این 
تفاهمنامه ها، درخواست 
کردیــم کــه خانه های 
بهداشت با مدارس شبکه 
شوند. باید پزشک مدرسه 
را راه اندازی کرد. وقتی 
کل کشــور در مدرسه 
اســت، باید این اتفاق 
بیفتد. با وزارت اقتصاد هم 
تفاهم کرده ایم که بانک ها 
پای کار مدارس بیایند. 
بایــد ســواد اقتصادی 
و مالــی را از کودکی به 
دانش آموزان آموزش داد. 
به ترتیب وزارتخانه های 
دیگر هم پای کارخواهند 
آمد و همکاری جدی را 
با آنها شــروع خواهیم 
کرد؛ بنابرایــن  تبدیل 
شدن آموزش و پرورش 
به مسئله اصلی کشور، 
مسیری است که از روز 
اول دنبال کرده ایم و باید 
دنبال کنیم و توفیقاتی 
هــم در ایــن زمینــه 

داشته ایم.

ت.
س

ن ا
ما

تو
ه 

ها ب
ت 

یم
  ق

ی
ام

تم
   

 ایران رتبه15 تولید علم 
در جهان را از آن خود 

کرده است
معاون  پناهــی،  یونس 
تحقیقات و فناوری وزارت 
بهداشت گفت: ایران در 
منطقه، رتبــه اول تولید 
علم و در جهــان رتبه۱۵ 
را دارد. در حوزه فناوری 
براساس شاخص جهانی 
نوآوری در ســال20۱4 
ایران رتبه۱20 را داشــت 
که امســال جایگاه۵3 
را دارد. بایــد توجه کنیم 
که در تولید علم، شتاب 
تولید مهم است؛ در حوزه 
سلامت شتاب تولید علم 
8.33 است؛ در مقوله تولید 
علم، تولید علمی برای ما 
خوب است که مشکلات 
کشور را حل کند و نباید 
فقط به دنبال تولید مقاله 
باشیم. ما همه دانشگاه ها 
را متناسب با زیرساخت 
و نیروی انســانی مسئله 
محور کرده ایم تا همزمان 
با تولید علم و فناوری نیاز 

آن منطقه نیز رفع شود.

ناشنوایان هم 
می توانند گواهینامه 

بگیرند
سرهنگ رابعه جوانبخت، 
رئیس اداره تصادفات پلیس 
راهور تهران بزرگ: افراد 
ناشنوا و کم شــنوایی که 
متقاضی دریافت گواهینامه 
هستند، براساس شرایط 
خاصــی، می توانند برای 
دریافت گواهینامه اقدام 
کننــد. این افــراد باید 
ثبت نام خود را انجام داده 
و بعد از آنکه کمیسیون های 
پزشــکی را طی کردند، 
می توانند اجازه رانندگی 
دریافت کنند. متقاضیان 
فقط می توانند گواهینامه 
»پایه ســوم« و فقط برای 
خودروهای سواری شخصی  
دریافت کنند و صرفاً مجاز 
هستند با این نوع خودرو 
کد  کننــد.  رانندگــی 
گواهینامه افراد ناشنوا در 
بخش نوع گواهینامه با عدد 
»۱2« که مشخصا برای این 
افراد است، حک می شود و 
نشان دهنده رانندگی برای 

افراد ناشنواست.

گر
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ح : م
طر
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دهه شصتی ها  به وقت سالمندی
حدود32میلیوننفرازجمعیتایراندههپنجاهیودههشصتیهستندکهسالمندانآیندهراتشکیلمیدهند

سلامت جسم و روان سالمندان
براساساعلامشورایملیسالمندان،حدود92درصدازسالمندان
حداقلیکبیماریمزمنو77درصدآنهــاحداقل2بیماریدارند.
بیماریهایقلبی،سکته،سرطانودیابتازشایعترینوپرهزینهترین
بیماریهاهستند.همچنینطبقگزارشسازمانبهداشتجهانی،
بیشاز15درصدبزرگسالانبالای60سالازیکیازاختلالاتروانی
رنجمیبرند.باهمنگاهیبهمهمترینمشکلاتجسمیوروانیدوره

سالمندیکهتقریبابینافراداینگروهمشترکاست،میاندازیم.
مردهاتا60سالگیوزنانتا70سالگیباافزایشوزنروبهرو
هستندوبعدازآنبهدلیلتحلیلرفتنعضلات،وزنشانبهصورت

تدریجیکممیشود.
یکیازدلایلضعفبدنیشدیددردورهسالمندی،ورزش
نکردناست.اگرفردسالمندفعالیتمنظمورزشیروزانهنداشته

باشد،دچارافزایشسطحچربیوکاهشتودهعضلانیمیشود.
زمینخوردنازمسائلاصلیدورانسالمندیاستکهگاهی
موجبمرگفردمیشود.ازآنجاکهافزایشسنباعثکوچک
شدناستخوانهاازبینرفتنقدرتوانعطافپذیریعضلاتوگاه
پوکیاستخوانمیشود،افرادسالخوردهبیشترمستعدازدست

دادنتعادلاند.
سوءتغذیهدرافرادمسنبالای65سالاغلبتشخیصداده
نمیشود.افسردگی،تنهایی،مشکلاتمالیجدی،محدودیتهای
غذاییوکاهشارتبــاطاجتماعیهمگیمیتواننــدازدلایل

سوءتغذیهسالمندانباشند.
اختلالاتحسیمانندبیناییوشنواییدرافرادبالای70سال
بسیارشایعاست.ازهر6بزرگسال،یکنفرضعفبیناییداردواز

هر4نفریکنفردچارکمشنواییاست.
ســلامتدهانودندانیکیازبزرگتریــنچالشهای

سالمندیاستومعمولانادیدهگرفتهمیشود.
یکیازرایجترینمسائلجسمیوروانیدرسالمندان،بروز
اختلالاتشناختیاست.رایجترینمسئلهاختلالاتشناختیکه

سالمندانباآنروبهروهستند،زوالعقلوآلزایمراست.
یکاختلالروانیرایجدرمیانسالمندان،افسردگیاستکه

در7درصدازافرادمسنرخمیدهد.
تنهایی،انزواواحساسرهاشدگیازچالشهایمهمدوران
سالمندیاستکهاگرموردتوجهقرارنگیرد،عوارضمخربیبه

همراهدارد.
یکیازبزرگترینوحشــتهایافراددردورانسالمندی،
فرستادهشدنبهخانهسالمنداناستکهدرآنهاایجادافسردگیو

اضطرابمیکند.
متن کامل این گزارش را در همشهری آنلاین بخوانید.

ذرهبین

تسهیل اشتغال ۱۴۶۵ ناشنوا در کشور 
فاطمــه عباســی، معــاون امــور توانبخشــی ســازمان بهزیســتی: در ۵ مــاه نخســت امســال بــرای هــزار و ۴۶۵نفر از 
ناشنوایان تسهیلگری اشتغال ایجاد شد. این تسهیلگری اشتغال از شیوه های مختلف ازجمله پرداخت تسهیلات 

اشتغال زایی، پرداخت مشوق های حمایتی، مشاغل خانگی، تعاونی ها و گروه های همیار محقق شده است.

بهره برداری از ۴۷مرکز درمان ناباروری 
ســعید کریمی، معاون درمان وزیر بهداشــت: ۴۷مرکــز درمان ناباروری ســطح۲ با هدف اجــرای قانون جوانی 
جمعیت در دولت سیزدهم بهره برداری شد و تمامی دانشــگاه های علوم پزشکی کشور باید دارای یک مرکز 

درمانی سطح ۲ ناباروری و هر استان دارای یک مرکز درمان ناباروری سطح 3 باشد.

گپ

عددخبر

شنوایی، نیاز وزارت بهداشت برای امسال 
اعلام شــده که اگر قیمــت پروتــز برمبنای 
تخصیص ارز ترجیحی، ۴۵میلیون تومان 
درنظر گرفته شــود، تامین ایــن پروتزها به 
بودجــه ۹۰میلیــارد تومانــی نیــاز دارد. این 
بودجــه بایــد از ســوی نهادهــای ذی صلاح 
تامیــن شــود تــا در ارائــه خدمــات درمــان 

کم شنوایی مشکلی ایجاد نشود.

2000
 پروتز 

عمــل کاشــت حلــزون در کشــور از 13۷۲ 
تا پایان ســال گذشــته انجام شــده که یک 
افتخار برای کشــور اســت و ایران را در رتبه 
یک منطقه قــرار داده اســت. این در حالی 
اســت کــه تــا 13۸۵ تنهــا ۵ مرکــز کاشــت 
حلزون در کشــور وجود داشــت، اما اکنون 
به 1۶ مرکز رسیده و گسترش مراکز، سبب 

بهبود دسترسی ها شده است.

17
هزار

 ۵ سرطانی که جوانان را 
تهدید می کند

درگذشتهبهسرطانهایجوانانکمترتوجهمیشدوآمارها
بهاینشــدتروبهفزونینبود،امااکنونابتلابهسرطاندر
جوانانروندافزایشیدارد.سیدمحسنرضوی،رئیسدومین
سمینارســرطاندرجوانانبااعلاماینمطلببههمشهری
آنلاینگفت:»امــروزهازبدوتولدبهمحضمبتلاشــدنبه
بیماریبررسیهایجامعپزشکیصورتمیگیردکهمیتواند
روندتشخیصبیماریراسریعتربهانجامبرساندتااگرسرطان
باشدزیرگروهووسعتآنراتشخیصدهدواحتمالایکیاز
دلایلافزایشآمارسرطاندرجوانان،همینوسعتفرایند
تشخیصباشد.«بهگفتهاینفوقتخصصخونوسرطان،
شایعترینسرطانهایجواناندرحالحاضر،سرطانهای
خونیحادALLوکمترAMLوپسازآنسرطانهایخونی

مزمنباشیوعکمترهستند.
متن کامل این گفت وگو را در همشهری آنلاین بخوانید.

ســالمندان 12درصد از جمعیــت جهان را 
تشکیل می دهند و این آمار تا سال 20۵0 با 
ســرعت بالایی به بیش از 22درصد خواهد 
رسید. ایران بیش از 8۵میلیون نفر جمعیت 
دارد که از این تعداد 10درصد، سالمند هستند. 
از 9میلیون نفر جمعیت سالمند، ۴میلیون 
و 2۶8هزار نفر مــرد و ۴میلیون و ۵9۵هزار 
نفر زن هســتند. باید این حقیقت علمی و 
پزشکی را پذیرفت که ۶0درصد مرگ ها در 
سالمندی اتفاق می افتد و 70درصد بیماری ها 
نیز در ایــن دوره خود را نشــان می دهند؛ 
بیماری هایی که درصورت بروز، مزمن خواهند 
بود و تقریبا دیگر درمان نخواهند شد؛ چراکه 
اساسا بهبودی و درمان صددرصدی در دوره 

سالمندی گاه غیرممکن است.

جمعیت بزرگ دهه شصتی ها و دهه پنجاهی ها
درحــالحاضردرکشــور،جمعیــتبزرگدههشــصتیهاو
دههپنجاهیهاراداریمکهبیشاز30میلیوننفرازجمعیتکلرا
شاملمیشوند؛18تا20میلیوننفردههشصتیو12میلیوننفر
دههپنجاهی.ایندوگروهجمعیتیدرمسیرسالمندیقراردارند،
امامسئلهایناستکهساختارهایکشوربرایاینخیلعظیم
جمعیتســالمندیدرآیندهآمادهنیست.اینیعنیبایدازحالا
باسرعتبرایمراقبت،نگهداری،حفظسلامت،تامینامکانات
بهداشتوبهرهگیریازتواناییهایافرادیکهبهسنینسالمندی

میرسند،طرحوبرنامهداشتهباشیم.

9نکته درباره سالمندی استاندارد میانسالان امروز
محمدترکاشوند،جمعیتشناسوعضوهیأتعلمیدانشگاهدر
گفتوگوباهمشهری،ساختارهاواقداماتیکهلازماستبرای
جمعیتسالمندانکشورفراهموانجامشودرابرشمردهکهبه

مهمترینآنهااشارهمیکنیم:
آنچهنیازاستکهبرایســالمندانهزینهکنیم،باید ابتدابرایدورهمیانسالیشانهزینهکنیم.1

مابایدســالمندیفعالداشتهباشیمتاسالمندانما بتوانندخودشانازخودشــانمراقبتکنندوزندگی2
خوبیداشــتهباشــند.لازمهاینموضوع،تمرکزرویسبک

زندگیدردورانجوانیومیانسالیآنهاست.
بایدبپذیریمکهعمدهبیماریهایدورهســالمندی درمانندارند؛مثلبیشترسرطانها،دیابت،فشارخون،3
بیماریهایقلبیوعروقیو...بنابراینبهترینراهایناستکه

مبتلانشوید.
برایمبتلانشدنبهبیماریهابایدسبکزندگیدر تمامعمرسالمباشد؛نهفقطدردورانپیری.پسآنچه4
کیفیتسلامتفردســالمندرامیسازد،زندگی30سالقبل
اوست؛اینکهاز30تا60سالگیچهکردهاست،تعیینکنندهاین
موضوعاستکهاز60سالگیبهبعدچهوضعیتیخواهدداشت.
بیشــترکشــورهابهایننتیجهرســیدهاندکهباید سیاستهایسالمندیراازجوانیشروعکنندتاافراد5

درسالمندیدرگیربیماریهایمزمننشوند.
البتهنمیتوانخدماتسالمندینداشتوآنراارائه نداد؛بایــدبیمارســتانهایمجهزویژهســالمندان6

تأسیسکنیم،خانههاومهدهایمخصوصسالمندانداشته
باشیم.

بیماریهاییکسالمندزمینتاآسمانبابیماریهای افراددیگرفرقمیکند.سالمندوقتیبهیکبیماری7
مبتلامیشود،دیگردرماننمیشود.درنتیجهبخشسلامت
مابایدبهطورفوریبااینگروهجمعیتیونیازهایپزشــکیو

سلامتشمنطبقشود.
جمعیت18تا20میلیوننفریدههشــصتیهاکهبه سنینسالمندیمیرسند،همهشانامکانزندگیبا8
فرزندانخودرابهدلایلمختلفنخواهندداشت؛بنابراینباید
خانههایمجهزسالمندانداشتهباشیم.حتیبایدچیزیشبیه
بهمهدسالمندداشتهباشیمکهسالمندهاصبحهابهآنجابروند

وغروبهابهخانهونزدخانوادهبرگردند.
بایددرحوزهپزشــکیوســلامت،بهسمتپزشکی اجتماعیبرویم.قرارنیستفقطبهفکرساختداروو9
تربیتپزشکوجراحو...باشــیم؛بایدبهسمتنوعیپزشکی
اجتماعیبرویمکهمبتنیبرپیشــگیریازبیماریهاوسبک

زندگیدرستباشد.

پروانه بندپیگزارش
روزنامهنگار
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ســارق منزل که به دلیل ســرقت های 
سریالی شبانه به شدت دچار کم خوابی 
شــده بــود، در آخرین ســرقت روی 
تختخواب خانــه مالباختــه به خواب 
عمیقی فرو رفت و وقتی چشــمانش را 

باز کرد، پلیس را بالای سر خود دید.
به گزارش همشهری، بامداد 

جمعــه گذشــته مردی 
بــا 110 تمــاس گرفت و 
وقتــی اپراتور پاســخ داد، 
وی با صــدای آرامی گفت: 

چند روز به سفر رفته و خانه 
نبودم. امروز صبح وقتی به 

خانه ام برگشتم، ناباورانه 
با مــردی غریبه در اتاق 
خوابم مواجه شــدم. او 
روی تخت من خوابیده 
بود و خروپف می کرد. 
از طرفــی اتاق ها کاملا 
به هــم ریختــه و درِ 
کمدها بــاز بود و اثری 
از طــلا و دلارهایــم 
نبود. مطمئن شــدم 

که وی به خانه ام دستبرد 
زده و بی ســروصدا در اتاق 

را قفل کردم و با پلیس تماس 
گرفتم.

دزد سریالی
پس از ایــن تمــاس، تیمی از 

مأمــوران راهی خانــه مرد 
تمــاس گیرنده شــدند 
و به دســتان مرد غریبه 

درحالی که خواب بود دســتبند زدند. 
او سراســیمه از خواب پرید و با دیدن 
مأموران پلیس شوکه شــد. آنطور که 
شــواهد نشــان می داد وی یک سارق 
ســریالی بود و نمی توانست حقیقت را 
کتمان کند؛ چرا کــه تخریب بالکن در 
خانه مالباخته و کشف طلا، سکه، دلار، 
یورو و مجســمه های کوچک عتیقه از 
داخل کوله پشتی وی نشان می داد که او 
نه تنها به خانه شاکی، بلکه به خانه های 

دیگری هم دستبرد زده است.

بی خوابی
ســارق جوان که هنوز شوکه بود و 
باورش نمی شد پلیس دستگیرش 
کرده اســت، گفت: چند شب 
بود کــه نخوابیــده بودم 
و بدجــور بی خــواب 
بــودم. امــروز وقتی 
وارد خانــه مالباخته 
شــدم، به گمان اینکه 
تعطیــلات اســت و 
مالباخته به سفر رفته، 
تصمیــم گرفتــم برای 
چنــد دقیقه اســتراحت 
کنم تا همدستانم برسند 
اما بیهوش شــدم و وقتی 
چشمانم را باز کردم، پلیس 

بالای سرم بود.
این متهم دستگیر شده و در 
بازجویی ها به ســرقت های 
ســریالی اعتراف کــرد که 
تحقیقات برای دســتگیری 
همدســتان وی به دســتور 
بازپرس دادسرای وی ژه سرقت 

ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

دزد سابقه دار وقتی از خواب پرید، ماموران پلیس را بالای سر خود دید

خواب عمیق سارق در خانه مالباخته خواب عمیق سارق در خانه مالباخته 

پرونده

قاتل 15ساله دستگیر شد

39سال پیش، با پیدا شدن جسد مرد جوانی در یکی از باغ های 
تبریز، تحقیقات پلیس برای کشف اسرار این جنایت آغاز شد،  
جنایتی که وقتی معلوم شد عامل آن نوجوانی 15ساله است، 

مردم شهر در شوک فرو رفتند.
روزنامه اطلاعات در 9مهر 63، درباره این حادثه نوشــت: با 
تلاش کارآگاهان شعبه یک آگاهی شهربانی تبریز، 36ساعت 
پس از کشف جسد یک مرد جوان، پرده از یک قتل برداشته 

شد. 
در ادامه گزارش این روزنامه آمده است: این جنایت هولناک 
بعدازظهر سه شــنبه دوم مهر اتفاق افتاد. ماجــرا از این قرار 
بود که پلیس در جریان قتلی در اطــراف خیابان کمربندی 
جنوبی تبریز قرار گرفت. جســد مرد جوانی در باغی معروف 
به »زنگولاباغ« روی زمین افتاده بود. سروان خاتمی، رئیس 
شعبه اول آگاهی گفت: مأموران پس از تحقیقات دریافتند که 
شب حادثه مقتول به نام علیرضا 25ساله، همراه با نوجوانی 
15ساله به نام جواد از خانه بیرون رفته و دیگر برنگشته است. 
مأموران بلافاصله جواد را بازداشت کردند. جواد )متهم به قتل( 
گفت: 7سال است که برای کارگری از روستا به تبریز آمده ام و 

با علیرضا آشنا شدم. بعضی روزها نیز با هم سرکار می رفتیم.
جواد افزود: یکی از روزها جواد به من گفت که با هم ســر کار 
برویم. من نیز قبول کردم اما به جای رفتن سرکار به بهانه ای 
مرا به خانه شان برد. در آنجا از نیت شومی که داشت باخبر شدم 
و هر چه اعتراض کردم، او توجهی نکرد. از آن روز مدتی گذشت 
و باز هم علیرضا نیتش را مطرح کرد. بنابراین سعی کردم چند 
روزی از او فاصله بگیرم. اما باز هم از من این درخواست را کرد. 
من دیدم راه فراری ندارم. بنابراین او را به باغی کشاندم و قمه ای 
که از قبل در آنجا مخفی کرده بودم را برداشــتم و حتی به او 
گفتم که می خواهم او را بکشم. او مرا جدی نگرفت اما من او را 

کشتم و از خود دفاع کردم.

آیا مرد می تواند مانع از اشتغال 
همسرش شود؟ 
گاهی پیــش می آید که 
شوهر با اشــتغال و کار 
همســر خود مخالفت 
می کند و این حق را برای 
خود قائل می شــود که 
اجازه ندهد همسرش در 
بیرون از خانه کار کند، 
اما باید دید که قانون در 
این زمینه چه می گوید و 
آیا شوهر در هر شرایطی 

می تواند از اشــتغال همســر خود جلوگیری کند؟ محمد 
الیاسی، وکیل پایه یک دادگســتری در این زمینه ابتدا به 
اصل 28قانون اساســی رجوع می کنــد و می گوید: »طبق 
این اصل، هر فردی حق دارد، شــغلی که بدان مایل است و 
مخالف اسلام، مصالح عمومی کشور و حقوق دیگران نیست 

را برگزیند.« 
وی با بیــان اینکه اســتفاده از عنوان »هرکــس« در اصل 
28قانون اساسی، حکمی عام است تأکید می کند: »در اینجا 
فرقی برای اشتغال مردان و زنان اعم از زوجه و غیر آن قائل 

نشده است.«
وکیل پایه یک دادگســتری در ادامه به متن اصل 21قانون 
اساسی نیز اشاره می کند و می گوید: »طبق این اصل، دولت 
موظف است تا حقوق زن را در تمام زمینه ها با رعایت موازین 
اسلامی تضمین و برای ایجاد زمینه های مساعد برای رشد 
شخصیت زن و احیای حقوق مادی و معنوی اوتلاش کند.«

الیاســی  که تاکنون پرونده های مشــابهی را در این زمینه 
بررسی کرده، در ادامه به شرایط خاصی که شوهر می تواند به 
استناد آن مانع از اشتغال همسر شود، می پردازد و می گوید: 
»طبق ماده 1117قانون مدنی، شــوهر می تواند زن خود را 
از حرفه یا صنعتی که منافی مصالــح خانوادگی یا حیثیت 
خود یا زن باشد، منع کند. مفاد حکم قانون مدنی با آنچه در 
 قانون حمایت خانواده آمده است، تفاوت چندانی ندارد؛ جز
 آن که در قانون اخیر این حق بــرای زن نیز در نظر گرفته 
شده؛ بنابراین زن یا شــوهری که مدعی منافی بودن شغل 
همسر خود با مصالح خانوادگی یا حیثیت خود است، باید در 
دادگاه طرح دعوا کرده و این موانع را اثبات کند و بعد از احراز 
صحت ادعا با تأیید و جواز دادگاه، مانع از ادامه اشتغال همسر 
خود شود. البته شوهر نمی تواند خودسرانه مانع از اشتغال 
زن شود و باید به دادگاه مراجعه و تقاضای منع اشتغال زوجه 
به دلیل مخالفت شغل زن با مصالح خانوادگی یا حیثیت خود 
را کند و این موضوع را در دادگاه به اثبات برساند. مثلا اشتغال 
زن در ادارات دولتی را نمی توان منافی با مصالح خانوادگی 
یا حیثیات زن و یا شوهر تفسیر کرد و در حالتی که شوهر به 
وضع اشتغال زن آگاه بوده و با رضایت کامل به این موضوع، 

ازدواج کرده است.
وظیفه دادگاه آن است که به ادعا و درخواست شوهر مبنی 
بر آنکه اشتغال زن با حیثیت او و یا همسرش مخالفت دارد، 

رسیدگی و صرف ادعای شوهر کفایت نخواهد کرد.

تقویم حوادث

دانستنی های حقوقی

رویداد

نگار، فرشته نجات 4 بیمار 
اعضاي بدن دختر 8 ساله باعث ادامه زندگي چندین بیمار شد

»بعد از آنکه پزشکان گفتند دخترم دچار مرگ 
مغزي شده ما باورمان نمي شد و تا 15 روز او در 
بیمارســتان بود اما نیمه شب همسرم خوابي 
عجیب دید و وقتي برایم تعریف کرد تصمیم 
گرفتیم اعضاي بدن او را به بیماران نیازمنــد اهداء کنیم.« این 
بخشي از حرف هاي مردي اســت که چند روز قبل بعد از حادثه 
تلخي که براي دختر 8 ساله اش اتفاق افتاد تصمیم گرفت با اهداي 

اعضاي بدن او جان چند بیمار را نجات دهد. 
به گزارش همشهري، این دختر 8ساله که نگار بیگدلي نام داشت 
و ساکن شهرستان بهارستان در غرب استان تهران بود چند روز 
قبل در حالي که همراه با خواهر، شوهرخواهر و دخترعمه هایش 
از بهارستان به سمت شهرستان خدابنده به راه افتاده بود در بین 
راه دچار سانحه رانندگي شد. ماجرا از این قرار بود که این 5 نفر 
سوار بر یک خودروي پراید بودند و زماني که راننده قصد داشت 
به صورت غیرمجاز از یک زانتیا سبقت بگیرد به دلیل تغییر جهت 
ناگهاني پراید، سر نگار با ســتون خودرو به شدت برخورد کرد. 
شدت این برخورد به حدي بود که دختر 8ساله بیهوش شد و در 

این شرایط او به نزدیک ترین مرکز درماني انتقال یافت. 

در بیمارستان
یوسف بیگدلي، پدر نگار درباره این حادثه به همشهري مي گوید: 
زماني که من در بیمارستان بالاي سر دخترم رسیدم، او بیهوش 
بود و وضعیت خوبي نداشت. پزشــکان امیدي به زنده ماندنش 
نداشتند و مي خواســتند برایش گواهي فوت صادر کنند، اما او 
دستش را تکان داد. با این حال بعد از 3روز اعلام کردند که او دچار 

مرگ مغزي شده و تنها کاري که مي شود انجام داد اهداي اعضاي 
بدن او به بیماران نیازمند اســت. پیشنهادي که من و همسرم با 

آن مخالفت کردیم.

15 شبانه روز در بیمارستان
پدر نگار ادامه مي دهد: راستش را بخواهید امید داشتیم که شاید 
معجزه اي اتفاق بیفتد و نگار به زندگي برگردد اما اینطور نشد. من 
و همســرم از روزي که خودمان را به بیمارستان رساندیم دیگر 
به خانه برنگشتیم. ما 15شبانه روز بالاي ســر نگار بودیم و دعا 
مي کردیم که به زندگي برگردد. کادر پزشکي هم همه تلاش شان 
را براي نجات جان دخترم انجام دادند اما تلاش شان بي فایده بود. 

اما شب پانزدهم بود که همسرم خواب عجیبي دید.
این مرد درباره خواب مهمي که همســرش در بیمارستان دیده 
بود مي گوید: ساعت حدود 3بامداد بود که همسرم گفت خواب 
نگار را دیده و بهتر است تا دیر نشده اعضاي بدن او را اهدا کنیم. 
من هم که تا آن موقع مخالف بــودم موافقت کردم و همان زمان 
سراغ مسئولان بیمارستان رفتیم و گفتیم حاضریم اعضاي بدن 
دخترمان به بیماران نیازمند اهدا شود و به این ترتیب پیکر دخترم 

به تهران منتقل و کارهاي اهداي عضو انجام شد. 

احساس خوب بعد از اهداي عضو
پدر نگار در ادامه مي گوید: آنطور که به ما گفته شد قلب، کلیه ها و 
کبد دخترم به 4بیمار نیازمند که از مدت ها قبل در انتظار دریافت 
عضو پیوندي بودند پیوند زده شد و قرنیه ها و نسوج او نیز به چند 
بیمار دیگر اهدا شد. او درباره احساســي که بعد از این تصمیم 

بزرگ دارد نیز مي گوید: قبل از این ماجرا وقتي یکي از مسئولان 
بیمارستان با من صحبت کرد گفت خانواده هایي که بعد از مرگ 
مغزي عزیزشان اعضاي او را اهدا نکردند، بعد پشیمان شدند. آن 
زمان فکر مي کردم که این یک حرف کلیشه اي براي راضي کردن 
من است اما وقتي که اعضاي بدن نگار را اهدا کردیم متوجه آن 
حرف شــدم و با خودم گفتم اگر این تصمیم را نمي گرفتم حتما 
پشیمان مي شدم و حالا هم من و همسرم هرچند عزادار دخترمان 
 هســتیم اما از تصمیمي که گرفته ایم راضي هستیم. امیدوارم 
حادثه اي که براي دخترمان اتفاق افتاد براي هیچ کسي رخ ندهد 
اما به نظرم بهترین کار بعــد از چنین حوادث تلخي اهداي عضو 
است، چراکه این کار، هم خانواده داغدار تسکین و هم جان چند 

نفر دیگر را نجات مي دهد.  

آن سوی مرز

 افشای راز قتل پسر 6ساله
 بعد از 36سال

36سال پس از پیداشدن جسد بی جان پسر بچه 6ساله  در جزیره 
شرمن کالیفرنیا، یک مرد 60ساله به اتهام آدم ربایی، تجاوز و قتل 
بازداشت شد. به گزارش همشهری به نقل از ایندیپندنت، در فوریه 
1987، جرمی استونر 6ساله که در خانه پدربزرگ و مادربزرگش 
در والهو در کالیفرنیا زندگی  می کرد، برای بازی به حیاط رفت اما 
به طرز عجیبی ناپدید شد. پدر جرمی به خاطر اختلافاتی که با 
همسرش داشت، پسرشان را نزد پدر و مادرش برده بود تا مدتی 
را با آنها بگذراند، بعدازظهر روز حادثه وقتی پسربچه 6ساله ناپدید 
شد به همراه ســایر اعضای خانواده همه جا را به دنبال او گشت 
ولی اثری از جرمی نبود. ماجرا به پلیس گزارش شــد و تیم های 
جســت و جو برای پیدا کردن پســر گمشــده وارد عمل شدند. 
جست وجوها ادامه داشت تا اینکه 4روز بعد، جسد بی جان جرمی 
در جزیره شرمن پیدا شد. بررسی ها نشــان می داد که پسربچه 

خردسال هدف تجاوز قرار گرفته و پس از آن خفه شده است.
پلیس کــه تحقیقات گســترده ای را بــرای پیدا کــردن قاتل 
پسرخردســال آغاز کرده بود، افراد زیــادی را به عنوان مظنون 
بازداشــت کرد. یکی از آنها فردی به نام شاون ملتون بود. پلیس 
مطمئن شده بود که این جنایت به دســت شاون صورت گرفته 
است، زیرا شــاون مرد عجیبی بود و چندبار درباره اینکه آخرین 
بار جرمی را در حال دورشــدن از خانه پدربزرگش دیده است، 
صحبت و هر بار داستان متفاوتی را بیان کرده بود. این اطلاعات 
نه تنها به پلیس کمک نمی کرد، بلکه باعث می شد که پلیس به او 
مظنون شود. پلیس به مطبوعات اعلام کرده بود که 100درصد 
متقاعد شده  که شاون قاتل است. به این ترتیب وی به اتهام قتل و 
آدم ربایی دستگیر شد و مدتی را در زندان گذراند، اما به دلیل نبود 
شواهد و مدارک لازم، پرونده اش مختومه شد و در نهایت در سال 
2000درگذشت.حال آنکه عامل اصلی جنایت فرد دیگری بودکه 
هرگز در جریان تحقیقات پلیسی، مورد ظن مأموران قرار نگرفت 
و کسی به او مشکوک نشد. پلیس گرچه در همان سال های اولیه 
تلاش اش نتیجه ای نداشت، اما بعد از سال ها، رسیدگی به پرونده 
پسربچه را از سر گرفت. در جریان بررسی های تازه که از مدتی قبل 
شروع شد، مدارک و شواهد به دست آمده در محل جنایت بازبینی 
و دی ان ای قاتل رو ی لباس های به جامانده از مقتول به دست آمد. 
با ادامه بررسی ها مأموران متوجه شدند که دی ان ای به دست آمده 
متعلق به مردی به نام فرد کین 60ساله است که در زمان جنایت، 
24ساله بوده است. در 18سپتامبر امسال، پلیس او را در خانه اش 
در سنترال پوینت، اورگان دستگیر کرد. فرد 60ساله که مدعی 
است بی گناه است قرار اســت از اورگان به کالیفرنیا منتقل و در 

دادگاه به اتهام قتل جرمی استونر محاکمه شود.

مهار آتش سوزی در مدرسه
رئیس آتش نشانی اهواز از مهار آتش سوزی در مدرسه نوید صالحین این شهرستان خبر داد.  ابراهیم قنبری 
گفت: ساعت ۲:۲۲دقیقه بامداد شنبه، در انبار ضایعات و وسایل مستهلک این مدرسه آتش سوزی رخ داد 

که با اعزام بموقع آتش نشانان، مهار شد.  این حادثه خسارت مالی و جانی نداشت. 

نجات مرد 70ساله در ارتفاع 2هزار متری 
 مرد 70ســاله که در ارتفاعــات ۲هزار متری شهرســتان نقــده در آذربایجان غربــی به دلیل ســقوط از ارتفاع تا 
یک قدمی مرگ رفته بود، نجات یافت. امدادگران هلال احمر شامگاه جمعه در جریان این حادثه قرار گرفتند 

و پس از عملیات 7ساعته، موفق شدند   مرد مصدوم را از مرگ نجات داده و به بیمارستان منتقل کنند.
نجات

آتش نشانی

در آخرین روز هفته گذشته، 2مرد جوان در جریان 2حادثه مختلف 
در پایتخت به قتل رسیدند.

به گزارش همشــهری، هردو جنایت در شــرق تهران اتفاق افتاده 
است. عاملان قتل نیز تحت تعقیب کارآگاهان جنایی پایتخت قرار 
گرفتند. نخستین حادثه ساعت 18جمعه به قاضی محمد حسین 
زارعی، بازپرس جنایی تهران اعلام شد. او دستور تحقیقات در این 
زمینه را صادر کرد. مقتول جوانی 35ساله و اهل کشور افغانستان بود 
که با ضربات متعدد چاقو زخمی شده و پس از انتقال به بیمارستان 
جانش را از دست داده بود. شواهد نشان می داد که درگیری در کارگاه 
ســاختمانی اتفاق افتاده و قاتل نیز اهل کشور افغانستان است که 
پس از جنایت فرار کرده است. یکی از شاهدان جنایت در تحقیقات 
گفت: قاتل به مقتول پول بدهکار بود و اختلاف آنها به چند ماه قبل 

برمی گشت. شب حادثه من دراتاقک نگهبانی کارگاه یک مهمانی 
دورهمی با همشــهریانم گرفته بودم که قاتــل و مقتول به صورت 
اتفاقی یکدیگر را در مهمانی من دیدند. باز هم بر سر اختلاف مالی 
که بینشان وجود داشت درگیر شــدند و هرچه ما سعی داشتیم با 
میانجیگری به دعوایشــان خاتمه دهیم، فایده ای نداشت. ناگهان 
مرد بدهکار از شدت عصبانیت طلبکار را با چاقو زد و بعد در مقابل 

چشمان بهت زده ما فرار کرد.
به دنبال این حادثه، تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری آغاز شد. 
هنوز دو ساعتی از  این جنایت نگذشته بود که گزارش دومین قتل 
آخرین روز هفته به بازپرس جنایی مخابره شد. مقتول پسری جوان 
بود که او هم با ضربات چاقو به قتل رسیده بود. بررسی ها نشان می داد 
که مقتول شامگاه جمعه به همراه دوســتانش به خیابانی در شرق 

تهران رفته بودند تا در یک قهوه فروشی، قهوه بخورند. درحالی که 
دوستان مقتول داخل خودروی وی بودند، او پیاده شد تا ببیند اگر 
قهوه ها آماده است، تحویل بگیرد. در این بین، دو مرد ناشناس که 
ماسک مشکی به صورت داشــتند به سمت مقتول هجوم بردند و با 
چاقو ضرباتی به وی زدند. وقتی پسر جوان خون آلود روی زمین افتاد، 
مردان مهاجم با پای پیاده فــرار کردند. هرچند جوان زخمی برای 
درمان به بیمارســتان انتقال یافت اما تلاش برای نجات او بی فایده 
بود. در این شرایط بازپرس جنایی دســتور انتقال جسد مقتول به 
پزشکی قانونی را صادر کرد. از ســوی دیگر دوربین های مداربسته 
محل حادثه تحت بازبینی قرار گرفت و مهاجمان شناسایی شدند. 
آن طور که خانواده مقتول می گفتند وی از مدت ها قبل با قاتلانش)دو 
مرد مهاجم( دچار اختلافاتی شده بودند،  طوری که یک هفته قبل از 
جنایت، آنها به مقتول در پارکی حوالی شرق تهران حمله ور شده و او 
را تا حد مرگ کتک زده بودند. هم اکنون پلیس در تعقیب عاملان این 
جنایت است تا با دستگیری آنها انگیزه شان از جنایت مشخص شود. 

2 جنایت در آخرین روز هفته گذشته

محســن به تازگــی وارد 
39سالگی شــده است. او 
سارق سابقه دار منزل اســت و حدود 2 ماه قبل از 
زندان آزاد شده.  خودش می گوید که یک اتفاق بد 
در زندگی اش رخ داد و او تبدیل به سارق منزل شد.

اتفاق بدی که می گویی چه بود؟
یک راننده تهرانی با من تصادف کرد و همین موجب 
شد تا زندگی ام دگرگون شود.  ماجرایش مفصل 
است. من ســاکن تهران نبودم و در شهرستان 
زندگی می کــردم. حدود 15-10ســال قبل یک 
خودروی هیوندای شاسی بلند به موتورم کوبید و 
من نقش بر زمین شدم. راننده هیوندا که پلاکش 
برای تهران بود، از ماشــین پیاده شد و وقتی دید 
وضعیت من وخیم است سوار ماشینش شد و فرار 
کرد. راننده ای که از آن جاده خلوت عبور می کرد، 
مرا دید و به اورژانس زنگ زد. این تصادف، زندگی 
مرا دگرگون کرد؛ چون به شدت از ناحیه پا آسیب 
دیدم. بعد از این اتفاق راهی تهران شدم و به صورت 
اتفاقی راننده هیوندا را در بــازار دیدم و تصمیم 
گرفتم از خانه اش سرقت کنم تا انتقام بگیرم. اما  
بعد از سرقت خوشــم آمد و تبدیل شدم به یک 

دزد سریالی.
چرا همان زمان از راننده خاطی شکایت نکردی؟

چون تصادف در یک جاده خلوت رخ داده بود و من 
در آن وضعیت نتوانستم شماره پلاک ماشینش را 
یادداشت کنم. فقط یادم است که پلاک تهران بود. 

از سوی دیگر شاهدی هم وجود نداشت.
چطور راننده را در تهران پیدا کردی؟

من دیگر بی خیال پیگیری شده بودم. هرچند در 
آن زمان شکایت کردم اما چون مدرکی نبود، راننده 
فراری هرگز شناسایی نشد. من تحت عمل جراحی 
قرار گرفتم و تا مدت ها خانه نشین شده بودم. یادم 
است که یک کار مناسب در شهرمان پیدا کرده بودم 
اما چون این تصادف وحشتناک برایم رخ داد کار را 
از دست دادم. بعد از مدتی برای کار راهی پایتخت 
شدم. در جاهای مختلف کار می کردم تا اینکه برای 
کارگری به بازار تهران رفتــم و در آنجا به صورت 

اتفاقی راننده فراری را دیدم. خودش بود و من شک 
نداشتم، حتی ماشــینش هم همان بود. یک روز 
تعقیبش کردم و آدرس خانه اش را به دست آوردم. 
می خواستم او را گروگان بگیرم و اخاذی کنم اما 
دوستم گفت این کار ریسکش بالاست و پیشنهاد 

داد خانه اش را خالی کنیم.
و بعد دستگیر شدی؟

آن سرقت را انجام دادیم و چون پول مفت زیر زبانم 
مزه کرده بود، ادامه دادم و پس از چند ســرقت، 
دستگیر شدم و به زندان افتادم. حدود 5سال در 

زندان بودم و حدود 2 ماه قبل آزاد شدم.
و باز هم تصمیم به سرقت گرفتی؟

باید خرج زندگی ام را تامین می کردم و جز سرقت 
راه دیگری وجود نداشت. با چند مجرم سابقه دار 
قرار ملاقات گذاشتم تا اینکه بالاخره یکی از آنها 
استخدامم کرد. البته قبلش با من مصاحبه کرد! 
او سرکرده باند بود و می خواست ببیند فوت و فن 
ورود به خانه ها را می دانم یا نه. خلاصه با یک باند 
جدید کارم را شروع کردم؛ اما خب اشتباهم، کار 

دستم داد.
چه اشتباهی؟

می دانم خیلی این اقدام من عجیب است اما باور 
کنید حتی یک درصد هــم احتمالش را نمی دادم 
که مالباخته برســد و گیر بیفتم. راستش حدود 
یک هفته بود که نخوابیده بودم، چون شــب ها 
با افراد مختلف می رفتیم برای ســرقت. من هم 
چون می خواستم خودی نشــان بدهم هر شب با 
بچه ها می رفتم. روزها هم با موتورم کار می کردم و 
نمی توانستم بخوابم. به همین دلیل تصمیم گرفتم 
در خانه مالباخته برای چنــد دقیقه ای بخوابم تا 
همدســتانم که در آن محدوده بودند برسند اما 
به قدری خســته بودم که از هوش رفتم و وقتی 
چشمانم را باز کردم مأموران پلیس را بالای سرم 
دیدم و تا چند دقیقــه فکر می کردم هنوز خوابم! 
اما خب از بخت بدم بیدار بودم و خواب بی موقع من 
در خانه مالباخته، کار دستم داد و حالا داستان من 
در میان افراد خلافکار می پیچد و دیگر هیچ جا مرا 

استخدام نمی کنند!

گفت و گو
سرگذشت عجیب سارق منزل
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تصادف عجیب  خانم معلم با  دانش آموزان
4 دانش آموز دختر مقطع متوســطه در مدرسه فاز یک اندیشه 
بر اثر برخورد خودروی معلم این واحد آموزشی، مصدوم و روانه 
بیمارستان شدند. به گزارش ایرنا، محمد اکرمی، رئیس آموزش 
و پرورش شهریار اعلام کرد: صبح شنبه دانش آموزان دبیرستان 
دخترانه کوثر در فاز یک اندیشه، خیابان ارغوان نهم، هنگام مراسم 
صبحگاهی شاهد حادثه ای تلخ بودند، یکی از معلمان خانم سوار 
بر خودروي شاسی بلند وارد مدرسه و به دلایلی که هنوز مشخص 
نیست وارد صف دانش آموزان شد. در همین حال، وزارت آموزش 
و پرورش نیز در اطلاعیه اي علت این حادثه را خطای ســهوی 
دانســت و اعلام کرد همکار فرهنگی که با وسیله نقلیه شخصی 
به مدرســه آمده بود، به دلیل ناتوانی در کنترل اتومبیل اتومات 
خود، باعث بروز حادثه برای 4 نفر از دانش آموزان این مدرســه 
شد. این اطلاعیه می افزاید: 2 نفر از دانش آموزان به بیمارستان 
 تامین اجتماعــی شــهریار و 2 دانش آموز نیز به بیمارســتان
امام ســجاد)ع( شــهریار منتقل شــده اند که حــال عمومی 

دانش آموزان مساعد گزارش شده است.

422 بخشش در 95روز
فرهنگ صلح و سازش روزبه روز در حال گسترش است و در 
جریان تازه ترین پویشی که در این باره در کشور برگزار شد 
در طول 95روز 422محکوم به قصاص در استان های مختلف 
کشور بخشیده شــده و اولیای دم از قصاص آنها صرف نظر 
کردند. به گزارش همشهری، حجت الاســلام  والمسلمین 
هادی صادقی، رئیس مرکز توســعه حل اختلاف کشور در 
این باره گفت: از زمان شــروع پویش »به عشــق امام رئوف 
می بخشم« در 95روز، تعداد زیادی از محکومان به قصاص 
نفس به لطف خداوند متعال و به عشق ائمه بخشیده شده اند 
و 422خانواده از حق قصاص خود گذشت کرده اند. او ادامه 
داد: از اسفند ماه سال گذشته در سالروز میلاد حضرت امام 
حسین)ع( پویشی را با عنوان به عشق امام رئوف می بخشم 
آغاز کردیم که تا خرداد امسال مصادف با ولادت امام رضا)ع( 
ادامه داشت و در این 95روز تعداد 422خانواده از حق قصاص 
خود گذشت کرده اند. وی در ادامه به آمار صلح و سازش در 
استان های کشور اشاره کرد و گفت: به طور کلی خوزستان، 
فارس و تهران بیشــترین میزان گذشت از قصاص را به خود 

اختصاص داده  اند.
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تولد دوباره یک روستا بعد از 25سال
 ۱۸خانوار به روستای ورعبدالله چهارمحال و بختیاری بازگشته اند و با اضافه شدن 2خانواده دیگر

روستا دوباره اعتبار خواهد گرفت 

 »جیریا«؛ فرش گمنامی 
که به جشنواره می آید

اولین جشنواره فرش دستباف روســتای »جیریا« با هدف 
معرفی قدمت هنر فرشبافی در این روستا برگزار می شود.

به گزارش همشهری، این جشنواره به مدت 2روز از ۱2تا ۱4مهر از 
ساعت 9تا ۱7در پارک ولیعصر)عج( روستای جیریا از توابع بخش 
ساروق شهرستان اراک برپا خواهد بود. اهالی و مسئولان روستای 
جیریا برای معرفی فرش دستباف این روستا و قدمت آن دست به کار 
شدند تا این جشنواره را برپا کنند. این نمایشگاه ۱3غرفه فرش دارد 
و 2غرفه دیگر نیز صنایع دستی و دیگر محصولات مرتبط با فرش 
جیریا خواهد بود. دهیار روســتای جیریا به همشهری می گوید: 
»قدمت فرشــبافی در این روستای 3هزار ساله بســیار بیشتر از 
روســتاهای اطراف و حتی ساروق است، اما متأســفانه این فرش 

همیشه با عنوان فرش ساروق دادوستد شده است.«
ابوالفضل جیریایی می افزاید: »یکی از اهداف راه اندازی این جشنواره 
هویت بخشــی به برند فرش جیریا به عنوان یک فرش دســتباف 

مستقل از فرش  ساروق یا روستاهای دیگر است.«
او درباره ویژگی های خاص فرش دســتباف روســتای جیریا نیز 
می گوید: » نوع بافت فرش جیریا با دیگر فرش های دستباف فرق 
می کند. گره ها متفاوت اســت و پود فرش جیریــا نازک تر از پود 
فرش های دیگر انتخاب می شــود. علاوه بر اینکــه بعد از بافت هر 
رج قالی، اصطلاحــا آن را آرایش می کننــد و کرک های اضافی را 
می گیرند. درصورتی  که در دیگــر فرش ها مثل فرش تبریز بعد از 

اتمام فرش، آن را پرداخت می کنند.«
جیریایی در ادامه از بی توجهی به فــرش جیریا می گوید: »از آنجا 
که این روستا به دلیل موقعیت جغرافیایی و واقع شدن بین کوه ها، 
مسیر سخت گذری دارد، همواره دســتبافت  ارزشمند روستاییان 
برای دادوستد به روســتاهای اطراف برده می شده و برای همین 
همیشه برند فرش جیریا گمنام بوده و به نام فرش ساروق شناخته 
می شده است.«  نام قدیمی این روستا تا قبل از حمله اعراب، گیریا 
بود چنان که در گویش محلی هم به همین نام می شناسندش و یکی 

از معانی آن، محصور شدن در کوه هاست.
او ابراز امیدواری می کند این جشنواره، فرش جیریا را به علاقه مندان 
بشناساند و خاطرنشان می کند: »روســتای جیریا زیرساخت های 
لازم برای بازدیــد گردشــگران را دارد، اما چنان که باید و شــاید 
شناخته شده نیست.«  جیریایی در توضیح بیشتر می افزاید: »فرش  
جیریا به اندازه ۱60یا ۱۸0ســانتی متر بافته می شــود. پژوهش ها 
نشان می دهد فرش جیریا در کاخ تیسفون بوده است. تراکم بالای 
فرش جیریا یکی از ویژگی های مهم آن است و بیشتر این فرش ها 
در ۱60 رج و گاه تا 200 رج هم بافته می شود. این تراکم سبب شده 
که این فرش به نام فرش آهنین هم معروف شود.« جیریایی درباره 
بافت فرش جیریا بیشتر توضیح می دهد: »کجوبندی بعد از مرحله 
چله کشی، انجام می شود. کجو وسیله ای چوبی یا فلزی است که از 
آغاز تا پایان بافت قالی روی دار باقی می ماند که برای نظم دادن به 
تارها و برای جدا کردن تارهای زیر و روی قالی استفاده می شود. بعد 
از کجو بندی نوبت هاف گذاری می رسد. هاف  میله ای کمتر از کجو 
است که آن هم روی دار نصب می شــود و با عقب و جلو بردن هاف 
 چله ها جابه جا می شــوند. بعد از کجوبندی   و هاف گذاری نوبت به 
زنجیره بافی می رسد. زنجیره بافی با یک رشته نخ در اول و آخر دار 
قالی انجام می شود تا بعد از اتمام بافت، فرش از هم گسیخته و پاره 
نشود. بعد از تمام این مراحل نوبت به بافت فرش می رسد که تمام 
آنها براساس نقشه انجام می شود.« بافندگان فرش جیریا در استان 
مرکزی معتقدند برای بافت این فرش باید حتما از نقشه های اصیل 
قالی استفاده شــود. طرح های فرش دســتباف جیریا شامل طرح 
شاه عباســی، مســتوفی، تک بوته، مینیاتور، لچک ترنج و فرهنگ 
است که در این جشنواره تمامی مراحل بافت فرش و حتی ساخت 
ابزار بافت فرش تمام و کمال به نمایش گذاشته خواهد شد. دهیار 
روســتای جیریا در پایان به وضعیت بیمه فرشــبافان روستا اشاره 
می کند و یادآور می شود: »متأسفانه بسیاری از بافندگان بیمه ندارند. 
همچنین با وجود اینکه یک خانواده برای بافت فرش ممکن است 
یک  سال یا بیشتر وقت صرف   و همه هزینه های مالی برای بافت فرش 
و حتی آسیب های جسمی را تحمل کند، اما در نهایت واسطه  ها این 
محصول یک ساله را به قیمت واقعی آن نمی خرند.« سنگ نگاره های 
قشلاق های جیریا از آثار ملی ثبت شــده و قله بهمه، قنات و باغات 
آبخوران )آخوران( از جاذبه های گردشگری جیریاست. بقعه مبارکه 
امامزاده یحیی)ع( نیز در قسمت جنوب جیریا واقع شده و فاصله این 

امامزاده تا روستا حدود 3کیلومتر است. 

گزارش روز عدد خبر

خبر خوب

رئیس جمهوری؛ پیگیر تکمیل 
بیمارستان کمالشهر 

استاندار البرز با اشاره به محرومیت های درمانی شهر ۱70 
هزار نفری کمالشهر اعلام کرد که رئیس جمهوری با جدیت 
پیگیر ســاخت و تکمیل بیمارســتان ۱00تختخوابی این 
شهر است. این خبر را ایرنا به نقل از مجتبی عبداللهی داد. 
رئیس جمهوری در ســفر به البرز در ۱۸ فروردین ۱40۱ از 
پروژه در حال احداث بیمارستان ۱00 تختخوابی کمالشهر 
کرج بازدید کرد. او قول داد که بیمارستان نیمه کاره کمالشهر 
کرج، حداکثر ظرف 2سال تکمیل شود. احداث بیمارستان 
۱00 تختخوابی کمالشهر کرج از ســال 96 آغاز شده اما با 
توجه به تأمین نشدن منابع تاکنون فقط ۱۸درصد پیشرفت 

داشته است.
وی افــزود: همچنیــن مراحــل جانمایی و اجــرای طرح 
بیمارستان ۵00 تختخوابی مصوب سفر رئیس جمهوری به 
استان هر چه سریع تر باید آغاز شود و تعلل در این امر تخطی 

محسوب می شود.
استاندار البرز همچنین گفت که پیشرفت و تکمیل پروژه های 
بیمارستانی استان البرز تسریع و تاکنون دستاوردهای بسیار 

خوبی حاصل شده است.
او افزود: شهرداری ها درباره تکمیل و بهره برداری از پروژه های 
درمانی نقش مهمی دارند و باید تعامل بیشتری داشته باشند 
چون مشارکت اجتماعی و ایجاد رفاه برای مردم، مهم ترین 

ماموریت شهرداران و شوراهای اسلامی شهر است. 

آبرسانی به ۵۰ روستای زنجان 
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور در سفر 
به زنجان اعلام کرد: تا پایان دولت ســیزدهم ۵00 روستای 
زنجان از نعمت آب آشــامیدنی ســالم و پایــدار بهره مند 
می شــوندهمان طور که با شروع دولت ســیزدهم، در قالب 
جهاد آبرسانی به 2۱0 روستا در اســتان آبرسانی شده است 
و به ۵0 روســتای دیگر نیز به زودی آبرســانی می شود. به 
گزارش ایســنا، یکی از روستاهایی که مشــکل کمبود آب 
دارد روستای چشمه بار ابهر است که در 4۵کیلومتری مرکز 
شهرستان ابهر قرار دارد و تقریباً یکی از روستاهای دورافتاده 
شهرستان است. روستای چشمه بار به گفته اهالی نسبت به 
جمعیت خود، بیشــترین تولیدات گندم و جو به صورت دیم 
را دارد. فرماندار ابهر با اشاره به برگزاری جلسه حل مشکلات 
حوزه آب شهرستان با حضور مسئولان استانی، می گوید: در 
کنار جلسات کلی شهرستان،جلساتی نیز برای حل مشکلات 
موردی مردم در فرمانداری برگزار می شود که هدف از همه آنها 
گره گشایی از کار مردم است. احمد ذوالقدر می افزاید: روستای 
چشمه بار از جمله روستاهای دارای مشکل جدی در زمینه آب 
است و به این علت که از روستاهای تحت پوشش اداره آب و 
فاضلاب نیست برای آن بودجه ای تعریف نمی شود اما به صورت 
جهادی و خارج از پروژه در این زمینه اقداماتی انجام می شود. 

تکمیل ۳۰ هزار واحد مسکونی در اردبیل تا پایان دولت 
 سیدکمال الدین میرجعفریان، معاون امور عمرانی استاندار اردبیل:  ۳۰ هزار واحد مسکن در قالب طرح نهضت ملی  
مسکن تا پایان دولت سیزدهم در استان اردبیل تکمیل و افتتاح می شود. همچنین هزار هکتار زمین در قالب طرح 

نهضت ملی مسکن در اختیار سازندگان و پیمانکاران قرار گرفته تا به ساخت واحدهای مسکونی  سرعت دهند. 

راه اندازی نخستین بخش MRI در بیمارستان شیروان
جواد شاهین فر، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی خراسان شمالی:  با توجه به فراهم شدن 
شرایط استقرار دستگاه MRI در بیمارستان خاتم الانبیا)ص(شیروان، برای نخستین بار بخش  ام آر ای در این شهرستان 

راه اندازی شد.مردم شهرستان شیروان و شهرهای مجاور قوچان و فاروج نیز از مزایای این مرکز بهره مند می شوند.

زنجان

البرز

زمین لــرزه ســال گذشــته در خــوی موجــب 
آسیب به هزاران واحد مسکونی شد.

 پــس از گذشــت ماه هــا از زلزلــه در آســتانه 
فصــل ســرما وعــده داده شــد کــه بــه زودی 
کار بازســازی این واحدها به پایان می رسد. 
بــه گــزارش مهــر، از مجمــوع ۳22۰واحــد 
خــوی  شهرســتان  در  خســارت دیده 
115۰واحد مسکونی آسیب دیده در کمتر از 
 یک سال بهســازی و به صاحبان آنها تحویل

داده شد. 

۱۱۵۰
واحد  

جانغربی
آذربای

عمرانــی، اشــتغال زایی و امنیــت غذایــی 
بــه همــراه 48۰۰برنامــه اجتماعــی شــامل 
معیشــتی  بســته  جهیزیــه،  اهــدای 
ونوشــت افزار در خراســان جنوبی اجرا شد. 
بــه گــزارش ایرنــا، از ایــن تعــداد 148 طــرح 
عمرانــی مســکن، مســجد و زمین ورزشــی، 
 ۳۰4 طــرح امنیــت غذایــی و ۷2 طــرح

اشتغال زایی است.

۵24
طرح  

انجنوبی
خراس

برداشت نارنگی پیش ر س در 1۰هزار هکتار 
از باغ هــای مازنــدران آغــاز شــده اســت. بــه 
گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، 1۶ هزار و 
5۰۰ هکتار از باغ های استان به کشت ارقام 
مختلف نارنگی اختصــاص دارد که 1۰ هزار 
هکتار آن شــامل ارقام زودرس هاشیمیتو، 
ایواســاکی و میاگاواســت. نارنگــی زودرس 
 از اول مهرمــاه به طــور طبیعــی رســیده و

شیرین است.

۱۰۰۰۰
هکتار  

مازندران


مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه ای گیلان 
گفت: در پروژه افزایش ظرفیت خط شهید 
عضــدی و شــهید مقدم، ظرفیــت انتقــال 
انرژی به میزان ۳5 درصد افزایش یافت. به 
گزارش فــارس، بهمــن داراب زاده افزود: با 
توجه به تراکم بالا و رشد روزافزون جمعیت 
در گیلان، شــرکت برق منطقه ای، استفاده 
 از هادی هــای پرظرفیــت را در دســتور

کار خود قرار داده است.

۳۵
درصد  

گیلان

مرکزی

جیریا در استان مرکزی به روایت آمار

4۰۰۰
نفر

جمعیت روستا

25۰۰
نفر

بافنده فرش

8۳۰
عدد

دار قالی

۳۰۰۰
سال

قدمت فرشبافی

مناسب برای کشت گلخانه ای

غلامحســین محمودی، متولد روستای ورعبدالله ســال ها کارمند شرکت فولاد 
ذوب آهن اصفهان بود و حالا، دوباره ساکن این روستا شده است. محمودی در این 
رابطه به همشهری گفت: » کارمند شرکت فولاد ذوب آهن اصفهان بودم و بعد از 
اینکه بازنشسته شدم، به روستای ورعبدالله برگشــتم؛ چون متولد همین روستا 
هستم، به دلیل زمین و املاکی که اینجا داشتم و بهتر شدن شرایط روستا دوباره 
ساکن ورعبدالله شدم. حدود 2۵سال پیش به دلیل اینکه امکانات برای زندگی در 
ورعبدالله وجود نداشت، روستا را ترک کردیم.« مهاجرت معکوس اهالی روستا اغلب 
از ابتدای سال ۱402رخ داده است. چنان که محمودی عنوان کرد: »از اول فروردین 
امسال با خانواده دوباره ساکن روستا شدیم. از مهرماه که مدارس بازگشایی می شود، 
برخی از خانواده ها به خاطر فرزندان خود به شهر می روند. البته مدرسه داریم، ولی 
تخریب شده و باید نوسازی شود.« به گفته او، زمانی به قدری اهالی ورعبدالله فعال 
بودند که جاده روستا را آسفالت کشی کردند. محمودی ادامه داد: »رفته رفته اما 
به دلیل نامساعد بودن شرایط به شهرها مهاجرت کردند. البته هنوز شرایط زندگی 
در ورعبدالله به طور کامل مساعد نشده اســت؛ زیرا مشکلاتی از قبیل گاز، آب و.... 
داریم، ولی مسئولان در تلاش هستند تا این مشکلات را برطرف کنند. اگر امکانات 
روستا کامل شود، تمام اهالی به ورعبدالله برمی گردند؛ چراکه تمامی آنها در اینجا 
زمین کشاورزی و علاقه به دامداری دارند. به نظر آنها، زندگی در روستا خیلی بهتر از 
زندگی در شهر است.« محمودی معتقد است که اشتغال زایی در روستای ورعبدالله 
به سادگی صورت می گیرد و اضافه کرد: »در اینجا دامداری و کارگاه گلابگیری رونق 
دارد و به طور کلی ورعبدالله برای کشت محصولات گلخانه ای بسیار مناسب است و 

امیدواریم در آینده این اتفاق بیفتد.« 

مهاجرت معکوس ؛ به زودی

به گفته فرماندار شهرستان بن، امیدوار هستیم اتفاقی که در روستای ورعبدالله 
رخ داد، در 3روســتای دیگر هم بیفتد؛ زیرا اهالی روستای کرسَنَک، تمَبَک و 
 چشمه نیز تمایل خود را برای بازگشت به روستا نشــان داده اند و پیش بینی 

می کنیم به زودی مهاجرت معکوس صورت بگیرد. 
رضا علی بیگی در این رابطه به همشهری گفت: »امسال بخشی از اعتبار طرح 
هادی روستا را به این 4روســتا تخصیص دادیم تا مهاجرت معکوس با سرعت 
اتفاق بیفتد. برای گازرســانی به روســتاها مذاکراتی با شرکت گاز شده است. 

مکاتباتی هم برای آب شرب صورت گرفته است.«
او با اشاره به شرایط مناسب در روستای ورعبدالله تأکید کرد: »روستای ورعبدالله 
در ســال آینده این آمادگی را دارد که بتواند در انتخابات شورایاری  و دهیاری 
شرکت کند و نماینده داشته باشد. این روستا حدود 2۵سال فاقد سکنه بود و 
مردم فقط در فصل بهار و تابســتان در ورعبدالله حضور پیدا می کردند. از سال 
گذشــته مهاجرت معکوس در این روستا شــکل و با راه اندازی 3واحد تولید   

صنایع دستی، اشتغال زایی هم صورت گرفت.«
فرماندار شهرســتان بن درباره وضعیت مهاجرت معکوس به روستای تمبک 
گفت: »از آنجا  که روســتای تمبک به دریاچه ســد زاینده رود نزدیک است، 
قابلیت این را دارد که به یک قطب گردشــگری در  شهرستان بن تبدیل شود. 
 یک خانواده هیچ گاه این روســتا را ترک نکرد و حالا 2خانواده دیگر در تمبک 

ساکن شده اند.« 
علی بیگی درباره وضعیت روستای چشــمه عنوان کرد: »به دنبال طرح هادی 
روستای چشمه هستیم و مکاتباتی در این زمینه شده است؛ چون تعداد زیادی 
از اهالی روستا دامدار هســتند، آنها هم تمایل خود را برای بازگشت به چشمه 

اعلام کرده اند.«
او همچنین در مورد وضعیت روستای چهارم یادآور شد: »روستای کرسنک در 
نزدیکی روستای ورعبدالله قرار دارد و با توجه به رونق گرفتن روستای ورعبدالله، 
اهالی کرسنک نیز در حال بازگشت به روستا هستند.« شهرستان بن ۱۵روستا 
دارد که اهالی 4روستای آن مهاجرت کرده بودند و اکنون اهالی این 4روستا به 
زادگاه خود برمی گردند. فرماندار شهرستان بن اضافه کرد: »طرح نهضت مسکن 

برای اهالی این روستاها اجرا خواهد شد.«
شهرســتان بن یکی از شهرستان های گردشــگری و کشــاورزی استان در 

۱۸کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است. 

روستای ورعبدالله حدود 2۵سال فاقد سکنه بود و اهالی فقط در فصل بهار 
و تابستان در این روستا حضور پیدا می کردند. از سال گذشته مهاجرت 
معکوس در این روستا شــکل و با راه اندازی 3واحد تولیدی اشتغال زایی 

هم صورت گرفت.
مهاجرت معکــوس در 4روســتای شهرســتان بنِ از توابع اســتان 
چهارمحال و بختیاری در جریان است. اهالی روستای ورعبدالله، کرسَنَک، 
تمَبَک و چشــمه بیشــتر از 2دهه پیش مهاجرت کرده بودند و اکنون 
۱۸خانوار به روستای ورعبدالله بازگشت و اقدام به احداث خانه های جدید 
کرده اند. چنان که انتظار می رود با اســتقرار 2خانواده دیگر، این منطقه 
 به عنوان روستا قلمداد   شــود و اعتبارات لازم برای مباحث زیرساختی

تخصیص   یابد.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار
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زندگی در روستا
قاسم بخشنده از اهالی روستای ورعبدالله زمانی برای تحصیل از این 
روستا خارج شد و دیگر سال ها پا به این روستا نگذاشت. او اما دوباره 
به این روستا  بازگشته و در این رابطه به همشهری گفت: »به روستا 
برگشتم و   چاه زدیم و کشاورزی را دوباره شروع کردیم. در اینجا به 
کمک برادرم با دامداری و گلابگیری اشتغال زایی کردیم و نیروهای 
جوان را به کار گرفتیم؛ طوری که ورعبدالله از یک روستای خالی از 

سکنه به روستایی با حدود 2۰سکنه تبدیل شده است.«
بخشنده ادامه داد: »به دلیل نداشــتن امکاناتی مانند بهداشت و 
مدرسه مجبور هستیم در این فصل از ســال بچه هایمان را برای 
تحصیل به شــهر ببریم؛ البته ۱۸خانوار تمام ۱2 ماه سال در روستا 
ســکونت دارند، ولی امیدوار هســتیم که به وضعیت بهداشت 
رسیدگی کنند تا ساکنان تمایل بیشــتری به برگشت و ماندن در 
ورعبدالله داشته باشند.« او تأکید کرد: »زمانی به دلیل نبودامکانات 
و جذابیت های زندگی شهری، روســتا خالی از سکنه شد. حالا اما 
به دلیل کارهای زیربنایی که در روستا صورت گرفته، اهالی روستا 

دوباره زندگی در اینجا را ترجیح می دهند.«  
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خانوار

سکونت فعلی 
 ورعبدالله

۳
خانوار

سکونت فعلی 
تمَبك

۳
واحد تولیدی

 اشتغالزایی
 در  ورعبدالله



پلنگ خانگی؛ 25 میلیون تومان
خرید و فروش گونه های تاکسیدرمی شده حیات وحش به فضای مجازی کشیده شد

داد وســتد حیوانات تاکسیدرمی شــده در فضای مجازی 
طرفداران خود را دارند. هستند کســانی که می توانند بدن 
بی جان حیوانی را به دیوار خانه شــان نصب کنند و از دیدن 
آن احســاس قدرت و یا فکر کنند بخشــی از طبیعت را به 
خانه شان آورده اند. مشتری اصلی تاکسیدرمی حیات وحش 
را باید در فضای مجازی جســت وجو کرد. براساس آمارهای 
سازمان حفاظت محیط زیست، بیشترین مشتریان غیرقانونی 
تاکسیدرمی  در استان مازندران به دنبال پرنده های مهاجرند. 
با سرد شدن هوا این گونه ها به زودی راهی عرض های جنوبی 

زمین خواهند شد.
علیرضا ساجدین، معاون رصد و پایش زیست محیطی 

یگان حفاظت محیط زیست کشور: 
گونه های تاکسیدرمی شــده را می توان در فضای حقیقی 
با مراجعه به فروشــگاه های صنایع دستی شمال یا هرجای 
دیگری در کشور یافت. این فروشــگاه ها مملو از لاشه های 
خشــکیده گونه های ارزشــمند حیات وحش از جوندگان 
و گوشــتخواران تــا برخی پرنده هــای در خطــر انقراض 
هســتند که بدون مجوز ســازمان حفاظت محیط زیست 
برای فروش به نمایش گذاشــته می شــوند. امــا تنها این 
فروشــگاه ها نیســتند که مبادرت به نگهــداری غیرمجاز 
پرندگان یا حیوانات زیبا می کننــد. برخی افراد این گونه ها 
را در خفا در باغ خصوصی یا منزل شخصی به صورت زنده و 

تاکسیدرمی نگهداری می کنند. همواره 
با نمونه های تاکسیدرمی غیر قانونی 
مواجه هستیم و نمی توان انکار کرد 
که بعضا افرادی هم هســتند که 
به صــورت غیرقانونی این اقدام را 
انجام می دهند. وظیفه ســازمان 
محیط زیست اســت که با اطلاع 

از وجــود چنیــن مراکزی بــا آنها 
برخورد قانونی کنــد؛ در کل خرید 

تاکسیدرمی یعنی اشاعه شکار بی رویه. 
تنها راهکار جلوگیری از شکار بی رویه و 

صید غیرمجاز برای تاکســیدرمی، عدم  استقبال 
مردم از خرید این گونه های تاکسیدرمی  شده است. نتیجه 
آن کاهش یا انقراض بسیاری از گونه های حیات وحش است.

قانون چه می گوید
مطابق قانون حفاظت و بهســازی محیط زیست و شکار و 
صید و همچنین بند »م« محتــوای مصادیق مجرمانه در 
فضای مجازی مبادرت به هرگونه شکار و صید و پرورش و 
نگهداری و تکثیر و  فروش و خرید جانوران وحشی  و اجزای 
آنها مســتلزم تحصیل  پروانه  یا اجازه از ســازمان حفاظت 
محیط زیست هستند، فروش وحوش تاکسیدرمی شده نیز 
بدون مجوز سازمان حفاظت محیط زیست تخلف محسوب 
می شود و اگر از شخصی حیوان تاکسیدرمی شده کشف و 

ضبط شــود که مجوز نداشته باشد به 
دستگاه قضایی معرفی و مجازات 
می شود. شــهروندان درصورت 
مشاهده هرگونه مورد مشکوک 

با سامانه 1540 تماس بگیرند.

کارگاه های مجاز 
نمونــه ای کــه قــرار اســت 
تاکسیدرمی شود باید منشأ قانونی 
داشته باشد. یعنی مشخص باشد از 
کجا تامین شده، آیا پروانه  شکار داشته 
و یا جزو تلفات حیات وحــش و یا تصادفات 
جاده ای است. شخص خریدار با ارائه مستنداتی که نشان 
می دهد این حیوان از یک فرایند قانونی کســب شــده و 
در یک محیط دارای مجوز تاکســیدرمی شده به سازمان 
 حفاظت محیط زیســت بایــد مراجعه و مجــوز نگهداری 

را دریافت کند.

بیشترین فراوانی تاکسیدرمی در کدام استان هاست؟
با نگاهی به آمار کشــفیات در سال های گذشته و نیمه اول 
ســال1402، بیشــترین فراوانی به لحاظ تعداد پرونده و 
گونه ها در اســتان های مازندران، تهران، لرستان، فارس، 
خراسان رضوی، البرز، گلستان، زنجان و همدان در سطح 

کشور است. 
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گونههایکشفشدهتاکسیدرمیدرسال1401تاکنون:

پستانداران:
شیر )زیرگونه هندی(، پلنگ، مرال، شوکا، گربه 
وحشــی، گرگ، روباه، شــنگ، خدنــگ، کل و بز، 

قوچ و میش، خرگوش 

پرندگان:
شــاهین، ســارگپه، شــاه بــوف، ســنقر، عقــاب، 
قرقاول، کبک، تیهو، فلامینگو، بوتیمار، سبزقبا، 

زنبورخــوار، آنقــوت، یلــوه، مرغابی، طاووســک، 
باکلان، حواصیل، کاکایی

خزندگان: 
انواع مار، لاک پشت مهمیز دار

تاکسیدرمی:
25 کارگاه مجاز

مکث

نقل قول

همکاری در حاشیه  خزر 
برای کنترل آلودگی  نفتی 

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست با تأکید بر لزوم همکاری 5کشور 
برای کنترل و حفاظــت از دریای خزر گفت: 
به علت خشکســالی و کاهش تراز آب دریای 
خزر، آلودگی هــای موجــود در آن با غلظت 

بیشتری نمود پیدا می کند.
مجتبی ذوالجودی در گفت و گو با ایسنا درباره 
آلودگی هــای موجود در دریای خــزر اضافه 
کرد: دریای خــزر در یک فضای بســته قرار 
دارد؛ بنابراین با تبخیر زیاد و کاهش تراز آب، 
آلودگی هایــی که وارد آن می شــوند به دلیل 
افزایش غلظت، بیشــتر خودشــان را نشان 

می دهند.
او با تأکید بر اینکه عمده آلودگی های ورودی 
به دریای خزر نفتی اســت، گفت: ایران سهم 
زیادی از آلودگی های نفتی ندارد، اما ســایر 
کشــورها همچون آذربایجان آلودگی نفتی را 
در حوزه های خود دارند و در کنار این مسئله 
درگیر مقدار زیادی آلودگی های ناشی از مصالح 
صنعتی هســتند که تصفیه نمی شوند و این 

آلودگی ها همگی وارد دریای خزر می شوند.
معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیســت ادامه داد: ســازمان حفاظت 
محیط زیست کشور چندین ســال است که 
به دنبال تصفیه فاضلاب های شهری و صنعتی 
است تا پس از تصفیه این آب ها به حوضه های 
آبی تالاب های اطراف و دریای خزر وارد شوند 

که در این زمینه تا حدودی موفق بوده است.
 او بــا تأکید بــر اینکــه اقداماتــی همچون 
تصفیه آب توســط کارخانه ها  یا شرکت های 
آب و فاضلاب محلی باید انجام شــود، گفت: 
سازمان حفاظت محیط زیســت تلاش کرده 
تا حمایت های مالــی را از طریق صندوق ملی 
محیط زیســت  یــا بانک ها برای ایــن مراکز 
فراهم کند تا این کارخانه ها و مراکز با داشتن 
تســهیلات زودتر تصفیه خانه هــای خود را 

راه اندازی کنند.
ذوالجودی ادامه داد: به دلیل اینکه در آن محدوده 
پرورش آبزیان نیز انجام می شود، در برخی مواقع 
آلودگی هایی از طریق این مراکز با درصد کمتر 
به دریای خزر وارد می شود؛ بنابراین با اداره کل 
شیلات هماهنگ کرده ایم که تا جایی که ممکن 
است وضعیت را کنترل کنیم. در کل یک محیط 
بسته ای که 5کشور به آن دسترسی دارند نیاز به 

کنترل و نگهداری ویژه ای دارد.
وی ادامه داد: کنوانسیون تهران بین 5کشور 
امضا شده، در سال های قبل فعالیت آن متوقف 
شده بود، اما دوباره فعال شده است و کشورهای 
حاشــیه دریای خزر بعد از یک تأخیر 5ساله 
حدود 2سال است که دوباره فعالیت خود را در 

این کنوانسیون آغاز کرده اند.
 معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیســت با اشــاره به نشست مشترک 
وزرای 5کشور حاشــیه خزر که در ژنو برگزار 
می شود، گفت:اگر همکاری بین 5کشور وجود 
نداشته باشد، نه تنها در بحث آلودگی بلکه به 
لحاظ ســطح آب دریای خزر نیز نمی توانیم 
عملکرد مثبتی داشــته باشیم و مشکلات آن 

را کنترل کنیم.

مکان یابی سایت زباله 
آزادشهر اشتباه بوده است

رئیــس ســازمان حفاظت محیط زیســت با 
اشاره به بازدید از سایت زباله آزادشهر گفت: 
مکان یابی این سایت متأسفانه در کنار بستر 
یک رودخانه و در کانون ارزشمندترین اراضی 
کشاورزی استان از سال های قبل انجام شده 
و از نظر فنی و تکنیــکال مکان یابی اولیه آن 

اشتباه بوده است.
به گزارش همشــهری، علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست افزود: ستاد ملی 
پسماند کشور متولی مسئله پسماند است و هر 
مسئله ای مربوط به پسماند ازجمله مالکیت 

آن باید در همین جا حل شود.
او ادامه داد: در بحث مالکیت پسماند داوری 
از ســوی معاونت حقوقی ریاســت جمهوری 
انجام   و تکلیف آن مشخص شــد. الان مردم 
بحثی درخصوص مالکیت پســماند ندارند و 
پســماند خود را تحویل می دهنــد، در حال 
حاضر بحث آنها تبعاتی است که پس از تحویل 

زباله گریبانگیر آنان و فرزندانشان شده است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره 
شرایط پسماند استان گلســتان توضیح داد: 
در بازدیدی که از سایت زباله آزادشهر داشتم، 
متوجه شدم که بوی آن بسیار مشمئز کننده 
است و تا کیلومترها ادامه دارد. مکان یابی این 
سایت متأسفانه در کنار بســتر یک رودخانه 
و در کانون ارزشــمندترین اراضی کشاورزی 
استان از سال های قبل انجام شــده و از نظر 
فنی و تکنیکال مکان یابی اولیه آن کاملًا نابجا 

بوده است.
ســلاجقه ادامــه داد: عجیب تر اینجاســت 
که با وجــود اینکه مکان یابی نادرســت این 
سایت ســال های بعد مشخص شــد، اما باز 
هم ســرمایه گذاری مبتنی بر توسعه و ایجاد 
تجهیزات جدید در این ســایت در سال ۹۶ 
و ۹۷ انجام شــد که این کار هم نادرســت 

بوده است.

خبرخوان

ممنوعیت ورود به 
 جنگل های مازندران 

تا ۱5 مهر
عطاءالله کاویان، مدیرکل 
محیط زیســت  حفاظت 
مازنــدران: ورود تورهای 
گردشگری به جنگل های 
استان در فصل گاوبانگی 
گونه در معــرض انقراض 
گوزن قرمز هیرکانی )مرال( 
تا ۱۵ مهرماه ممنوع است. از 
علاقه مندان به حیات وحش 
و مــردم نواحی جنگلی و 
کوهســتانی درخواست 
می شود تا هرگونه فعالیت 
و رفت وآمد غیرعادی را به 

ما گزارش دهند.

 کارخانه آلاینده 
در استان فارس 

تعطیل شد
حســن ابراهیمی، مدیر 
اداره حفاظت محیط زیست 
ارســنجان: یــک واحد 
کارخانه شــن و ماسه در 
این شهرستان ارسنجان 
در اســتان فارس به علت 
آلودگی زیســت محیطی 
تعطیل شد. فعالیت مجدد 
این واحــد تولیدی منوط 
به رفــع کامــل آلودگی 
مطابق با اســتانداردهای 
محیط زیست و رفع نوافص 
از  پیشــگیری  سیستم 
آلایندگی هوا در آن واحد 

است.

 خبر

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار
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عدد خبر

3
پالایشگاه

نفت بندرعباس، ستاره 
خلیج فارس و شرکت 
پالایش نفت آفتاب پس 
از تخلیه طولانی مدت و 
غیرقانونی پسماندهای 
غــرب  در  نفتــی 
اخطار  بندرعبــاس، 
گرفته  زیست محیطی 
و مکلف به پاکســازی 
مکان هــای آلــوده 
شدند. اخطارها هفته 
پیش به این واحدهای 
صنعتی ابــلاغ و برای 
رفع آلودگی ها اعلام 
آمادگی شد، اما هنوز 
اقدام عملی آغاز نشده 
است. اگر اقدام عملی 
برای رفع آلودگی های 
ایجادشده انجام نشود، 
فرایندهــای حقوقی 
تکمیل و علیــه آنها 
پرونده قضایی تشکیل 

خواهد شد.

600
هکتار 

از مساحت بخش عراقی 
تالاب هورالعظیم دچار 
آتش ســوزی شده و 
دود  مجدد  انتشــار 
ناشی از این حریق در 
شهرهای  خوزستان، 
هویزه، دشت آزادگان 
و اهــواز را درگیــر 
کرده است. این موضوع 
به ستاد ملی مدیریت 
بحران کشور منعکس 
شده و رایزنی با عراق 
در حال انجام است. در 
3،2هفته اخیر چندبار 
بخش عراقــی تالاب 
هورالعظیم آتش گرفته 

است.

قیمت حیوانات تاکسیدرمی شده در فضای مجازی

فلامینگو   3.5
میلیون تومان

سمور  2
میلیون تومان

گرگ  ۶
میلیون تومان

شنگ  2.2
میلیون تومان

گربه 
جنگلی   3.4

میلیون تومان

سر گراز   4.5
میلیون تومان

روباه 
خاکستری   3.3

میلیون تومان

سرقوچ 
اوریال  ۶ تا 15 

میلیون تومان

سر کل 
)پازن(   ۶.5

میلیون تومان

پلنگ   25
میلیون تومان 

به بالا

پرونده پرنده های 
بی جان 1401

23پرونده 
102قطعه پرنده 
نیمه اول 1402:

4پرونده
37قطعه پرنده
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داغ لوح های هخامنشی بر دل صهیونیست ها ماند
بررسی ناگفته هایی از لوح های گلی تخت جمشید در گفت وگو با خسرو معتضد، تاریخ نگار و مورخ

الناز عباسیانگزارش
روزنامه نگار

  جمیله علم الهدی در جشنواره رسانه ای خورشید مطرح کرد

 ضرورت توجه به خانواده 
و احیای آن 

نخستین جشنواره بین المللی رســانه ای خورشید با 
شعار »زنان، روشنگری می کنند« که به یاد شهیده راه 
روشنگری »شیرین ابوعاقله«، خبرنگار فلسطینی برگزار 
شده، میزبان حدود ۱۰۰نفر از بانوان و فعالان رسانه ای از 
ایران و حدود ۴۰کشور جهان است که در مشهد گرد هم 
آمده اند. در بین ســخنرانان این جشنواره بین المللی، 
ســخنان جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور توجه 
بسیاری از رسانه ها و علاقه مندان به مسائل زنان در ایران 

و جهان را به خود معطوف کرده است. 
 جمیله علم الهدی، همسر رئیس جمهور  ایران روز شنبه در 
مراسم افتتاحیه جشنواره بین المللی رسانه ای خورشید 
در مشهد درخصوص مسائل مختلف مرتبط با امور زنان 
صحبت و به موارد متعددی در این خصوص اشاره کرد. 
مهم ترین بخش های سخنان   جمیله علم الهدی، را مرور 

می کنیم.

  هم اینک رویکرد اقتصادی بر همه حوزه ها و ارزش ها در 
جهان صدمه و آشوب وارد کرده اســت و در حال حاضر به 
 طور کامل نتوانســته ایم از تهاجم فرهنگی توسط رسانه ها 

در امان بمانیم.

  اینک رســانه ها مرزها را در نوردیده و به درون خانه ها، 
دانشگاه ها و مدارس نفوذ و از همه مرزها عبور کرده و به این 

آشوب کمک می کنند.

  راه جمهوری اســامی ایــران در وضعیــت موجود به 
آینده نگری اسامی وابسته اســت. در این  راه، نجات انسان 
قطعی اســت و توجه به خانواده و احیای آن محور اساسی 

است.

  کسانی که به فکر بهتر شدن شــرایط هستند باید خود، 
اصحاب رسانه باشند. به عنوان رســانه، هم می توان به این 

آشوب دامن زد و هم از ارزش های اخاقی دفاع کرد.

  رسانه های معاند با نفی ارزش ها برای لذت بردن از زنان 
سوءاستفاده می کنند. در همه دوران  زنان مورد سوءاستفاده 
برای لذت بردن بوده اند، اما هیچ وقت تا این حد همه زن ها 
مورد سوءاستفاده نبوده اند. در این شرایط امکان طغیانگری 
بسیار زیاد است و آزادی به رهایی جنسی و طغیانگری تبدیل 

شده است.

  خودکشی انسان خودفرهیخته، فروپاشی خانواده را در پی 
دارد؛ خانواده به  عنوان الگوی زندگی به فراموشی سپرده شده 

است و با فروپاشی خانواده، یک الگوی زندگی فرو می پاشد.

  زنان در این مســیر قربانی اول هســتند و زودتر دچار 
مشکل می شوند و با فروپاشی خانواده، زن ها و مردها هر دو 

رها می شوند.

  رویکرد اقتصادی که منفعت را در »ماتریالیسم« خاصه 
کرده، دست به کنترل رسانه زده و می خواهد میلی جنسی را 
تشدید کرده و آزادی را به  معنای آزادی جنسی معنا می کند 

و اقتصاد را بر این اساس رونق می دهد.

  در شرایطی که پای »مد و فشن« در رسانه باز می شود، 
رسانه تحت تأثیر بازار قرار می گیرد و بازار نیز تبدیل به رسانه 

می شود؛ لذا اصحاب قدرت به دنبال کنترل رسانه هستند.

  رســانه، منطقه جدیدی برای رقابت قدرت اســت؛ لذا 
جشنواره بین المللی رسانه ای خورشید برگزار شد تا صدای 
بانوان به گوش جهانیان برســد، چرا که صدای ما را در گلو 

نگه می دارند.

  مداخله کنندگان و عوامل تولید رسانه مشخص می کنند 
رســانه، جهان آینده را به کدام ســمت می برد. در رویکرد 
دینی خود بســیار امیدوار به آینده رســانه هستیم که اگر 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان رســانه با اندیشــمندان 
همراه نشوند، فروپاشی خانواده مانند بمب هسته ای باعث 

فروپاشی جوامع می شود.

با شهیده شیرین ابوعاقله بیشتر آشنا شویم
نخستین جشنواره بین المللی رســانه ای خورشید با شعار 
»زنان، روشنگری می کنند« و به یاد شهیده راه روشنگری 
»شیرین ابوعاقله«، خبرنگار فلسطینی برگزار شد. شیرین 
ابوعاقلــه )۳ آوریل ۱۹۷۱ – ۱۱ مــه ۲۰۲۲( یک خبرنگار 
فلســطینی بود که به مدت ۲۵ سال در شــبکه عربی زبان 
الجزیــره فعالیت می کــرد. او یکی از خبرنــگاران فعال در 

خاورمیانــه بود کــه اخبــار مرتبط با 
فلسطین را پوشش می داد.  در ۱۱ مه 

۲۰۲۲ درحالی که مشغول پوشش 
اخبار حمله نیروهای ارتش رژیم 

صهیونیستی به شهر جنین در 
کرانه باختری بود مورد هدف 
نیروهــای اســرائیلی قرار 

گرفــت و به دلیل اصابت 
 گلوله به سر به شهادت

 رسید.

درنگ دریچه

خبر

نشست

بخشی از نسخه دست نوشته 
»موش ها و آدم ها« که توسط 
سگ »جان اشتاین بک«  پاره 
شده بود در یک حراجی به 
فروش گذاشــته می شود. 
به گزارش گاردین، تکه ای از 
پیش نویس اصلی »موش ها 
و آدم هــا« نوشــته »جان 
اشــتاین بک« که »توبی« ، 
سگ این نویسنده آمریکایی 

بخش زیادی از آن را خورد،  ماه آینده به حراج گذاشته می شود. 
»اشتاین بک« در نامه ای در بیســت وهفتم  ماه مه سال۱۹۳۶ 
میادی خطاب به ویراستارش نوشت: »تراژدی جزئی ای رخ داد. 
سگ من که یک شب تنها مانده بود، نیمی از کتابم را به تکه های 
کوچک تبدیل کرد. حالا باید ۲ ماه کار را دوباره انجام دهم. این 
مرا از برنامه عقب می اندازد؛ چراکه پیش نویس دیگری وجود 
نداشت.« به این ترتیب این تکه کاغذ در بیست وپنجم اکتبر در 
یک حراجی واقع در نیویورک به همراه ســایر دست نوشته ها و 
نامه های این رمان نویس به مزایده گذاشته می شود. عاوه بر این 
دفتر وقایع روزانه »اشتاین بک« که به سال۱۹۴۹ میادی تعلق 
دارد نیز در این حراجی به فروش گذاشته خواهد شد.  اشیایی 
که بــه زودی در حراجی »بونامز« به فروش گذاشــته خواهند 
شد، توسط خانواده »مری اشــتاین بک« ، کوچک ترین خواهر 
این نویسنده به حراجی ارائه می شوند. نسخه اصلی پیش نویس 
»جام زرین«، نخستین رمان »جان اشتاین بک« نیز درحالی در 
این حراجی ارائه خواهد شد که حاشیه نویسی های یک مخاطب 
ناشناس و اصاحات جزئی که نویسنده در میان جمات انجام 

داده است در این پیش نویس به چشم می خورد. 

تاریخ و ادبیات دوره جامی
سومین تا ششمین نشست 
از مجموعه درس گفتارهایی 
دربــاره جامــی، روزهای 
چهارشــنبه ۱۲، ۱۹ و ۲۶ 
مهر و ۳ آبان ســاعت ۱۶ به 
»آشنایی با تاریخ و ادبیات 
دوره جامی« اختصاص دارد 
که با حضور   ایرج شهبازی 
در مرکــز فرهنگی شــهر 
کتاب برگزار می شــود. در 

این۴جلسه به بررسی تاریخ تیموریان و ادبیات دوره تیموری 
پرداخته می شود. جلســه نخست به شــخصیت شگفت آورِ 
تیمور لنگ اختصــاص دارد. تیمور به عنــوان بنیانگذار دوره 
تیموری، از ویژگی های منحصربه فردی برخوردار بوده است. 
در جلسه دوم درباره جانشینان تیمور، یعنی شاهرخ، ابوسعید و 
سلطان حسین و اوضاع مذهبی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
ایران در دوره تیموریان ســخن گفته می شــود. این بررسی 
می تواند زمینه را برای پژوهش در ادبیات فارسی در این دوره 
فراهم آورد. بحث جلسات ســوم و چهارم به ادبیات فارسی در 
دوره تیموری اختصاص دارد. در این جلسات جریان های اصلی 
در ادبیات فارسی و مهم ترین ویژگی های شعر این دوره بررسی 
می شــود و با مهم ترین شاعران این دوره آشــنا خواهید شد. 
بخشی دیگر از مباحث این دو درس گفتار به بررسی عللِ مشهور 
نشدن شعر دوره تیموری اختصاص دارد تا زمینه مناسب برای 
شناخت بهتر جایگاه و پایگاه جامی در این دوره فراهم  آید. مرکز 
فرهنگی شــهر کتاب در خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید 
احمد قصیر )بخارست(، نبش کوچه  سوم برگزار می شود و ورود 

برای عاقه مندان آزاد است. 

ساماندهی کتابخانه دانشگاه تهران
فاطمه ثقفی، رئیس کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد و تأمین منابع علمی دانشگاه تهران: کتابخانه مرکزی دانشگاه 
تهران در حال ساماندهی اسناد و عکس های قدیمی  و اسکن آنها ست. این گنجینه ارزشمند بالغ بر 5هزار عکس 
از دوره قاجار و پهلوی اول و دوم دارد.این عکس ها بعد از فهرست نویسی، قابل استفاده برای محققان خواهد بود.

افتتاح سی و هفتمین کنفرانس وحدت
حجت الاســلام والمســلمین حمید شــهریاری، دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی: سی و هفتمین 
کنفرانس وحــدت به صورت حضــوری از نهــم تا یازدهــم مهر برگــزار می شــود. افتتاحیــه کنفرانس نیــز با حضور 

رئیس جمهوری برپا می شود.   همچنین مهمانان کنفرانس ملاقات هایی با مقامات کشور خواهند داشت.

تحویل کاغذ ایرانی به ناشران

باتوجه به پیش ثبت نام ناشران برای دریافت کاغذ دیبای شوشتر، 
تحویل این کاغذ به ناشــران از مهرماه۱۴۰۲ آغاز شده است. 
به گزارش همشهری،  با توجه به استقبال ناشران برای ثبت نام و 
دریافت کاغذ دیبای شوشتر، تحویل آن از ششم مهرماه۱۴۰۲ 
آغاز شده است. بنا بود حداکثر ۱۵روز کاری پس از واریز وجه، 
فرایند تحویل کاغذ عملیاتی شــود، امــا بنابر هماهنگی های 
 لازم با شــرکت صنایع خمیر و کاغذ دیبای شوشتر، کاغذهای

سفارش داده شده از سوی ناشران زودتر از موعد آماده تحویل 
به ناشران شد؛ ازاین رو ناشران می توانند با مراجعه به نشانی درج 
شده در حواله کاغذ، برای دریافت آن اقدام کنند. این فرایند در 
روزهای آینده به طور مستمر ادامه خواهد داشت. چنانچه ناشران 
در فرایند تحویل کاغذ درخواستی با مشــکلی مواجه شدند، 
می توانند از طریق مراجعه به بخش پشتیبانی در سامانه توزیع 
کاغذ به نشانی paperds.ir مشکات خود را گزارش کنند تا در 
اسرع وقت پیگیری شود. کاغذهای ایرانی کارخانه دیبای شوشتر 
در حالی توزیع می شود که از سال گذشته موضوع تامین نیاز بازار 
با کاغذ ایرانی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی دنبال شد 
و یک سال از تحویل نخستین محموله کاغذهای کارخانه چوب 

و کاغذ مازندران می گذرد. 

در ســفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به مقر 
ســازمان ملل در نیویورک، پنجمین محموله 
»لوح های هخامنشــی« در قالب ۳۵۰۶ لوح 
بسته بندی شــده، پس از ۸۵ سال به کشور 

باز گردانده شدند. 
دولت سیزدهم طی 2سال اخیر بارها در مجامع 
بین المللی مانند دادگاه لاهه استرداد این الواح 
را با اهتمام ویژه پیگیری کرده بود اما نکته قابل 
تامل تلاش های رژیم صهیونیستی برای تصاحب 
این آثار باستانی بود که خوشبختانه با درایت 
وکلای ایرانی، دادگاه شیکاگو به فرجام خواهی 
موزه ایران باستان و شورای ایرانیان آمریکایی 
 بــه بازگردانده شــدن این لوح ها بــه ایران

 رأی داد. 
درباره جزئیات این ماجرا سراغ خسرو معتضد، 
روزنامه نگار و پژوهشگر تاریخ معاصر رفتیم. 
او سال ها مشغول نوشتن تاریخ بوده، سرشار 
از اشــارات و ذکر حواشــی تاریخی است که 
خوانــدن صحبت های او پیرامــون لوح های 
 هخامنشی آن هم با زبان خاص خودش خالی از

لطف نیست.

   شاهان قاجاری، ارزش آثار باستانی را درک نمی کردند
سرزمین ایران در سال های حکومت شــاهان قاجار و پهلوی محل توجه و تمرکز 
قدرت های جهانی برای تاراج و غارت منابع آن بود؛ از نفت گرفته تا امتیاز کاوش های 
باستان شناســی که به موزه های کشورهای فرانســوی و آمریکایی و… اعطا شد. 
خســرو معتضد  در این باره می گوید: »این پادشاهان قاجار اساســاً ارزش تاریخ را 
نمی دانســتند. برای آنها معادن طا و نقره مهم بود. سال ۱۹۰۰ میادی به بعد در 
زمان سلطنت مظفرالدین شاه، باستان شــناس فرانسوی به نام »ژاک دمورگان« از 
دولت وقت اجازه گرفت و در شوش مستقر شد و شروع به باستان شناسی کرد. البته 
این شخص حق زیادی در عرصه باستان شناســی به گردن ایران داشت. دمورگان 
۱۰ جلد کتاب نیز از تجارب خود درباره ایران با عنــوان ماموریت علمی در پارس 
تالیف کرده است. او در یکی از کتاب های خود نوشــته بود: در ایران هر جا زمین را 
شکافتم، بعد از ۳۰ متر به نمک، سپس به نفت رسیدم. ایران روی نفت قرار دارد. حالا 
ممکن است درباره »هر جا« قدری غلو کرده باشد اما به طور کلی در مناطق مختلف 
جنوب ایران واقعا نفت خودبه خود از زمین بیــرون می آمد و یا با یک چاه کم عمق 
امکان دسترسی به نفت خام ممکن بود و این در حالی بود که در آمریکا یافتن نفت 
به حداقل ۳۰۰ متر کندن زمین نیاز داشــت. دوم به این نتیجه رسید که ایران آثار 
باستانی فوق العاده ای دارد که زیر خاک مدفون است. زلزله های زیادی در ایران رخ 
داده بود و شهرهایی مثل ری، تبریز و جزیره قشــم چندین بار زیر و رو شده بودند. 
بنابراین خارجی ها توجه شان به ایران جلب شد و به اینجا آمدند و آثار باستانی زیادی 
را اســتخراج کرده و بردند. در حال حاضر در موزه لوور، ۴ گالری بزرگ آثار ایرانی 

داریم؛ آثار و نقاشی هایی که حیرت آور هستند. «

   عملیات در تخت جمشید
ســوء اســتفاده خارجی ها از میراث گرانبهای ایرانی ها موجب شد که کم کم علم 
باستان شناسی در ایران شناخته شود و عده ای برای تحصیل در این رشته به اروپا 
بروند. خسرو معتضد  در ادامه درخصوص توجه دولت وقت به آثار باستانی می گوید: 
»در زمان رضاشاه افراد زیادی از ایران به خارج ازکشور رفتند و علم باستان شناسی 
را یاد گرفتند. از سال ۱۳۰۶ دولت ایران  آگاه شــد و قانونی به نام »عتیقات« برای 
حفظ آثار ملی و باســتانی تصویب کرد. همچنین قرار شــد نصف آثار کشف شده 
توسط خارجی ها در شوش و تخت جمشید برای آنها و نصف برای ایران شود چون 
ایرانی ها علم کاوش این آثار را نداشتند. در نبود رشته های مرتبط با باستان شناسی، 
ما مجبور می شــدیم از خارجی ها ازجمله فرانســوی ها کمک بگیریم. آنها نه تنها 
پول گزافی می گرفتند بلکه آثار زیادی هم با خود از کشــور خارج می کردند. یک 
پروفسور آمریکایی آلبانی به نام »هرتســفلد« به ایران آمد و این فرد هم به گردن 
ما ایرانی ها حق دارد. اغلب قسمت های تخت جمشید مدفون بود. او و همکارانش 
تخت جمشــید را از زیر خاک بیرون آورده و حتی آثار باســتانی ایران را از آسمان 
نقشه برداری کردند. تخت جمشید که در گذشته در میان مردم و در اسناد تاریخی 
»صد ستون« و »هزار ستون« و »چهل منار« نامیده می شد به   شکل امروزی نبود. 
با کاوش تیم باستان شناســی به سرپرستی هرتســفلد بخش های بزرگی از تخت 
جمشید پایتخت پرآوازه هخامنشــیان که امروزه یکی از مهم ترین آثار ثبت شده 
 ایران در میراث جهانی یونسکو است از زیر خاک سر برآورد. این تیم بخشی از ابنیه

تخت جمشید و از همه مهم تر پلکان خاوری کاخ آپادانا و پله های تالار شورا و اندرونی 
کاخ خشایارشا را خاکبرداری کردند و هزاران لوح  و کتیبه خشتی اکتشاف کردند، 

به همراه مقدار زیادی اشیای باستانی و الواح زرین و سیمین.«

   چرا گواهی تمدن ایران به آمریکا رفت؟
در دوره هخامنشــیان، فقط چینی ها کاغذ داشــتند و در مصر هم کاغذی به نام 
پاپیروس استفاده می شــد. چون ایرانیان کاغذ نداشتند، روی لوح  های گلی با خط 
میخی می نوشتند یا روی سنگ می تراشــیدند. خط ما میخی و زبان ما آرامی بود. 
اینها نکته هایی است که خســرو معتضد  به آنها اشاره کرده و می گوید:  »این لوح ها 
در زیرزمین تخت جمشید بودند. آنجا به نوعی کتابخانه ما ایرانی ها بود. قیمت اینها 
قابل تخمین نیست و اینها کتاب های کهن ترین کتابخانه دنیا بعد از کتابخانه های 
مصر قدیم و آشور و بابل است. این لوح ها هر کدام به اندازه یک کف دست است اما 
خیلی ارزشمند است. درباره قرض و صرافی و خرید و آذوقه و دستورات پادشاهان 
در این لوح ها نوشته شده است. شانس آوردیم وقتی اسکندر مقدونی تخت جمشید 
را آتش زد این لوح ها زیر زمین تخت جمشید پخته و سفت شدند. اصا براثر همین 
حرارت زیاد، به شکل ســنگ درآمدند. این الواح بازمانده از دوران هخامنشیان در 
سال ۱۳۱۲ از ایران خارج شــد و اکنون پس از حدود 8۰سال به تدریج به ایران باز 
می گردند. »اریک اشــمیت« و »ارنست هرتسفلد« از دانشــگاه سیراکیوز آمریکا 
)مؤسسه خاورشناسی دانشگاه شیکاگو( این ۷۰ هزار لوح ها را به آمریکا برده بودند 
تا نوشته های آنها را ترجمه کنند. »آلبرت تن آیک اومستد«، خاورشناس آمریکایی 
و مورخ و متخصص شناسایی خط پهلوی و میخی نوشته های الواح را ترجمه کرد. 
تصاویر این الواح حفظ شده در کتابخانه هخامنشیان در کتاب او به نام »شاهنشاهی 
هخامنشی« آمده است. این کتاب توسط استاد بنده آقای محمد مقدم ترجمه شده 

و در سال۱۳۴۰ چاپ شد.

   ایران باستان؛ پایه گذار حقوق شهروندی
اطاعات بی نظیری از این الواح که اکنون ترجمه شده به دست آمده است؛ ازجمله توجه به حقوق شهروندی 
و کارگران. معتضد  به محتوای این لوح ها اشــاره می کند: »در این لوح ها به جزئیات زیادی مثل میزان حقوق 
کارگرانی که در تخت جمشید برای ساخت وساز کار می کردند اشاره شده است. اینکه در هفته به کارگران چه 
میزان   پول داده می شد. حتی به آنها گوسفند بزرگ و نوشیدنی می دادند  تا در طول هفته به عنوان غذا استفاده 
کرده و قوت داشته باشند. میزان و نوع غذای کارگران را هم به جزئیات نوشته است. نکته جالب اینجاست که 
در مصر باستان که ۲هزار سال قبل از هخامنشیان بودند، کارگرها حقوق نمی گرفتند و نوعی بیگاری بود. به زور 
شاق، اهرام ثاثه ساخته شد. همچنین دیوار چین هم به زور شاق بود. اما یکی از افتخارات ملت ایران این بود 

که برای ساخت تخت جمشید، کارگران با احترام حقوق می گرفتند.« 

   چرا اسرائیلی ها به دنبال این لوح ها هستند؟
۳۰ هزار لوح  را آمریکایی ها سال ۱۹۳۳ از ایران بردند. معتضد  در مورد تاش نافرجام رژیم صهیونیستی در غصب 
این لوح  ها توضیح می دهد: »اسرائیل ادعا می کرد که این الواح را باید به آنها تحویل دهیم و آنها را به عنوان غرامت 
انفجار بمب در لبنان و تل آویو طلب می کردند. حالا چرا این لوح  ها بــرای آنها مهم بود؟ چون در این الواح به وجود 
یهودیان در ایران اشاره شده و برای مثال در مورد اینکه کوروش یهودیان را مورد عنایت قرار داده بود، مطالبی آمده 
است. در تورات نیز به کوروش اشاره شده است. یهودی ها می خواستند از این الواح استفاده تاریخی کنند. آنها این 
الواح را برای اثبات واقعیت وجودی خود در گذشته نیاز داشتند و آن  را اثباتی برای وجود دولت یهود می دانستند تا 
برای خود تاریخ درست کنند.«  او ادامه می دهد: »دولت های آمریکایی نتوانستند به نفع اسرائیلی ها در این پرونده 
دخالت کرده و خوشبختانه دادگاه های آمریکا، این الواح را متعلق به ایران دانسته و در حال حاضر آنها به تدریج به 
ایران باز گردانده می شوند. در این پرونده ایران هوشمندی به خرج داد و با کمک و درایت وکای خوب توانست از حق 
و تمدن مردم ایران دفاع کند. نکته آخر اینکه دروغ محض است که آمریکا در زمان دولت اوباما ۱۵۰ میلیارد دلار به 
ایران داده است. فقط یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار داد. این پول ها را به صورت اسکناس با هواپیما به ایران تحویل 
دادند.   آمریکایی های بسیاری پول و منابع مردم ایران را ضبط کرده اند. اگر این پول به ایران تحویل داده و خرج مردم 
شود تحول بزرگی در زندگی مردم ایران شاهد خواهیم بود. اینکه می گویند ما بمب اتم می سازیم این دروغ اسرائیل 
است. در حال حاضر بسیاری از کشورها بمب اتمی دارند اما آیا می توانند استفاده کنند؟ آیا روسیه می تواند در جنگ 
اوکراین استفاده کند؟ این دروغ اسرائیل است درحالی که خودش بمب اتمی دارد. نتیجه اینکه اگر  وکای کاربلد 
برای دعاوی ایران به خارج از کشور اعزام شوند، ما به حق واقعی خود می رسیم و می توانیم طرف های مقابل را وادار 
کنیم تا تحریم ها را بردارند. کار خوبی بوده و امیدوارم ادامه داشته باشد. بحث نگهداری آنها هم مهم است و امیدواریم 
در حفظ آنها کوشا باشند. چون بعد از انقاب ۲  لوح  زرین از کاخ سعدآباد دزدیده شده و بعدها پلیس باکو آنها را از 

دست قاچاقچیان گرفت و به ایران پس داد. «

سوغات رئیسی از نیویورک چه بود؟
تعداد الواح

 ۳۵۰۶
لوح هخامنشی

سال امانت دادن

 1۳12
شمسی

سال کشف

 1۳11
شمسی

محل امانت گیرنده
مؤسسه 

شرق شناسی 
شیکاگو

محل کشف
 باروی

تخت جمشید

دوره تاریخی
داریوش اول 

هخامنشی

دلایل اهمیت الواح
تعداد پرشمار، 
تنوع محتوا، 

منسجم و دست 
نخورده بودن طی 
2۵۰۰ سال، کشف 

یکباره مجموعه

محتوای الواح
 مدیریت منابع، 

راه ها، روابط 
اجتماعی، مایحتاج 

اساسی زندگی، 
دستمزدها و 

اقتصاد جامعه 
هخامنشی

خط و زبان الواح

 2۶۷۰
قطعه لوح بزرگ به 
خط میخی و زبان 

عیلامی

 ۸۳۶
قطعه لوح کوچک 

به خط میخی و زبان 
آرامی

حراج کتاب »سگ خورده«  اشتاین بک

علی الله سلیمی؛ روزنامه نگار
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 ویدئوی مرتبط 
با  این گزارش را با 
اسکن این کد  ببینید

تهران؛ بی رقیب در فناوری جهان اسلام 
گزارش شاخص جهانی نوآوری نشان می دهد که تهران با رتبه34 جهانی، برترین خوشه فناوری و نوآوری جهان اسلام است

 تحول در درمان سرطان
با یک ایمپلنت 

دانشمندان در حال ساخت ایمپلنتی کوچک تر از یک مداد 
رنگی هستند که به شکل امیدوارکننده ای فقط ظرف 60روز، 
ســرطان را درمان می کند. به گزارش دیلی میل، محققان 7 
ایالت آمریکا به رهبری دانشــگاه رایس در هیوستون، یک 
دستگاه کاشتنی 3اینچی ســاخته اند که هم به  عنوان یک 
سیستم تشخیص سرطان و هم به عنوان یک سیستم تجویز 
دارو عمل می کند. پزشــکان در ابتدا دارو و دُز مشخصی را 
برای بیمار تجویز می کنند و سپس آن دارو را در دستگاه قرار 

می دهند تا در بدن او آزاد شود.
 تنظیم کننــده هیبریــدی تولیــد مولکولی پیشــرفته یا
 HAMMR مملو از حسگرهایی است که سلول های سرطانی 
با جهش سریع را کنترل کرده و انتشار داروهای ایمونوتراپی 
را براســاس پاســخ بیمار تنظیم می کند. این نوع که به آن 
»درمان حلقه بســته« می گویند پیش از این برای مدیریت 
دیابت مورد اســتفاده قرار گرفته است. در دیابت بیمار یک 
مانیتور گلوکز دارد که به طور مداوم با یک پمپ انســولین 
در تعامل است. امید ویسه، مهندس زیستی و محقق اصلی 

تیم، گفت: »این دستگاه کاشــتنی، یک انقلاب در درمان 
ایمونوتراپی ســرطان است. دســتگاه جدید، یکی از بسیار 
فناوری های جدید درمان سرطان است که در حال توسعه 
است.«ایمونوتراپی نوعی درمان ســرطان است که از مواد 
ساخته شده توسط بدن یا در آزمایشگاه برای تقویت سیستم 
ایمنی استفاده می کند؛ به این امید که بدن به طور طبیعی 
با سرطان مبارزه کند. محققان ادعا می کنند که این فناوری 
که در نوع خود نخستین به حســاب می آید می تواند نتایج 
ایمونوتراپی را برای سرطان هایی که درمان آنها سخت است، 
مانند تخمدان و پانکراس بهبود بخشد و مرگ ومیر ناشی از 
سرطان را تا 50درصد کاهش دهد. دکتر امیر جزایری، یکی 
دیگر از محققان اصلی تیم هم می گوید: »این دســتگاه به 
درکی از چگونگی تغییر سلول های سرطانی در زمان واقعی 
کمک می کند تا بتوانیم به طــور موازی با آن تغییرات در دُز 
درمانی را پیگیری کنیم. یک روش کم تهاجمی به دستگاه 
اجازه می دهد تا در شکم کاشــته شود. سپس به طور مداوم 
سرطان بیمار را کنترل و دُز داروهای ایمونوتراپی آنها را در 

زمان واقعی تنظیم می کند.«

یک فنجان دارو به جای یک سرنگ
کمتر کسی از آمپول زدن خوشش می آید؛ با این حال اکثر 
داروها و واکسن ها فقط از طریق تزریق قابل استفاده هستند. 
اما حالا به لطف اختراع محققان، فنجــان مکنده ای که به 
بخشی از دهان می چسبد، بازی را تغییر می دهد و داروهای 
تزریقی به روشــی ســاده و بدون درد به بدن می رسد. به 
گزارش نیواطلس، مشکل داروهای تزریقی در واقعیت این 
است که آنها از مولکول های نسبتاً بزرگی تشکیل شده اند. اگر 
دارو به صورت خوراکی مصرف شــود، این مولکول ها توسط 
سیستم گوارشی از هم جدا می شوند و آنقدر بزرگ هستند 
که با عبور از دیواره های روده، وارد جریان خون نمی شوند. 
آنها همچنین برای عبور از غشای مخاطی که پوشش داخلی 
گونه ها، معروف بــه مخاط بوکال و قســمت زیرین زبان را 
تشکیل می دهد، بسیار بزرگ هستند. اینجاست که مکنده 

الهام گرفته از مکنده اختاپوس وارد می شود.

 ETH این وسیله که توسط دانشمندان مؤسسه تحقیقاتی
زوریخ سوئیس ساخته شده اســت، با عرض 10میلی متر و 
ضخامت 6میلی متر، با داروی موردنظر بارگیری می شود و 
سپس به  سادگی با فشار دادن آن با 2 انگشت در جای خود، 
روی پوشش داخلی گونه چســبانده می شود. خلئی که در 
داخل فنجان ایجاد می شود، غشای مخاطی زیر آن را کشیده 
و آن را بسیار نفوذپذیر می کند. به منظور افزایش بیشتر این 
نفوذپذیری، یک ماده شــیمیایی مشتق شده طبیعی که به 
دارو اضافه می شــود، به طور موقت، شــبکه سلولی غشاء را 
شل می کند. در نتیجه، محموله دارو از طریق مخاط بوکال 
و تنها در عرض چند دقیقه، وارد جریان خون می شــود. در 
آزمایش هایی که روی ســگ ها انجام شد، کاپ های مکنده 

داروها را با موفقیت وارد جریان خون کردند.
فنجان های خالی نیز روی 40انســان مــورد آزمایش قرار 
گرفت که اکثر آنها اظهار داشــتند که این روش را به تزریق 
ترجیح می دهند. فنجان ها تا نیم ساعت بدون ایجاد ناراحتی 
به پوشش داخل گونه های داوطلبان چســبیده بودند. نونا 
پانوویچ از ETH که همراه با دیوید کلین کرخون رهبری این 
مطالعه را بر عهده داشت، گفت: »ما یک نمونه اولیه داریم و 
قبلا این فناوری را به ثبت رسانده ایم. گام بعدی این است که 
ساکشن کاپ را به گونه ای تولید کنیم که مطابق با مقررات 

دارویی فعلی باشد.«

پزشکی

خبر

عدد خبر

 ساخت واکسن آنفلوآنزای 
پرندگان در ایران

برای نخستین بار در کشور، محققان دانشگاه تهران و دانشگاه 
فردوسی مشــهد در یک همکاری بین دانشگاهی موفق به 
ساخت واکســن نوترکیب تحت واحد آنفلوآنزایH9N2 با 
استفاده از مهندسی ژنتیک شــدند. این موفقیت در اصل 
حاصل نتایج رســاله تخصصی »امیر اصغری باغ خیراتی«، 
دانشجوی دانشــکده دامپزشکی دانشــگاه تهران است و 
می تواند علاوه  بر کاهش علائم بیماری آنفلوآنزای پرندگان 

تحت تیپH9N2، سطح ایمنی را بالا ببرد.
دکتر جمشید رزم یار، عضو هیأت  علمی دانشکده دامپزشکی 
دانشــگاه تهران در این باره گفت: »البته این انتقال زمانی 
می تواند بسیار خطرناک باشــد که انتقال انسان به انسان 
صورت بگیرد و اگر انتقال بیماری از پرنده به انســان باشد 
و انتقال انســان به انســان اتفاق نیفتد، خطــر همه گیری 
و مرگ ومیر انســانی کمتر اســت.«او در ادامه افزود: »اگر 

این ویــروس در آینــده بخواهد دچار 
تغییراتی شــود، به گونه ای که انتقال 
انسان به انســان صورت بگیرد، آنگاه 
درصورت وقوع همه گیــری، به دلیل 
ارتباطات گســترده ای که در ســطح 
جهان وجود دارد، آمار مرگ ومیر بسیار 

بیشتر خواهد بود.«

 جزئیاتی درباره
 شبکه ملی اطلاعات

علی اصغر انصاری، معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، جزئیات ایجاد و بهره برداری از 
قطب مراکز داده، در چند شــهر اصلی را اعلام کرد که این 

مراکز بخش مهمی از شبکه ملی اطلاعات هستند.
انصاری، پروژه های بزرگی که در راســتای تحقق اهداف 
شبکه ملی اطلاعات اســت را ایجاد و بهره برداری از قطب 
مراکز داده دانســت و گفت: »طبق مطالعات ما در وزارت 
ارتباطات، شهرهای اصفهان، مشهد و منطقه ویژه اقتصادی 
پیام در اســتان البرز و در ادامه شهر شیراز به عنوان مراکز 
احداث قطب های داده تعریف شــده اند و این موضوع به 
تأیید شــورای راهبری توسعه شــبکه ملی اطلاعات نیز 
رسیده است که باید با مشارکت بخش خصوصی احداث 
شوند. برای تسهیل مشارکت بخش خصوصی مناطقی که 
در اختیار وزارت ارتباطات بود برای احداث این قطب های 
داده اختصاص یافت و بعضی از موانع همچون تامین برق 
آنها نیز برطرف شد.«معاون وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه 
در مناطق مشخص شده با اطلاق پارک فاوا به گونه ای عمل 
خواهیم کرد تا از مزیت های آن در احداث قطب های مرکز 
داده بهره ببریم، اعــلام کرد: »در روزهای آتی نخســتین 
کنفرانس سرمایه گذاری قطب مراکز داده با مشارکت بخش 

خصوصی در اصفهان برگزار می شود.« 

درحالی کــه مســئله خوردگــی در فلــز 
منیزیــم بســیار جــدی اســت و قطعات 
منیزیمــی بعــد از مدتــی سوراخ ســوراخ 
مــی شــود، گروهــی از محققــان یکی از 
شــرکت های دانش بنیــان بــه دانــش 
فنی تولید ۷گرید از آلیاژهای منیزیمی 
کنترل پذیــر، خوردگــی  خــواص   بــا 
 دســت یافتنــد. ایــن محققــان تأکیــد 
کردند که رساندن منیزیم به محصول 
نهایــی ماننــد انــواع ورق هــا و لولــه، از 
نظر فناوری بســیار دشوار اســت که ما 

توانستیم به آن دست یابیم.

7
گرید  

یــک ابرنواختــر دوردســت کــه نــور آن 
توسط اثر گرانش بزرگ و 3برابر شده، 
ممکــن اســت کلیــدی بــرای کشــف 
ســرعت انبســاط کیهــان باشــد. لکــه  
منحرف شــده از نــور کــه در داده های 
جمــع آوری  شــده توســط تلســکوپ 
شــد کشــف  وب  جیمــز   فضایــی 
می شــود. نامیــده    SN H0pe   
 SN H0pe از کهکشــانی می آیــد کــه 
نــور آن بــرای رســیدن بــه مــا بیــش از 

۱۰میلیارد سال سفر کرده است.

10
میلیارد  

 ســامت، انــرژی، محیط زیســت، 
هوش مصنوعــی و زیســت بوم علم و 
فنــاوری موضوعــات اصلــی نشســت 
برنامه تبــادل علم و فنــاوری با حضور 
۱3۰دانشــمند جهــان اســام اســت. 
نشســت  تبــادل تجربیــات علــم و 
فنــاوری همزمــان بــا چهارمیــن آییــن 
اعطــای جایــزه مصطفی با مشــارکت 
دانشــگاه ها و مراکز تحقیقاتی و ارائه 
دانشــمندان و برگزیــدگان چهارمیــن 

جایزه مصطفی)ص( برگزار شد.

4
موضوع 

راه اندازی سامانه یکپارچه نخبگان
سید سلمان سیدافقهی، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: سامانه  یکپارچه فعالیت نخبگان، راه اندازی شد و در 
این سامانه مسائل کشور توسط کارفرمایان رصد می شود. این سامانه همچون یک کانون علمی است و افراد 

از سطوح دانش آموزی تا استاد تمام در آن عضو خواهند شد.

تصویب الگوی عمومی تحول نظام اداری با هوش مصنوعی
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات: تعامل خوب سازمان امور استخدامی و اداری برکات زیادی مثل پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند، سامانه سنجش رضایت مردم و احکام هوشمندسازی برنامه هفتم داشت. امروز 

هم الگوی عمومی تحول نظام اداری با رویکرد هوشمندسازی در شورای عالی اداری تصویب شد.

مریخ نورد استقامت در تصاویری که روز سی ام ماه 
اوت2023 )8شــهریور 1402( از مریخ ارسال 
کرد، طوفانی از گردوغبار روی ســیاره سرخ را 
نشان داد. به گزارش همشهری آنلاین و به نقل 
از وب سایت اســپیس، ویدئویی که مریخ نورد 
اســتقامت )Perseverance( ناسا روز 30 
اوت به زمین ارســال کرده، گردبادی کوچک 
مشهور به تنوره دیو را روی مریخ نشان می دهد. 
این طوفان، گردبادی اســت به شکل ستونی 
از گردوغبار که خطــر چندانی ندارد. تصاویر و 
ویدئوی ارسال شده از استقامت، یک پدیده آب و 
هوایی روی سیاره سرخ را نشان مان می دهد که 
برای ساکنان مناطق بیابانی روی زمین، پدیده ای 
بسیار آشناست. استقامت این ویدئو را از لبه غربی 

دهانه جزرو )Jezero( ثبت کرده است. اعضای 
تیم ماموریت این مریخ نورد، محاسبه کرده اند که 
استقامت تصاویر این گردباد کوچک را از فاصله 
4کیلومتری درحالی ثبت کرده که با ســرعت 
1۹کیلومتر در ســاعت از شرق به سمت غرب 
در حرکت بوده اســت. طبق محاسبات، عرض 
این گردباد حدود 60متر اســت. مارک لمون، 
یکی از اعضای تیم علمی استقامت، دانشمند 
سیاره شناسی در مؤسســه علوم فضایی بولدر 
کلرادو در این خصوص می گوید: »ما قســمت 
بالایی این تنوره دیو را نمی بینیم، اما سایه این 
گردباد، تقریــب خوبی از ارتفاع آن به دســت 
می دهد. بیشتر گردبادها عمودی هستند، اگر 
این تنوره دیو هم به همین شکل باشد، مطابق 

ســایه اش حدود 2 کیلومتر ارتفاع دارد.«این 
مریخ نورد در فوریــه2021 در دهانه جزرو )به 
مساحت 45کیلومتر( فرود آمد. ماموریت آن 
جست وجوی نشانه هایی از حیات در گذشته 
مریخ و جمع آوری و ذخیره ده ها نمونه از سیاره 
سرخ برای ارســال به زمین است. اعضای تیم 
ماموریت می گویند جزرو مکانــی عالی برای 
جست وجوی نشانه های حیات در مریخ است، 
زیرا این دهانه میلیاردها سال پیش میزبان یک 
دریاچه بزرگ و دلتای یک رودخانه بوده است.

استقامت در طول ماموریت خود از سال2021 
تا امروز، ده ها گردباد کوچک مشــهور به تنوره 
دیو را در سیاره سرخ شناسایی کرده است. برای 
مثال، در سپتامبر2021، این مریخ نورد صدای 

یکــی از ایــن 
گردبادها را ضبط 
کرد که نخســتین کشف از این 
دست بود. مقامات ناسا در بیانیه ای اعلام کردند 
که تصاویر و اطلاعات استقامت از گردبادهای 
مریخی به دانشمندان کمک می کند تا جو این 
سیاره را بهتر بشناسند و مدل های آب و هوایی 
را که از سیاره سرخ ترسیم کرده اند، تا رسیدن به 

بهترین نتیجه، مدام اصلاح کنند.

 
برترین شهر اسلامی

نکته قابل توجه در مورد خوشــه های علم و فناوری 
این است که تهران رتبه اول شهرهای جهان اسلام را به  خود 
اختصاص داده است. براســاس گزارش GII2023 تهران در 
حالی در جایگاه 34خوشــه های علم و فنــاوری قرار دارد که 
استانبول)ترکیه( در رتبه 5۹ و آنکارا )ترکیه( در رتبه87 قرار 
گرفته اند. با این اوصاف درحالی که تعدادی از کشــورها چند 
شهر، ایالت یا استان را در این رتبه بندی نشان می دهند، تهران 
تنها نقطه ایران اســت که در جدول خوشه های علم و فناوری 
قرار دارد. این اتفاق به این معنی است که علم و فناوری کشور 

در تهران متمرکز شده است.

حوزه های برتر تکنولوژی در تهران
گزارش GII2023 نشان می دهد که تهران در چندین حوزه 
سرآمد است. بیشترین ســهم در بخش پتنت )ثبت اختراع( 
به فناوری پزشــکی با 17درصد اختصــاص دارد. پس از آن، 
فناوری های کامپیوتــری با 6درصــد، اندازه گیری 6درصد، 
مهندسی شهری 6درصد، مهندسی شیمی 5درصد، داروسازی 
5درصد و شیمی مواد پایه 5درصد توانســته اند سهم خود را 

بگیرند.
 بقیه این ســهم به حوزه های دیگر مربوط است.همچنین در 
بخش مقالات،سهم مهندسی با 25درصد، شیمی با 18درصد، 
فیزیک و ریاضیات با 10درصد، فناوری با ۹درصد، بیوشیمی و 
بیوتک با 6درصد، علوم زمین با 5درصد و بیولوژی کاربردی با 
2درصد بوده است. سایر حوزه ها با سهم های کمتر در رتبه های 

بعدی قرار دارند.

برگزیده های تهران
گزارش GII2023 حاکی از آن اســت کــه در بخش پیمان 
همکاری حق ثبت اختراع 3نفر از هموطنــان ایرانی)تهران( 
توانسته اند برای کشور موفقیت هایی را به ارمغان بیاورند. احمد 
قنبری با 8ثبت اختراع، شهروز توکلی با 6ثبت اختراع و حسین 

اسدی با 5ثبت اختراع نفرات برتر این حوزه معرفی شده اند.
همچنین در بخش مقالات 3دانشــگاه در تهــران در مجموع 
18هزارو826مقاله منتشر کرده اند. از این تعداد، دانشگاه تهران 
با 7728مقاله در رتبه اول قرار گرفته است. پس از آن، دانشگاه 
آزاد اسلامی با 5۹11مقاله و دانشگاه امیرکبیر با 5187مقاله 

در رتبه های دوم و سوم قرار گرفته اند.

جایگاه 62 جهانی ایران
شانزدهمین گزارش GII2023 بیانگر آن است که ایران در بین 
132کشور جهان در جایگاه 62 قرار گرفته و در میان 37کشور 
که در گروه کشور های با درآمد متوسط به پایین دسته بندی 
می شوند، در رتبه ششم قرار دارد. این در حالی است که ایران 

ر  د
ن  میــا

10کشــور منطقه 
آســیای مرکزی و جنوبی 

در جایگاه دوم قرار گرفته  اســت. 
به عبارت دیگر، ایران توانســته رتبه سال 

گذشــته خود را تثبیت کند.همچنیــن بهترین 
رتبه های به دست آمده به وسیله ایران در ارکان پیچیدگی 

بازار، خروجی های نوآورانه و خروجی هــای دانش و فناوری 
هســتند که به ترتیب رتبه 1۹، 43 و 55 را به خود اختصاص 

داده اند.

ارزش یونیکورن ایران
یکی از شاخص های گزارش سال گذشته شاخص نوآوری جهانی 
با عنوان »کســب وکارهای جدید« نامگذاری شــده بود. با این 
حال، در گزارش GII2023 یعنی امسال، این شاخص به »ارزش 
یونیکورن« تغییر کرده است،درحالی که ایران سال گذشته در 
رتبه۹0 این شاخص قرار گرفته بود، گزارش امسال نشان می دهد 
که ایران به جایگاه 48 ارتقا یافته است،این شاخص البته به این 

معنی نیست که ایران اکنون به »یونیکورن« دست یافته است.

GII2023 نتیجه گیری از
در کل شــاخص های بهبود یافته ســال2023 نســبت به 
سال2022 شــامل اثربخشــی دولت، محیط کسب وکار، 
پژوهشــگران، پایداری اکولوژیکی، تولیــد ناخالص داخلی 
به واحــد مصرف انــرژی، مقیاس بــازار داخلی، اشــتغال 
دانش بنیان، نفوذ دانــش، پرداخت هــای مالکیت فکری، 
واردات با فناوری بــالا، واردات خدمــات ICT، هزینه های 
نرم افزاری، رسیدهای مالکیت فکری، پیچیدگی های تولید و 
صادرات، ارزش برند جهانی و صادرات کالاهای خلاق هستند.

وضعیت نوآوری کشور در تعدادی از سنجه ها به گونه ای است 
که ضرورت برنامه ریزی برای بهبود برخی از زیرســاخت ها، 
تنظیم گری، سیاســتگذاری و بازنگری در برخی از قوانین و 

سیاست های موجود را نشان می دهد.
مهم ترین سنجه های نیازمند رویکردهای تحولی، دسترسی 
به فناوری اطلاعات و ارتباطات، خدمات برخط دولت، تنوع 
صنایع داخلی، بهــره وری نیروی کار، تولیــدات مبتنی بر 
فناوری های پیشــرفته، صادرات محصولات با فناوری های 

پیشرفته و عملکرد لجستیک هستند.

مقایسه با کشورهای منطقه
یکی از نکات جالب توجه حاصــل از این گزارش که می تواند برای 

ران  سیاستگذا
اهمیــت داشــته باشــد، 

مقایســه ایران با کشــورهای منطقه اســت.بر 
این اســاس، کشــورهای ایران و اندونزی از نظر شاخص 

نوآوری در یک سطح هســتند که این موضوع می تواند فرصتی 
برای همکاری های بین 2کشــور در حوزه فناوری نوآوری باشد. 
نتیجه این همکاری با توجه به سطح یکسان هر 2کشور براساس 
سیاستگذاری ها و برنامه ها می تواند جایگاه هر 2کشور را ارتقا دهد.

 ثبت تصاویر خیره کننده 
از گردباد تنوره دیو در مریخ

 ویدئوی مرتبط 
با  این گزارش را با اسکن 

این کد  ببینید

عماد الدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

فناوری پزشکی
 17درصد 

فناوری های 
کامپیوتری
 6درصد

اندازه گیری 
6درصد 

مهندسی شهریمهندسی شهری
  66درصددرصد

 مهندسی شیمی
 5درصد

 داروسازی 
شیمی مواد پایه5درصد

 5درصد 

بقیه این 
سهم به 

حوزه های 
دیگر مربوط 

است.

ثبت اختراع

مهندسی
 25درصد

 شیمی 
18درصد

فیزیک و ریاضیات 
10درصد

فناوری 
9درصد

بیوشیمی و بیوتک
 6درصد

علوم زمین 
5درصد

بیولوژی کاربردی 
2درصد 

سایر حوزه ها با سهم های کمتر 
در رتبه های بعدی قرار دارند.

انتشارات

حوزه های برتر فناوری در تهران 

می
حلی

ی 
د عل

حم
ی/م

هر
مش

ح: ه
طر

تهران، براساس گزارش شــاخص جهانی نوآوری 2023 
)GII2023( در میان 100خوشه )شــهر، استان، ایالت( 
علم و فنــاوری جهان در جایگاه 34 قرار گرفته اســت. 

این گزارش که هر ســال از سوی سازمان جهانی مالکیت 
فکری )WIPO( منتشر می شود، بیانگر وضعیت شاخص 
نوآوری جهانی است. همچنین ایران از لحاظ این شاخص 
در میان کشورهای منطقه آســیای مرکزی و جنوبی در 
جایگاه دوم قــرار گرفتــه و در پارامترهای »پیچیدگی 
بازار«، »خروجی هــای نوآورانه« و »خروجی های دانش و 

فناوری« این شاخص، به ترتیب در رتبه های 1۹، 43 و ۵۵ 
جهان تثبیت شده است. به عبارت دیگر، جایگاه ایران در 
مقایسه با سال گذشته در میان کشورهای منطقه آسیای 
مرکزی جنوبی تغییر نکرده است. همچنین سال گذشته 
 )GII2023( ایران براساس گزارش شاخص جهانی نوآوری

رتبه۵3 دنیا را به خود اختصاص داد.

مریخ نورد استقامت از طوفانی کوچک به شکل ستون در سیاره سرخ فیلمبرداری کرد
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اتحاد پولساز جمشیدی - اطیابی 
پژمان جمشیدی و محسن کیایی اولین بار نیست که در فیلمی کمدی  کنار هم 
قرار می گیرند. این دو پیش از این در کمدی های »لانه زنبور« )برزو نیک نژاد، 
1396( و »دینامیت« )مسعود اطیابی، 1400( حضور داشتند و ترکیب شان 
در گیشه نمره قبولی گرفته بود. »هتل« پنجمین همکاری جمشیدی و اطیابی 
اســت؛ »تگزاس« )1396(، »تگزاس 2« )1397(، »دینامیت« )1400( و 
»بخارست« )1401( حاصل همکاری های قبلی اطیابی و جمشیدی هستند 
که همگی شان هم گیشه موفقی داشتند؛ هرچند تولیدات جمشیدی - اطیابی 
از نظر کیفی،  فیلم به فیلم بیشــتر نزول کرده اســت.  »هتل« ظرف 3روز 
چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه در 251سالن و در هزار و 323سانس توانست 

بیش از 4میلیارد و 200میلیون تومان بفروشد و 76هزار و 865تماشاگر 
داشته باشــد. به این ترتیب، بعد از 6 ماه و 11روز، فیلمی از »فسیل« در 
فروش سبقت گرفت. فروش میلیاردی در سینمای ایران فعلا یک فرمول 
تضمینی دارد و آن هم کمدی است؛ فقط گاهی جای متغیرها )بخوانید 

بازیگران( تغییر می کند.

بچه زرنگش خوبه! 
فیلم دیگری که در 3روز آخر هفته پیش اکران موفقی داشت، انیمیشن 
»بچه زرنگ« به کارگردانی مشترک بهنود نکویی، هادی محمدیان و 
محمدجواد جنتی بود. روز چهارشــنبه در گزارشی از وضعیت اکران 
فیلم های حاضر در جشنواره چهل ویکم فیلم فجر نوشتیم که موفقیت 
این انیمیشن محتمل است. پیش بینی استقبال از »بچه زرنگ« کار 
سختی نبود. امسال انیمیشنی اکران نشده بود که بچه ها و خانواده ها را 
به سینما بکشاند. اکران »بچه زرنگ« این خلأ را پر کرد. »بچه زرنگ« 
با در اختیار داشتن 246سالن و در 959سانس به فروشی بیش از یک 
میلیارد و 390میلیون رسید و 27هزار و 896نفر هم به تماشای آن 

نشســتند. فیلم هنوز تبلیغاتش 
شــروع نشــده و احتمالا با 
تبلیغاتی که پروپیمان هم 
خواهد بود، بیشتر از اینها 

خواهد فروخت.

یکشــنبه یکشــنبه 99 مهر  مهر 14021402- شــماره - شــماره 88988898

استقبال توده مردم از فیلم های 
کمدی، خــاص امــروز و دیروز 
نیســت. نخستین ســالن های 
سینما در ایران با نمایش فیلم های 
2 کمدین فرانســوی به نام های 
پرنس ریگادن و مکــس لندر و 
2کمدین دانمارکــی به نام های 
هارولد مدسن و کارل شَنِستروم 
- که در آمریکا به »اوله و الکس« 
و در بریتانیا به »بلند و کوتاه« و در 
ایران به »پات و پاتاشون« معروف 
بودند - و همینطــور فیلم های 
چارلی چاپلین رونق گرفتند. در 
آن ایام، نمایــش چند فیلم با هم 
در سینما امری متداول بود و اگر 
فیلم اصلی غیرکمدی بود، در کنار 
آن یک یا 2پــرده فیلم خنده دار 
هم نشــان می دادند تا مشتری 
راضی از سالن بیرون برود. بعد از 
گذشت تقریبا یک قرن، هنوز رگ 
خواب سینماروها دست فیلم های 
کمدی است. کمدی ها هم مشتری 
می آورنــد، هم ســینماداران 
را راضی می کننــد، هم جنجال 
راه نمی اندازند و هــم آمارها را 
صعودی می کنند. چهارشــنبه 
هفته گذشته، »هتل« جدیدترین 
ساخته مســعود اطیابی با بازی 
پژمان جمشیدی و محسن کیایی 
اکران شد و بالاخره به فرمانروایی 
6ماهه »فسیل« بر پرده سینماها 
خاتمه داد و در این 3روز بیش از 

فیلم کریم امینی فروخت. 

»هتل« روی دست »فسیل« بلند شد
یک کمدی و یک انیمیشن جدید به اکران پاییزی رونق دادند

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

درجه بندی فیلم ها ظلم به سینما بود
مهدی فخیم زاده، در نشست »بر سینمای ایران چه گذشت«: آقایانی که در دهه ۶۰ مدیریت سینما را برعهده 
گرفتند، ۲ کار انجام دادنــد؛ ممنوع الکاری که تا پیــش از انقلاب آن را نشــنیده بودیم و دیگــری درجه بندی. 

دوستان کاری می کردند که فیلمی با درجه »ج« با شکست روبه رو شود. /مهر

بازیگران زن فیلم های من معمولا جایزه می گیرند 
عباس رافعی، کارگردان : بیشــتر بازیگــران زن در آثارم، موفق به دریافت جایزه شــده اند. شــقایق فراهانی در 
»پروانه ای در باد«، مریلا زارعی در »آفتاب بر همه یکسان می تابد«، ساره بیات برای »فصل فراموشی فریبا« و 

نرگس محمدی برای »سلوک« بازیگرانی بودند که جایزه های متعددی گرفتند./ ایسنا

کوتاه تر  از گزارش موسیقی

خبر

منوچهر صهبائی، رهبر ارکستر 
سمفونیک تهران شد

با حکمی ازســوی مهدی 
ســالم، مدیرعامــل بنیاد 
رودکــی، منوچهر صهبائی 
به عنوان رهبر دائم ارکستر 
ســمفونیک تهران معرفی 
شــد. به گزارش همشهری، 
منوچهر صهبائی، رهبر ارکستر و تکنواز  ساز ابوا، دارای مدرک 
دکتری در رشــته موزیکولوژی از دانشــگاه استراسبورگ در 
فرانسه است. او به عنوان سولیست ابوا با ارکستر سمفونیک شهر 
سنت گالن کشور ســوئیس و نیز به عنوان رهبر با چند ارکستر 
اروپایی همکاری داشــته اســت. صهبائی مفتخــر به دریافت 
پروفسورا از کنسرواتوار و مدرســه عالی شهر فلد کرش کشور 
اتریش اســت. او از دی ماه1386 تا اردیبهشت ماه1389، رهبر 

ثابت و مدیر هنری ارکستر سمفونیک تهران بوده است. 

تجلیل از بیوک میرزایی
اختتامیه بخش رادیوتئاتر بیست و یکمین 
جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و 
ســنتی با تجلیل از بیوک میرزایی برگزار 
شد. این مراسم شامگاه روز جمعه 7 مهرماه 
در مجموعه فرهنگــی و هنری برج آزادی 
برگزار شد و طی آن بیوک میرزایی، به عنوان هنرمند پیشکسوت، 
مورد تجلیل قرار گرفت. به گزارش ایســنا، بیوک میرزایی در 
ســخنانی کوتاه گفت: یکی از خاطرات بسیار زیبای من امشب 
اســت؛ به حق، لیاقت چنین صحبت هایی را ندارم. من قطره ای 
هستم در میان هنرمندان. ریشه کاری ما از این هنرهای آیینی و 
سنتی است که به ما رسیده است. بزرگان بسیاری بودند که ما در 
مقابل شان کوچک ترین بودیم. هنرمندان و نسل جوان باید آنها 
را بشناسند که چه کسانی بودند و در این عرصه جان فدا شدند. 
افتخار می کنم در رادیو، جوانی مثل ایوب آقاخانی هست. عرصه 

هنر به انسان های فرهیخته نیاز دارد. 

 سنجرخان زمستان 
به تلویزیون می آید

یکی از ســریال هایی که به 
مراحل پایان تولید رســیده 
»ســنجرخان«  اســت، 
محمدحسین لطیفی است؛ 
سریالی تاریخی که به گفته 

تهیه کننده اش زمستان، بهترین زمان برای پخش آن است. به 
گزارش همشهری، سریال »ســنجرخان« از تولیدات معاونت 
امور استان های رسانه ملی اســت که تدوین نهایی اش در حال 
انجام است و زمستان روی آنتن می رود. محمدحسین لطیفی، 
کارگردان این ســریال، چندی پیش فیلم سینمایی »غریب« 
درباره زندگی شــهید بروجردی را روی پرده نقره ای داشــت و 

همچنین قرار است »نامیرا« را کارگردانی کند. 
»سنجرخان« به تعبیر او زندگینامه همدوره ای میرزا کوچک خان 
جنگلی است که قصه آن تقریباً در سال 1296می گذرد؛ مردی که 
به شهادت تاریخ، در برابر استبداد و استعمار قدعلم کرد. مستقلًا 
در مقابل تجاوز روس ها و انگلیسی ها در مناطق مختلف ایران از 
جبهه کردستان وارد عمل شد تا جلوی رفتارهای تجاوزگرانه شان 
را بگیرد. سریالی تاریخی که به یکی از قهرمانان کرد می پردازد . 
این دومین سریال تولید شده تاریخی در منطقه کردستان است.

 »سوران« هم سریالی درباره تاریخ معاصر است که به تازگی پخش 
آن تمام شده و البته از یکی از شــبکه های دیگر سیما بازپخش 
می شود. معاون امور استان های صدا و سیما اعلام کرد که سریال 
»سنجرخان« در حال انجام تدوین نهایی است و می تواند زمستان 
به آنتن برسد. سنجرخان وزیری، مشهور به سردار اکرم، در زمانی 
که روس ها مناطق مختلف ایران ازجمله کردستان را اشغال کرده 
بودند، با آگاهی از عمق بحران و فشارهای زیاد اشغالگران، ابتدا 
با فرستادن نامه هایی به حاکم سنندج، کسب اجازه برای جنگ 
کرد و بعد از ناامید شدن از حمایت آنها، در آغاز کار، به جنگ با 
قشون انگلستان برخاست و با شکست انگلیسی ها، راه جنگ با 

روس ها برای او هموارتر شد.
 او با اتکا به نیروهای مردمی روســتاهای اطراف سنندج، راهی 
میدان نبرد با روس ها شــد. البته قرار است فصل پنجم سریال 
 »نون خ« تولید شــود. معاونت امور اســتان ها خبــر از تولید

 2 سریال دیگر هم داده که یکی از آنها »مستوره اردلان« است که 
پیش تولیدش قرار است به زودی شروع شود. »ساروبیره« از دیگر 
سریال های این معاونت است که این روزها مرحله نگارش سناریو 
را سپری می کند.این سریال درباره یکی از مبارزان کرد است که 

در مقابل استثمار ایستاد.

همیشه پای جمشیدی در میان 
است

پادشاه گیشه در 3روز آخر هفته چه کرد؟ 
»فسیل« ساخته کریم امینی با 267سالن 
و 984سانس در دومین جایگاه فروش قرار 
داشت و یک میلیاردو625میلیون تومان 
فروخت و 32هزارو100نفر تماشاگرش 
بودند. برای فیلمی که اکرانش از 25اسفند 
سال پیش شروع شده، رقم بدی نیست. 
شــاید با رونق اکران پاییزی، »فسیل« 
حداقل در تهران اکران بلندش به ســر 
برسد و سرانجام به فروشی حول و حوش 

270میلیارد تومان رضایــت دهد. بعد از 
»بچه زرنگ« در جایگاه چهارم جدول فروش 

3روز آخر هفته پیش »شــهر هرت«، دیگر 
ساخته امینی، در 258سالن با هزار و 4سانس 

به فروشی بیش از یک میلیارد و 300میلیون 
رسید و 25هزار و 109نفر هم تماشاگر داشت. 

جمشیدی در »شهر هرت« هم هست و در فروش 
کمدی ها همیشه پای او در میان است.

مکث
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